
ZPRÁVA O ČINNOSTI A MATERIÁLY  
PRO VALNOU HROMADU ČSMG

Praha 29. srpna 2021





VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 3

Program jednání valné hromady 

Jednací řád valné hromady

Volební řád valné hromady

Zpráva o činnosti ČSMG

úvodní slovo předsedy

významné události

přehledy a ukazatele

Zpráva o činnosti

předsedy ČSMG

komise ekonomiky, marketingu a propagace

komise mezinárodních vztahů a reprezentace

komise rozhodčích

komise komise sportovně technická

komise sportovně talentované mládeže

komise trenérsko-metodická

komise estetické skupinové gymnastiky

komise všeobecné gymnastiky

Zpráva o hospodaření ČSMG 

za rok 2019 

za rok 2020

Návrh zásad hospodaření 

Návrh rozpočtu na rok 2021 

Návrh dlouhodobé koncepce ČSMG

Přehled kandidatur na funkce v orgánech ČSMG

Představení kandidátů na členy orgánů svazu

4

5

6

7

8

9

10

12

14

15

16

17

18

19

20

22

26

40

41

42

53

54

OBSAH



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz4

1) Zahájení valné hromady

2) Zpráva o počtu přítomných delegátů a kontrola usnášeníschopnosti valné hromady

3) Schválení jednacího řádu valné hromady

4) Schválení volebního řádu valné hromady

5) Schválení programu jednání valné hromady

6) Volba orgánů valné hromady 

 a. mandátové komise

 b. návrhové komise

 c. volební komise

 d. ověřovatele zápisu z jednání VH

7) Prezentace a test systému elektronického hlasování

8) Zpráva mandátové komise

9) Zpráva o činnosti ČSMG za rok 2020

10) Zpráva o hospodaření ČSMG za rok 2019 a za rok 2020

11) Zpráva revizní a disciplinární komise za rok 2020

12) Diskuse ke zprávám dle bodů 9), 10) a 11) programu jednání VH

13) Schválení hospodaření ČSMG za rok 2019 a za rok 2020

14) Návrh zásad hospodaření a rozpočtu na rok 2021 

15) Návrh dlouhodobé koncepce ČSMG a plánu činnosti ČSMG

16) Diskuse k návrhům dle bodů 14) a 15) programu jednání VH

17) Schválení zásad hospodaření, rozpočtu na rok 2021 a Dlouhodobé koncepce ČSMG

18) Volba členů orgánů ČSMG z registrovaných kandidátů

 a. Představení kandidátů na předsedu ČSMG

 b. Volba Předsedy ČSMG

 c. Představení kandidátů na členy předsednictva ČSMG (vždy před příslušnou volbou)

 d. Volba členů předsednictva ČSMG:

  i. předseda komise ekonomiky, marketingu a propagace

  ii. předseda komise mezinárodních vztahů a reprezentace + komise sportovně talentované mládeže

  iii. předseda komise rozhodčích

  iv. předseda sportovně technické komise

  v. předseda trenérsko-metodické komise

  vi. předseda komise všeobecné gymnastiky + komise estetické gymnastiky

19) Diskuze

20) Schválení usnesení valné hromady v návaznosti na předchozí bod 19)

21) Závěr valné hromady

PROGRAM JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 5

Čl.1: Jednání Valné hromady (VH) se zúčastní zástupci řád-
ných kolektivních členů (oddílů a klubů - dále jen „oddíl“). Každý 
oddíl zastupuje jeden delegát s hlasem rozhodujícím, který musí 
být členem oddílu. Přenesení mandátu na člena jiného oddílu je 
nepřípustné a nelze realizovat zastoupení delegáta jinou osobou 
na základě plné moci. Své členství delegát prokazuje při prezen-
taci řádně vyplněným delegačním lístkem.

Čl.2: Jednání VH se účastní dále delegáti s  hlasem poradním: 
pověření členové kolektivních přidružených členů, členové před-
sednictva ČSMG, revizní komise ČSMG a  disciplinární komise 
ČSMG za  uplynulé funkční období, předsedkyně a  předsedové 
oblastních komisí, pokud nebyli v oddílech jmenováni za delegá-
ty s hlasem rozhodujícím. 
Jednání se účastní také osoby technicko-organizačního zabezpe-
čení VH. 
Jednání VH se mohou zúčastnit třetí osoby účastnit na základě 
pozvání Předsednictva ČSMG. Další třetí osoby se VH mohou zú-
častnit pouze na základě schválení VH. (Dále jen „hosté“.)

Čl.3: Jednání VH zahajuje svolavatel nebo člen ČSMG zmocněný 
/ pověřený předsednictvem ČSMG. 
Následně se ujme činnosti pracovní předsednictvo VH. Poté bude 
předáno slovo předsedovi pracovního předsednictva, který je 
zvolený z přítomných osob pracovního předsednictva.

Čl.4: VH je schopna přijímat usnesení za podmínek uvedených 
ve Stanovách ČSMG a v souladu s příslušnými ustanoveními Ob-
čanského zákoníku.
Hlasování je při jednání VH veřejné, nestanoví-li jednací řád nebo 
volební řád VH jinak. V případě protinávrhů k bodům programu, 
které byly zařazeny na pořad zasedání VH při jejím ohlášení, se 
hlasuje nejdříve o protinávrzích, a to v pořadí, v jakém byly před-
loženy. V případě, že je některý z návrhů / protinávrhů schválen, 
o dalších se již nehlasuje. 
Odchází – li delegát s  hlasem rozhodujícím, je povinen vrátit 
mandátové komisi hlasovací lístek nebo hlasovací zařízení.
Valná hromada přijímá usnesení nadpoloviční většinou hlasů 
„PRO“ přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím v době kaž-
dého konkrétního usnášení. Delegát, který bude přítomen, ale 
nebude hlasovat, bude započítán jako hlas „ZDRŽEL SE“.
Hlasování může být provedeno pomocí elektronického hlasova-
cího zařízení. Nad průběhem elektronického hlasování dohlíží 
členové mandátové komise. V případě hlasování týkajícího se vo-
leb členů orgánů ČSMG pak členové volební komise. Při veřejném 
hlasování jsou seznamy s hlasováním delegátů zveřejněny jako 
příloha zápisu z VH. 

Čl.5: Delegáti s hlasem rozhodujícím volí mandátovou komisi 
a návrhovou komisi. Návrhy na  jejich složení předkládá pracov-
ní předsednictvo VH nebo delegáti VH. Návrhy na složení komisí 
mohou být doplněny z pléna. Komise se volí aklamací / veřejně 
a všichni členové hlasují současně.
Mandátová komise (5 členná / minimálně)
• dohlíží řádný průběh hlasování a řádné sčítání hlasů
• kontroluje, zda delegát má řádně potvrzený delegační lístek 

mateřským oddílem

• má právo ověřit si platnost mandátů delegátů / tj. členství v pří-
slušném oddíle

• předkládá VH zprávu o účasti a složení delegátů
• v průběhu VH kontroluje počet přítomných delegátů s hlasem 

rozhodujícím
• sčítají hlasy / kontrolují elektronické sčítání hlasů delegátů 

s hlasem rozhodujícím při hlasování VH
• podává ihned po hlasování zprávu o výsledku hlasování
Návrhová komise (3 členná / minimálně)
• soustřeďuje návrhy delegátů před a v průběhu jednání VH
• předkládá VH návrh na usnesení
Volební komise (3 členná / minimálně); členem nemůže být 
kandidát na člena orgánu ČSMG
• dohlíží na řádný průběh hlasování a řádné sčítání hlasů
• přijímá oznámení o odstoupení kandidátů
• informuje o aktuálních kandidátech k volbě na každou funkci
• předseda komise řídí volby dle volebního řádu, zahajuje 

a ukončuje volební hlasování
• členové volební komise sčítají hlasy / kontrolují elektronické 

sčítání hlasů na valné hromadě ČSMG
• informuje VH o výsledku voleb a předkládá VH návrh na usne-

sení o volbě členů orgánů ČSMG
Komise si při zahájení činnosti zvolí předsedy komisí, kteří je bu-
dou při jednání VH zastupovat.
Delegáti s hlasem rozhodujícím volí dva ověřovatele zápisu z jed-
nání VH.

Čl.6: Diskuse:
a) Mohou se jí zúčastnit všichni delegáti s hlasem rozhodujícím 

i poradním, a to pouze dvakrát k danému tématu. 
b) Členové svazových orgánů mohou reagovat odpovědí na kaž-

dý diskusní příspěvek.
c) Hosté se mohou diskuse zúčastnit se souhlasem pracovního 

předsednictva VH.
d) Do  diskuse se delegáti hlásí písemnou přihláškou nebo 

z  pléna, pořadí diskutujících určuje pracovní předsednictvo 
VH.

e) Délka diskusních příspěvků je maximálně 3 minuty (výjimku 
musí předem odsouhlasit pracovní předsednictvo VH). Předse-
dající má právo při překročení časového limitu ukončit vystou-
pení diskutujícího, aniž by svůj diskusní příspěvek dokončil.

f ) Předsedající má právo přerušit diskutujícího či mu odebrat 
právo diskutovat v případě, že se nevyjadřuje k tématu, který 
oznámil v přihlášce do diskuse, resp. porušuje pravidla slušné-
ho chování.

g) Delegát má právo dvou faktických poznámek k právě předne-
senému diskusnímu příspěvku, z nichž každá nesmí překročit 
dobu 30 sekund.

h) Návrh k ukončení diskuse k danému tématu se schvaluje hla-
sováním na  návrh pracovního předsednictva VH či delegáta 
VH nebo se předem časově určí ukončení diskuse.

JEDNACÍ ŘÁD VALNÉ HROMADY ČSMG



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz6

Čl. 1 - Obecné zásady volby orgánů svazu
1.1 Právo hlasovat na VH má evidovaný člen starší 18-ti let 

registrovaný pod kolektivním řádným členem svazu, 
který byl řádně pověřen kolektivním řádným členem 
(dále jen „oddíl“) jako delegát s  hlasem rozhodujícím. 
Volební právo je nepřenosné na jiného delegáta valné 
hromady a  nelze realizovat zastoupení delegáta jinou 
osobou na základě plné moci.

1.2 Do všech orgánů svazu (předseda, předsednictvo, reviz-
ní komise a disciplinární komise) mají právo být voleni 
evidovaní členové starší 18 let registrovaní pod kolek-
tivním řádným členem svazu. Evidovaní členové starší 
18 let registrovaní pod kolektivním přidruženým čle-
nem mají právo stát se členy odborných komisí.

1.3 Usnášeníschopnost VH se pro volby členů orgánů svazu 
řídí Stanovami ČSMG.

1.4 Volby do orgánů svazu jsou v prvním a druhém kole taj-
né, ostatní kola jsou veřejná.

Čl. 2 – Podávání kandidátek
2.1 Každý oprávněný kandidát splňující požadavky pře-

depsané Stanovami může podat svoji kandidaturu 
do orgánů svazu do data uzávěrky 13. 8. 2021 zasláním 
kandidátního lístku písemně na  adresu ČSMG nebo 
na  e-mailovou adresu info@csmg.cz. Rozhodné je da-
tum doručení kandidátky, které musí být nejpozději 
v den uzávěrky.

2.2 Každý oprávněný kandidát má právo kandidovat na více 
funkcí. V případě zvolení do některé funkce v pořadí, se 
další kandidatura automaticky ruší. 

2.3 Kandidatura se podává prostřednictvím oddílu na pře-
depsaném formuláři.

2.4 Po datu uzávěrky již nelze podávat kandidaturu, a to ani 
na místě v den konání VH.

2.5 Kandidáti mohou zaslat svůj profil (na přiloženém for-
muláři) nejdéle do 14. 8. 2021, a to výhradně elektronic-
ky na e-mailovou adresu info@csmg.cz.

2.6 Seznamy kandidátů a  jejich profily, budou zveřejněny 
na webu ČSMG dne 16. 8. 2021.

 

Čl. 3 - Volba předsednictva
3.1 Pořadí volby – první se volí předseda/předsedkyně 

ČSMG, další členové v  pořadí uvedeném na  pozvánce 
na VH. 

3.2 V prvém kole je zvolen ten kandidát, který získá nadpo-
loviční většinu hlasů z počtu prezentovaných delegátů 
s  hlasem rozhodujícím přítomných v  době usnášení 
(volby).

3.3 V případě, že nezíská žádný z kandidátů potřebnou vět-
šinu, postupují do druhého kola nejvýše dva kandidáti 
s nejvyšším počtem hlasů z prvního kola voleb.

3.4 V druhém kole je zvolen ten, který získá prostou většinu 
hlasů odevzdaných prezentovanými delegáty s hlasem 
rozhodujícím přítomných v době usnášení (volby).

3.5 V případě, že v druhém kole získají kandidáti stejný po-
čet hlasů, volí se stejným způsobem jako v druhém kole 
v  třetím, resp. dalších kolech, a  to veřejně případě, že 
v druhém kole získají kandidáti stejný počet hlasů, volí 
se v třetím, resp. dalších kolech veřejně. 

3.6 Z jednoho oddílu mohou být do předsednictva zvoleni 
pouze dva zástupci. Pokud kandidaturu podá více členů 
téhož oddílu, pak se v případě zvolení prvních dvou čle-
nů do některých funkcí v předsednictvu ČSMG ostatní 
kandidatury v pořadí automaticky ruší.

3.7 Zvolení členové předsednictva si zvolí ze svého středu 
zástupce předsedy/předsedkyně ČSMG na  jejich první 
schůzi.

Čl. 4 – postup neupravený volebním řádem
V  případě, že nastane situace, která není volebním řádem 
řešena, předloží volební komise valné hromadě ke schválení 
návrh dalšího postupu.

VOLEBNÍ ŘÁD VALNÉ HROMADY



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 7

Vážení přátelé moderní gymnastiky,  
delegáti valné hromady, dámy a pánové,
je mi velkou ctí vás seznámit s činností Českého svazu moderní gym-
nastiky za uplynulý rok. Především ve světle skutečnosti, že tento rok 
byl velmi nestandardní vzhledem k pandemické situaci. Běh událostí 
před nás všechny postavil velké výzvy, které jsme se mnohdy museli 
teprve učit zvládat. Dovolím si tvrdit, že se nám podařilo s osobními 
i sportovními problémy vypořádat tak, jak nejlépe jsme mohli. Čes-
ký svaz moderní gymnastiky neutrpěl žádné výrazné škody, naopak 
v mnoha oblastech jsme se posunuli mnohem dále.
Nově zvolené předsednictvo pracovalo včetně letních prázdnin 
teprve tři měsíce, když v polovině října 2020 začal druhý nouzový 
stav, který trval v  různých formách téměř deset měsíců. Zatímco 
sportovní činnost našich reprezentantek se dařilo postupně v sou-
ladu s vládními nařízeními zajišťovat, tak sportování všech ostatních 
moderních gymnastek, tedy drtivé většiny členské základny, bylo 
zcela nemožné. Jediné, co jsme v této zoufalé situaci mohli pro naše 
oddíly udělat, bylo sledovat aktuální vývoj situace, znění vládních 
nařízení a poskytovat členům srozumitelný výklad. Naše informace, 
harmonogram návratu k  moderní gymnastice i  slova povzbuzení 
nebyly bezcenné či zbytečné, o čemž svědčí pozitivní reakce četných 
zástupců mnoha klubů. Návrat k běžné tréninkové činnosti je stále 
nelehký, stále jsou oddíly, které se z různých důvodů zatím do tělo-
cvičen vrátit nemohou. Přesto si dovolím opatrně tvrdit, že opět vidí-
me světlo na konci tunelu.
Tuto pandemickou kapitolu, o které bohužel nemůžeme stále s jis-
totou tvrdit, že je již za námi, bych rád v rámci této zprávy uzavřel ti-
chou vzpomínkou a vzdání úcty všem, kteří nás v této nelehké době 
navždy opustili.
Jako nově zvolený předseda svazu jsem v  rámci slibované trans-
parentnosti hned zavedl jmenovité hlasování členů předsednictva. 
Také jsem otevřel různé nedořešené kauzy a začal pracovat na na-
rovnání prostředí. Bohužel, ti, co byli dlouhá léta zvyklí, že mohou 
o všem rozhodovat sami, nebyli ochotni respektovat svazové před-
pisy a  mnohdy i  elementární slušnost. Důsledkem jsou stížnosti 
těchto osob nejen k revizní komisi či disciplinární komisi ČSMG, ale 
dokonce i  k  Úřadu na  ochranu osobních údajů či dokonce žaloby 
k soudu, byť zatím s žádnou z těchto stížností neuspěli a zatížili tak 
pouze svazové zdroje. Snažím se ale i v tomto případě najít něco po-
zitivního – prověřila se totiž správnost a  oprávněnost kroků mých 
i  rozhodnutí předsednictva a  dále se důkladně prověřily stanovy 
a další svazové předpisy. Věřím, že taková zatěžkávací zkouška bude 
mít do budoucna pozitivní vliv na rekonstrukci všech předpisů. 
Výčtem negativních jevů za uplynulý rok bych mohl pokračovat, ale 
já chci na vás přenášet hlavně pozitivní energii. Proto je důležitější 
zmínit hlavně to, co se v moderní gymnastice povedlo. 
V roce 2020 začala fungovat Národní sportovní agentura a poprvé 
rozdělovala dotační prostředky. Na  základě podaných žádostí pro 
rok 2021 získal ČSMG navýšení dotace o  5 %. Rovněž je potěšující 
zprávou, že v průzkumu popularity sportů v České republice, kterou 
NSA nechala provést, se moderní gymnastika z celkem 105 hodno-
cených sportů umístila z  pohledu divácké atraktivity na  14. místě 
a nechala za sebou sporty jako basketbal či plavání. Vidím v tom vel-
ký potenciál pro další rozvoj členské základny. V posledním roce se 

podařilo, aby byla moderní gymnastika mnohem více vidět na tele-
vizních obrazovkách. V neposlední řadě o zvyšujícím se zájmu o mo-
derní gymnastiku rovněž svědčí úspěch naší účasti na Olympijském 
festivalu v Praze a Brně.
Právě od popularity moderní gymnastiky, coby sportu pro všechny, 
a rozšiřování členské základny, musíme začínat, abychom měli kde 
vybírat talenty, které jednou vrátí českou reprezentaci na vyšší pozi-
ce v evropské a světové konkurenci. To samozřejmě na základě dlou-
hodobé koncepce ČSMG.
Zatím se zdá, že dopady více jak roční pandemie nemají výrazný vliv 
na snížení členské základny a bez výrazných propadů je také finan-
cování svazu a potažmo i oddílů. To je nepochybně rovněž pozitivní 
zpráva. Nicméně, zde je na místě ostražitost, jelikož zejména ekono-
mické dopady přijdou se zpožděním, a je třeba, abychom na to byli 
všichni připraveni.
Pro širokou členskou základnu se podařilo zajistit lepší a  rychlejší 
informovanost o novinkách a změnách vnitřních předpisů. Poved-
lo se uspořádat semináře k sestavám pro kombinovaný a základní 
program a popisy sestav včetně hudby bezplatně zpřístupnit všem 
členům. Obdobně jsme zavedli zpřístupnění videí z  MČR zdarma. 
Proběhlo též školení rozhodčích volného programu. Uskutečnil se  
webinář o sportovní výživě a byla vytvořena metodická videa pro 
zvyšování zdatnosti a posilování. Máme rozpracováno mnoho jiných 
projektů pro další širokou podporu členů ČSMG.
Nesmíme zapomínat ani na naši reprezentaci. Jak již bylo zmíněno, 
podařilo se zajistit přípravu našich reprezentantek, jak jednotliv-
ců, tak juniorské společné skladby. Jednalo se zejména o  tréninky 
v  době zákazu sportovní činnosti a  následně účast na  světových 
soutěžích, která byla komplikována podmínkami cestování v době 
COVID a  souvisejícím celosvětovým omezením letecké dopravy. 
Výsledky našich závodnic sice ještě nemohly zvrátit dlouhodobě 
klesající úroveň naší vrcholové moderní gymnastiky, nicméně jsem 
nabyl přesvědčení, že máme mnoho zkušených i nadšených trenérů, 
kterým by se měla dát příležitost pozdvihnout naši moderní gym-
nastiku zpět na světovou úroveň, kam právem náleží.
Skutečnost, že moderním gymnastkám nejsou lhostejné ani lidské 
osudy, se projevila při podpoře Lindy Kotrbáčkové, naší moderní 
gymnastky upoutané nečekaně na invalidní vozík. Zveřejněním je-
jího příběhu se zvedla neuvěřitelná vlna solidarity mezi členy ČSMG. 
To, jak se gymnastky z klubů po celé republice skládaly, aby mohly 
podpořit Lindu, kterou mnohdy ani neznaly, ve veřejné sbírce je ne-
jen dojemná, ale budiž i důkazem, že v moderní gymnastice dobro 
žije stále a vyrůstají nám nové generace, které budou mít nejen spor-
tovního ducha, ale také laskavé srdce a smysl pro to , co je správné. 
A to je na závěr ta nejlepší zpráva.
Chtěl bych poděkovat nejen těm, kteří se podíleli na práci ve vedení 
ČSMG a činnosti v komisích, ale všem našim gymnastkám, trenérům 
a  rozhodčím, kteří zvládli zatěžkávací zkoušku v  nouzovém stavu 
a stále zůstali věrni našemu krásnému olympijskému sportu. 
S úctou,
Jiří Herian, předseda ČSMG

ZPRÁVA O ČINNOSTI ČSMG
ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY ČSMG



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz8

ZPRÁVA O ČINNOSTI ČSMG
VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI

2020

06 Valná hromada ČSMG – volba nového předsednictva

07 Změny rozpočtu ČSMG
Změny termínů MČR z důvodu jarního nouzového stavu 
Porada s předsedy oblastních komisí

08 Zahájení tréninkové přípravy společné skladby juniorek

09 Mistrovství ČR seniorek a juniorek v Českých Budějovicích, Reportáž a záznam z MČR v České televizi
Seminář k nácviku nových sestav ZP v Praze

10 Druhá vlna pandemie a nouzový stav
Zbývající MČR jsou zrušeny, je zakázáno sportování
Příprava reprezentantek se přesouvá do Poreče v Chorvatsku

11 Příprava sportovních smluv pro umožněn tréninku reprezentace
Reportáž z přípravy na ME v ČT
Mistrovství Evropy v Kyjevě – Štěpánková, Staňková, Lencová, Charvátová, Hortová
Navázání spolupráce s CPM, obsazení kvót lékařské péče ČOV

12 Vytvoření profesionálních fotografií reprezentantek pro potřeby marketingu
Podpora Lindy Kotrbáčkové – Facebook, reportáže v ČT, charitativní kalendář
Příprava žádostí o dotace NSA na rok 2021
Webinář o sportovní výživě v moderní gymnastice (on-line)

2021

01 Rozhodnutí umožnit oddílům odložit platbu registračních poplatků a provést přeregistraci v dubnu 2021
Školení nových rozhodčích VP II. a I. třídy on-line
Semináři pro rozhodčí ZP/KP
Zahájen vzdělávací kurz trenérů II. třídy v Brně ve spolupráci s FSpS MU

02 Harmonogram návratu ke sportu po ukončení nouzového stavu
Odložení jarních MČR 
Zajištění společných tréninků reprezentace v Jihlavě
GP Moskva – Štěpánková, Timková

03 SP Sofia – Garoffolo

04 IT Sofia – JUN SS (Havlíková, Klempířová, Nejezchlebová, Ščepánková, Štěpánková, Vobořilová)
SP Taškent – Garoffolo, Kafková
Zajištění přípravy juniorské společné skladby v Poreči, Chorvatsko

05 SP Baku - Garoffolo, Štěpánková
IT Bukurešť - JUN SS (Havlíková, Husovská, Klempířová, Nejezchlebová, Ščepánková, Štěpánková)
SP Pesaro - Garoffolo, Kafková
Sjednání sponzorské podpory na zajištění oblečení značky Mizuno  pro reprezentaci ve výši 300 000 Kč
Metodická videa pro test zdatnosti a videa pro zvyšování kondice v rámci trenérského portálu
Seminář k nácviku nových sestav ZPMG on line
Webinář ESG pro rozhodčí a trenéry
Ukončen 8 měsíců trvající nouzový stav, zahájen návrat ke sportu

06 ME Varna - Garoffolo, Kafková, Pochylá + JUN SS (Havlíková, Husovská, Klempířová, Ščepánková, Štěpánková, Vobořilová)
Reportáž z přípravy v ČT
Konzultační trénink ESG pro juniorky a seniorky klubů z ČR

07 Účast na Olympijském festivalu ČOV v Praze a Brně



5 498
5 8465 8425 874

5 126

VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 9

ZPRÁVA O ČINNOSTI ČSMG
PŘEHLEDY A UKAZATELE

Statistika zveřejňo-
vání zápisů PMG

průměrná doba 
vyvěšení

procento opožděně 
vyvěšených zápisů

2017 49 dnů 69 %

2018 57 dnů 82 %

2019 21 dnů 70 %

2020   5 dnů 0 %

2021 12 dnů 20 %

Členská základna ČSMG 2017 2018 2019 2020 2021

počet členských oddílů (TJ / SK) 109 112 103 110 108

počet registrovaných členů celkem 5 126 5 874 5 842 5 846 5 498

počet aktivních sportovců (moderních gymnastek) 4 426 5 088 5 032 5 001 4 162

počet aktivních trenérů (I., II. a III. třídy) 614 583 550 618 585

počet aktivních rozhodčích (I., II. a III. třídy) 520 467 452 493 481

1 579

1 579

1 579

1 662

2018

2019

2020

2021

Repre Talent Organizace sportu

Přehled obdržených dotací MŠMT / NSA 
[údaje v tisících Kč]

3 732

3 732

3 358

3 531

5 201

5 503

5 447

5 713

+ 950

+ 652 (plánováno)

-383

-1402018

2019

2020

2021

ZTRÁTA ZISK

Výsledek hospodaření 
[údaje v tisících Kč]

4 426

5 088 5 032 5 001

4 162

20212020201920182017

Graf vývoje členské základny

počet aktivních sportovců

počet členů celkem



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz10

Období bezprostředně po valné hromadě 20. 6. 2020
Bylo třeba okamžitě začít řešit organizační a provozní situaci 
ČSMG: 
1. Bývalá předsedkyně předala pouze klíče a razítko, agenda 

předsedy nebyla nijak předána, žádná další součinnost již 
nebyla poskytnuta. 

2. Bezprostředně po VH sekretářka Alžběty Malcové ozná-
mila, že je ve výpovědi, končí 30. 6. a do té doby čerpá 
dovolenou s tím, že přijde pouze předat věci a kancelář. 

3. Sportovní ředitelka Lenka  Hyblerová Oulehlová v  této 
situaci sdělila, že není schopna sekretářku zastoupit, po-
sléze sama ukončila pracovní poměr.

O chodu svazu jsem měl poměrně jasné představy, nicméně 
v této situaci bylo třeba nejen převzít práci sekretariátu, se-
známit se s administrativním chodem svazu, hospodařením 
a  účetnictvím, ale také tuto činnost zajišťovat. Jako před-
seda jsem tak měl možnost se důkladně se vším seznámit 
a udělat si přehled o tom, co je třeba změnit či zlepšit. 
V  rámci převzetí svazu jsme s komisí EKO provedli kontro-
lu hospodaření za  první pololetí 2020, tedy do  data valné 
hromady. Zjištění jsme předali k  posouzení revizní komi-
si (viz na  webu zveřejněná Příloha č. 1 k  zápisu RK ze dne 
22.11.2020). Revizní komise mnohé nedostatky potvrdila, ty 
byly následně napraveny.
Na základě zmapování činnosti svazu a po projednání s ko-
misí EKO bylo schváleno zřízení pracovní pozice manažera 
svazu, abych se mohl práci pro svaz plně věnovat (obdobně, 
jako např. v České gymnastické federaci). Koncem roku 2020 
pak byla obsazena i funkce sekretářky svazu.
Ve  své funkci jsem za  uplynulé období kromě 2000 hodin 
práce sportovního manažera odvedl dalších více jak 700 
neplacených hodin mimo pracovní dobu a v rámci činnosti 
předsedy.

Oblast řízení svazu a práce předsednictva:
V roce 2020 se nové předsednictvo sešlo k 10 jednáním, v 6 
případech bylo vyhlášeno elektronické hlasování. V  roce 
2021 pak proběhlo 7 jednání, k tomu 3 jednání předsedy se 
zbylými členy PMG, v 8 případech bylo vyhlášeno elektro-
nické hlasování. V době nouzového stavu probíhala jednání 
prostřednictvím videokonference.
- V rámci transparentnosti jsem zavedl jmenovité hlasování 

jednotlivých členů předsednictva. 
- Zápisy z jednání předsednictva jsou vyvěšovány včas.
- Na  rozdíl od  dřívější praxe se zveřejňují i  výsledky kore-

spondenčního hlasování.
- Inicioval jsem školení právních základů a postupů pro čle-

ny svazových orgánů.
- Zřídil jsem datovou schránku ČSMG.

Informovanost a servis pro členskou základnu:
Aktivně jsem komunikoval se členy svazu, odpovídal na do-
tazy a pomáhal jim řešit jejich běžné problémy.

- Oddílům jsou zasílány informační e-maily s důležitými in-
formacemi a  upozorněními na  změny směrnic a  dalších 
předpisů.

- Na  webu jsou zveřejněny seznamy gymnastek, trenérů 
a rozhodčích.

- Videa z  MČR začal svaz publikovat zdarma pro všechny 
na YouTube (soukromý kanál, odkaz z www).

- Ve spolupráci s KVG byly zveřejněny veškeré popisy sestav 
a hudby KP a ZP.

- Byly přeloženy a zveřejněny důležité dokumenty FIG.
- Zavedl jsem opět porady s předsedy oblastních komisí.
- Stále podporujeme oddíly, které mají zájem se prezento-

vat prostřednictvím Stuhové víly.
- V  době nouzového stavu jsem informoval oddíly o  aktuál-

ních opatřeních v souvislosti s epidemií COVID a vypracoval 
jsem harmonogram návratu k tréninkové a závodní činnosti.

Reprezentace:
- Inicioval jsem vytvoření uceleného projektu a  rozpočtu 

juniorské společné skladby, jejíž příprava do té doby byla 
pouze v rámci Družstva nadějí.

- Poskytoval jsem podporu realizačnímu týmu juniorské 
společné skladby.

- S  komisí EKO jsme domluvili soustředění pro reprezen-
tantky jednotlivkyně v Jihlavě na jaře 2021.

- Prosadil jsem sportovní smlouvy a povolení na Úřadu prá-
ce pro reprezentantky, aby mohly trénovat i v době nou-
zového stavu a účastnit se světových soutěží.

- Nechal jsem zpracovat nové znění reprezentační smlouvy, 
aby reflektovala aktuální potřeby a vyhovovala legislativě 
z hlediska GDPR.

Dotace:
Veškeré žádosti a vyúčtování dotací bylo podáno včas a bylo 
akceptováno / schváleno.
- Dokončení vyúčtování MŠMT za rok 2019 - oprava tabu-

lek, nahrání výkazů.
- Příprava žádosti o  změny projektů a  struktury rozpočtů 

dotačních programů MŠMT z důvodu pandemické situace 
v I. pololetí 2020.

- Vyhotovení žádostí pro dotační tituly Národní sportovní 
agentury pro rok 2021.

- Vyúčtování dotací MŠMT (Repre, Talent, Organizace spor-
tu) a ČOV – loterie za rok 2020.

- Administrativní vyřízení dotace Hlavního města Prahy, 
kterou zastřešuje ČSMG. 

Hospodaření:
- Seznámil jsem se důkladně s chodem svazu, činností se-

kretariátu, hospodařením a vedením účetních agend.
- Byly aktualizovány účetní postupy, číselníky a  vytvořeny 

nové formuláře.

ZPRÁVA O ČINNOSTI ČSMG
PŘEDSEDA



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 11

- Byl vytvořen pokyn pro náležitosti nákladových dokladů.
- Předsednictvu byly poskytovány přehledy transakcí a vý-

sledovky, přehledy čerpání, vyúčtování dotací a akcí.
- Ve spolupráci s EKO se podařilo i přes pandemickou situa-

ci v roce 2020 udělat rozdělení a vyúčtování podpory pro 
oddíly a oblasti.

Kontroly hospodaření:
- V  listopadu 2020 proběhla kontrola hospodaření a účet-

nictví revizní komisí. Dále v roce 2021 proběhla kontrola 
14. 5. a poslední kontrola byla realizována od 26. do 30. 7.

- Při kontrole nebyly zjištěny žádné zásadní nedostatky, 
které by poukazovaly na chyby v hospodaření, ani žádná 
ztráta či zpronevěra finančních prostředků. Zjištěné ne-
dostatky se většinou týkaly otevřeného účetního období, 
jejich nápravu jsme řešili ve spolupráci s účetní ČUS.

Ostatní:
- Navázal jsem kontakty s  představiteli NSA, ČUS a  ČOV 

a spolu s komisí EKO vůči nim prezentujeme potřeby mo-
derní gymnastiky.

- Projednal jsem s vedením Vyšší odborné školy ČUS mož-
nost akreditace moderní gymnastiky, čímž by bylo možné 
realizovat školení TR II. třídy i v Praze.

- Spolu s předsedkyní EKO jsme ČGF deklarovali náš zájem, 
aby v  připravovaném Národním centru gymnastických 
sportů bylo počítáno s moderní gymnastikou.

- Ve spolupráci s dalšími jsem připravil dlouhodobou kon-
cepci rozvoje ČSMG.

Co se nepodařilo / nestihlo udělat:
Je zřejmé, že za jeden rok bylo nereálné stihnout vše, co jsem 
prezentoval jako moje priority. To samé platí pochopitelně 
rovněž o odborných komisích. Navíc běžná činnost sportov-
ního svazu byla více jak rok ochromena pandemií a vládními 
opatřeními. Osobně vnímám následující dva okruhy, které 
se nepodařilo uspokojivě řešit:
- Přehledy pro čerpání rozpočtu není snadné z různých dů-

vodů průběžně vytvářet tak, aby lépe vystihovali realitu 
(výstupy z  účetnictví, zpoždění a  chyby přijatých dokla-
dů). Je třeba více automatizovat vytváření přehledů hos-
podaření.

- Svazové směrnice i  stanovy byly podrobeny při řešení 
různých kauz velké zatěžkávací zkoušce, a ačkoliv v  této 
zkoušce obstály, je zjevné, že potřebují vytvořit zcela 
od  počátku. To bude vyžadovat dostatek času, nicméně 
potřebné změny jsme již identifikovali.

Řešené kauzy:
Po seznámení s chodem svazu jsem začal řešit různé problé-
my a kauzy, které jsme zdědili od předchozího vedení sva-
zu. Během roku se pak objevovaly další. Považuji za nutné 
s nimi seznámit členy ČSMG, aby nedocházelo k šíření zkres-
lených informací.
- Zpronevěra Zdeňky Jeřábové – během roku 2020 se 

podařilo vymoci naprostou většinu zpronevěřených pro-
středků svazu ve výši cca 1 milionu Kč. Nicméně, z vymo-
žené částky musel ČSMG vrátit MŠMT neoprávněně čerpa-
nou dotaci ve výši 368 178 Kč a dále byla vymožená škoda 

předmětem daně z příjmu ve výši 123 690 Kč. Tím v této 
kauze vzniká následná škoda ve výši min. 491 tisíc Kč, kte-
rou bude třeba dále vymáhat.

- Oznámení k Etické komisi FIG – v roce 2019 vznikla kau-
za, kterou vyvolala paní S. Landyšová, jejíž předmětem 
mělo být údajné zfalšování razítka a podpisu ČGF. Jak se 
šetřením RK ukázalo, jednalo se o administrativní pochy-
bení při zaslání formuláře k  ubytování na  závody, žádný 
úmysl se neprokázal. Obdobný závěr vydala i DK na pod-
zim 2019. I přes to však B. Mlejnková a S. Landyšová poda-
ly jménem ČSMG podnět k Etické komisi FIG. Učinily tak 
však bez vědomí ČGF a jejího předsedy, čímž porušily ne-
jen smlouvu s ČGF a poškodily dobré jméno ČSMG a vzta-
hy s ČGF. Nové předsednictvo se touto záležitostí zabývalo 
na svém jednání dne 22. 7. 2020 a od předchozích kroků 
se plně distancovalo a paní J. Z. Uherkové omluvilo. Ná-
sledně přišel verdikt Etické komise FIG, který paní Uherko-
vé pouze vytkl formální pochybení a neuložil žádný trest, 
nicméně požadoval spoluúčast na úhradě nákladů řízení 
ve výši 5000 CHF. Úhrada této částky je předmětem řešení.

- Dotace na svazové podlahy - v roce 2019 získal ČSMG do-
taci na pořízení dvou závodních podlah a koberců. Není 
však od  počátku dodržován vlastní projekt, tj. naplnění 
samotného účelu, za kterým byla dotace poskytnuta. Dle 
projektu má být jedna podlaha trvala dislokována v  SK 
TART MS Brno, kde skutečně je, a druhá podlaha v TJ ZŠ 
Hostivař, kde nikdy realizována nebyla a zůstává uložena 
ve  skladu na  Zličíně. Dále projekt uvádí počty reprezen-
tantek a členek sportovních středisek, které mají podlahy 
využívat, i v tomto bodě je velká disproporce. Bude třeba 
tuto záležitost bezodkladně řešit.

- Omluvy z  KT/KZ – některé reprezentantky (jejich tre-
nérky) nedodaly řádné omluvy z  kontrolního tréninku 
31.8.2020 a/nebo MČR seniorek a juniorek tak, jak vyplý-
valo z reprezentační smlouvy a předchozí praxe. Záležitost 
též řešila disciplinární komise ČSMG.  Někdo však podal 
stížnost k Úřadu na ochranu osobních údajů. Náš postup 
jsme sice vůči tomuto úřadu úspěšně obhájili, nicméně, 
aby se do  budoucna předešlo podobným šikanózním 
stížnostem, zadal jsem právní kanceláři důkladně ošetřit 
příslušné pasáže reprezentační smlouvy. Rovněž v oblasti 
omluv ze zdravotních důvodů byl příslušně upraven sou-
těžní řád a zaveden jednotný formulář omluv.

- Členství Gaii Garoffolo - v roce 2020 se před vypracová-
ním přihlášky na ME v Kyjevě zjistilo, že G. Garoffolo není, 
chybou jejího mateřského oddílu SK TART MS Brno, regis-
trována v  ČSMG. Záležitost řešila sportovně- technická 
komise i revizní komise ČSMG. Bylo konstatováno, že ne-
nastaly skutečnosti pro vznik členství a žádost SK TART MS 
Brno o dodatečnou zpětnou registraci byla zamítnuta. To 
mělo dopady na změnu nominace na ME i zpětnou změ-
nu výsledků MČR seniorek. I přes skutečnost, že G. Groffo-
lo byla pro rok 2021 zařazena do reprezentace na základě 
výjimky PMG, podal její mateřský klub SK TART na ČSMG 
žalobu k  soudu včetně návrhu na  předběžné opatření, 
které Vrchní soud již zamítl. Ve věci vlastní žaloby je naří-
zeno jednání na říjen 2021.

Jiří Herian



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz12

Předsedkyně:  Ivana Chvátalová
Členové:  Petra Smějová 
  Iva Antoňů 
  Jiří Pejcha (rezignoval na funkci 19. 4. 2021)

Plán činnosti 2020 / 2021:
• Kontrola dosavadního hospodaření ČSMG za  rok 2020. 

Kontrola věcí předaných sekretariátem.
• Řešení fungování sekretariátu po  odchodu p.  Malcové 

a p. Hyblerové
• Vytvoření přehledu čerpání prostředků 2020 v  jednot-

livých kategoriích rozpočtu. Ve  spolupráci s  KMVaR, STK 
a předsedou ČSMG.

• Spolupráce s  MŠMT – vytvoření aktuálního čerpání roz-
počtu s  ohledem na  neuskutečněné jarní soutěže kvůli 
pandemii.

• Příprava žádostí NSA pro rok 2021.
• Vyúčtování hospodaření za rok 2020, příprava daňového 

přiznání.
• Příprava rozpočtu na rok 2021.
• Příprava zásad hospodaření.
• Vytvoření kritérií pro rozdělení dotace oddílům a  oblas-

tem.
• Příprava účasti na Olympijském festivalu ČOV. 
• Příprava marketingových strategií pro rozšíření členské 

základny a celkové podpory MG jako sportovního odvětví 
– spolupráce s MŠMT, ČOS, NSA.

Výsledky práce komise v roce 2020:
Prvním úkolem komise bylo převzít chod svazu po finanční 
a organizační stránce, jelikož dosavadní sekretářka ukončila 
svůj pracovní poměr k 30. 6. 2020 a následně rovněž spor-
tovní ředitelka. To se ve spolupráci s předsedou a členkou 
komise Petrou Smějovou, která coby bývalá předsedkyně 
EKO pomohla svými zkušenostmi, podařilo. 
Seznámili jsme se s  chodem a  financováním svazu a  pro-
vedli v rámci převzetí svazu kontrolu hospodaření za obdo-
bí roku 2020 do data valné hromady. Zjištění jsme předali 
k posouzení revizní komisi a nedostatky sekretariát napravil.
Dalším následným úkolem bylo připravit změny rozpočtu, 
které se musely udělat z  důvodu jarního nouzového sta-
vu, a s  tím související žádosti o změny všech tří dotačních 
projektů MŠMT. Všechny naše žádosti byly ze strany MŠMT 
akceptovány. Rovněž jsme připravili rozdělení čerpání pod-
pory oddílů a oblastí, kterým jsme umožnili čerpat podpo-
ru i přes to, že také byla nouzovým stavem omezena jejich 
činnost.
Koncem roku jsme připravili a podali žádosti o dotace k Ná-
rodní sportovní agentuře, všechny dotace byly schváleny 
a ČSMG obdržel o cca 5 % vyšší podporu než v  roce před-
chozím.
Ve spolupráci s předsedou svazu jsme průběžně kontrolova-

li čerpání rozpočtu tak, abychom mimo jiné mohli správně 
využít celé dotace MŠMT. Z  prostředků Loterií se podařilo 
ušetřit 1,3 milionu Kč pro rok 2021.
V listopadu 2020 proběhla kontrola hospodaření a účetnic-
tví revizní komisí, nebyly zjištěny žádné zásadní nedostatky 
ani ztráta finančních prostředků. Zjištěné formální nedostat-
ky u některých dokladů jsme řešili ve spolupráci se smluvní 
účetní ČUS.
Komise EKO dále v rozpočtu vyčlenila prostředky pro pod-
zimní přípravu reprezentantek pro ME 2020, která proběh-
la v Chorvatsku, jelikož v té době byl v ČR vyhlášen druhý 
nouzový stav a nebylo možné zabezpečit přípravu v tuzem-
ských podmínkách. 
V  rámci propagace moderní gymnastiky bylo dohodnuto 
v České televizi  odvysílání 50minutového záznamu z  MČR 
seniorek a juniorek 2020, dále také reportáže z přípravy na ME 
2020 v Kyjevě v hlavní zpravodajské relaci „Branky, body, vteři-
ny“ a pořadu „Zprávičky“ na ČT-déčko, což je důležitá platfor-
ma pro podchycení dětí v rámci propagace sportu.
Ve spolupráci s předsedou ČSMG byly připraveny kompletní 
záznamy z MČR juniorek a seniorek a jsou bezplatně přístup-
né na YouTube. K dispozici byl připraven také online přenos, 
který se, po počátečních technických problémech podařilo 
odvysílat. Poučili jsme se a na další závody budeme již mít 
profesionální přenos.
V rámci podpory Lindy Kotrbáčkové, naší moderní gymnast-
ky z TJ VS Praha Zelený pruh, upoutané nečekaně na invalid-
ní vozík, proběhla reportáž o charitativních online trénincích 
GymGym v  pořadu Branky, body, vteřiny, podpořili jsme 
na Facebooku ČSMG veřejnou sbírku, které se aktivně účast-
nilo také mnoho členů ČSMG a výtěžkem z prodeje kalendá-
ře ČSMG na rok 2021 jsme přímo finančně podpořili Lindu. 
Snímky reprezentantek na  kalendář vyfotil profesionální 
fotograf Marek Kučera. Jeho snímky můžeme dále využívat 
na propagační materiály ČSMG.
V rámci podpory reprezentace byla dohodnuta spolupráce 
se společností Levelsportkoncept, kdy jsme mohli jako svaz 
využít nákup oblečení a  vybavení reprezentace od  značky 
Mizuno za  zvýhodněné ceny. Ze strany Levelsportkoncept 
byla současně nabídnuta spolupráce i  pro kluby ve  stejně 
výhodné cenové hladině. 
Na základě zjištění, že ze strany předchozího vedení ČSMG 
nebyly dlouhodobě využívány čtyři kvóty ČOV pro bezplat-
nou sportovní lékařskou reprezentační péči, jsme tyto kvóty 
obsadili a navázaly spolupráci s Centrem pohybové medicí-
ny MUDr. Pavla Koláře. Místa byla využita pro členky společ-
né skladby juniorek, které se připravovaly v bezprostředním 
sousedství kliniky a mohly tak docházet na pravidelnou re-
habilitaci.

ZPRÁVA O ČINNOSTI ČSMG
KOMISE EKONOMIKY, MARKETINGU A PROPAGACE



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 13

Výsledky práce komise v roce 2021:
V první polovině roku komise ve spolupráci s předsedou při-
pravila návrh rozpočtu na rok 2021, který vycházel ze zásad 
hospodaření schválených na VH v roce 2020.
Komise pomáhala rovněž řešit dopady letošního nouzového 
stavu, zejména v  oblasti umožnění tréninků reprezentace, 
jak jednotlivkyň, tak společné skladby. Pro závodnice při-
pravující se na ME ve Varně byla zorganizována tréninková 
příprava v Chorvatsku.
Na základě osobních kontaktů jsem iniciovala přípravu na-
bídky na možnou komplexní lékařskou péči nejen pro repre-
zentantky u sportovní lékařky MUDr. Marie Skalské v Centru 
sportovní medicíny. 
Zajistila jsem sponzorskou podporu firmy Levelsportcon-
cept zajištění kompletního oblečení značky Mizuno  pro re-
prezentaci ve výši 300 000 Kč a k tomu možnost zvýhodně-
ného nákupu oblečení pro členské oddíly ČSMG.
Během letních olympijských her v Tokiu jsme ve spolupráci 
s našimi oddíly zajistili účast na Olympijském festivalu, který 
pořádal Český olympijský výbor v Praze a Brně. Naše účast 
byla velmi dobře zorganizovaná a  měla velký ohlas jak ze 
strany návštěvníků, tak ČOV.
Proběhlo navázaní kontaktů a nastavení spolupráce s vede-
ním Národní sportovní agentury a jejím novým předsedou 
Filipem Neusserem. Jednaly jsme s  rezortním sportovním 
střediskem Ministerstva vnitra - Olymp. Připravili jsme další 
spolupráci s ČOV - jejím předsedou, generálním sekretářem 
a především Komisí pro rovné příležitosti ve sportu.
V  rámci propagace moderní gymnastiky byly odvysílány 
v  ČT reportáže z  přípravy na  ME 2021 ve Varně a  v  rámci 
spolupráce s ESG také reportáže z přípravy reprezentantek 
estetické skupinové gymnastiky na MS v Moskvě. Proběhla 
též reportáž o  moderní gymnastice v  rámci Olympijského 
magazínu.
Děkuji všem členům Komise ekonomiky a  marketingu 
za spolupráci.

Ivana Chvátalová



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz14

Předsedkyně:  Michaela Obrovský (rezignovala na funkci 20. 6. 2021)
Členové:  Lenka Hyblerová Oulehlová 
  Blanka Ksandrová 
  Nela Radiměřská

Plán komise na rok 2020 / 2021:
1. tvorba nových reprezentačních celků
2. vyhlášení konkurzu na společnou skladbu seniorek
3.  účast na vrcholných mezinárodních akcích
4.  návrh nominačních kritérií pro mezinárodní závody (SP, 

ME, MEJ)
5. revize stávající reprezentační smlouvy a  tvorba nových 

reprezentačních smluv
6. překlad etického kodexu FIG
7. tvorba přehledného systému mezinárodních soutěží, 

přehledného kalendáře mezinárodních soutěží
8. zveřejnit rozpis náčiní pro FIG soutěže do roku 2028
9. ve  spolupráci s  KRO předložit nominaci rozhodčích 

na mezinárodní soutěže na rok 2021
10. zajistit reprezentačního lékaře
11. zajistit pravidelnou kontrolu tréninkových deníků a čin-

nosti reprezentantek

Ad 1.  komise předložila návrh na  vytvoření reprezentač-
ních celků juniorek a seniorek po MČR MT a juniorek. 
Návrh nebyl akceptován v námi předložené podobě.

Ad 2.  konkurzy na společnou skladbu proběhly na podzim 
a na začátku roku 2021. PMG schválený poslední ná-
vrh konkurzu dosud nebyl vyvěšen na stránky ČSMG.

Ad 3.  účastnili jsme se ME/MEJ v Kyjevě (juniorky jednot-
livkyně + seniorky jednotlivkyně), SP Sofia, Taškent, 
Baku, Pesaro, ME/MEJ Varna (juniorky společná 
skladba + seniorky jednotlivkyně).

Ad 4.  komise navrhla jako kritéria nominace na  vrcholné 
soutěže účast na kontrolních reprezentačních závo-
dech a trénincích a po jejich vyhodnocení nominovat 
vždy aktuálně výkonnostně nejlepší gymnastku/y. 
Vzhledem k pandemické situaci musely některé akce 
probíhat online.

Ad 5.  komise provedla revizi a navrhla úpravy smlouvy.
Ad 6.  komise provedla překlad etického kodexu.
Ad 7.  přehledný systém mezinárodních soutěží a přehled-

ný kalendář mezinárodních soutěží byl vytvořen a je 
nyní dostupný na stránkách ČSMG širokému plénu.

Ad 8.  rozpis náčiní pro FIG soutěže do roku 2028 byl zveřej-
něn.

Ad 9.  nominace rozhodčích byla předložena a schválena.
Ad 10. komise učinila návrh, bylo jednáno na PMG. Hlasová-

ní o kandidátech bylo přesunuto z důvodu vyjasnění 
a doplnění požadavků.

Ad 11. po celé funkční období všechny reprezentantky zasí-
laly své tréninkové deníky emailem předsedkyni ko-
mise.  Trenéři také na začátku roku zaslaly tréninkové 
plány svých svěřenkyň.

Komise se pravidelně scházela a  to buď formou osobního 
setkání nebo formou online konference. Další komunikace 
a schvalování našich návrhů probíhalo mailovou komunika-
cí. Veškeré výše zmíněné dokumenty a zápisy jsou k dispozi-
ci na https://www.csmg.cz/cs/csmg/komise/komisepro-me-
zinarodni-vztahy-a-reprezentaci/aktuality/.

Michaela Obrovský

ZPRÁVA O ČINNOSTI ČSMG
KOMISE MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ A REPREZENTACE



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 15

Předsedkyně:  Blanka Mlejnková (rezignovala na funkci 20. 6. 2021)
Členové:  Martina Havelíková 
  Liběna Menšíková 
  Maria Zebeliyan

Plán komise na rok 2020 / 2021:
1. Nominace rozhodčích na MČR, vyhodnocení
2. Semináře ZP a KP, nácvik nových sestav ZP
3. Změna Kvalifikačního řádu, návrh rozhodčí IV. třídy
4. Soutěžní řád
5 Seminář rozhodčích rozhodující MČR VP
6. Školení rozhodčích na zvýšení kvalifikace na II.a I. třídy, 

leden 2021, zkoušky
7. Školení rozhodčích ZP a KP, leden 2021
8. Dořešit rozhodování provedení pro ZP a KP od roku 2022
9. Dokončení a kontrola databáze rozhodčích
10. Příprava školení na nová pravidla  na OH cyklus 2022-24

Přehled činnosti komise:
Ad 1. KRO předložila návrhy na nominace rozhodčích jed-

notlivých MČR 2020, schválená nominace rozhodčích 
na MČR juniorek a seniorek byla P – ČSMG revoková-
na  a schválena nová.

 Vyhodnocení MČR seniorek a juniorek 2020:
 – řešeny otázky odstoupení rozhodčích, úboru roz-

hodčích, kontaktu gymnastek s trenérem v průběhu 
závodu, podávání protestů

Ad 2. KVG ve spolupráci s KRO
 Secvičení nových sestav ZP – 19.9. Praha, 29.11. Břec-

lav – vzhledem k epidemiologické situaci neproběhl
Ad 3. Připraveno ke schválení v březnu 2021.
Ad 4. KRO připomínkovala Soutěžní řád,  -  Kapitola II, čl. 4. 

komise nesouhlasí.
Ad 5. Vzhledem k epidemiologické situaci neproběhl semi-

nář dle plánu, ale pouze před MČR.
Ad 6. Školení proběhlo 30.- 31.1.2021 on-line, původně plá-

novaný termín zkoušek vzhledem k  epidemiologic-
ké situaci zrušen, náhradní termín 26.6.2021 v  Brně 
a Praze, opravy a další termín v návrhu 28.8.2021 Pra-
ha.

Ad 7. KVG organizovala ve spolupráci s KRO, hlavně v otáz-
ce technických chyb a artistiky.

Ad 8. Neukončeno, sjednocení by mělo navazovat na nová 
pravidla, která zatím nebyla k dispozici.

Ad 9. Neukončeno, KRO zažádala sekretariát o zjištění vy-
tvoření databáze  nikoliv pouze seznamů.

Ad10 V  červenci FIG uveřejnilo na  svých www stránkách 
pravidle, zatím není znám termín interkontinentální-
ho kurzu rozhodčích, od tohoto termínu může ČSMG 
dále plánovat kurzy. KRO zažádala dne 17.5.2021 se-
kretariát o možnost získání mezinárodního kurzu roz-
hodčích pro ČR, zatím výsledek neznáme.

Navíc k plánu: 
Činnost KRO, tak jako činnost celého ČSMG byla ovlivněna 
epidemiologickou situací. Komise pracovala průběžně , ko-
munikovala e-mailem či proběhly on-line schůze viz. zprávy 
komise  na www.csmg.cz, zprávy komisí.
Vzhledem k tomu, že komise  obecně nedostávaly na  jedná-
ních P-ČSMG prostor, řada návrhů nebyla projednána.

Blanka Mlejnková

ZPRÁVA O ČINNOSTI ČSMG
KOMISE ROZHODČÍCH



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz16

Předsedkyně:  Aneta Ježová
Členové:  Markéta Bělušová 
  Petra Kozová 
  Petra Skálová

Plán komise na rok 2020 / 2021:
1. MČR 2020
 • příprava rozpisů, komunikace s pořadateli, kontrola 

průběhu, hodnocení
2.  Pomocná tabulka soutěží pro rok 2021
3.  Termínová listina pro rok 2021 a vypsání konkurzu
4.  Program soutěží 2021 – příprava směrnice
5.  Revize směrnic – Soutěžní, Registrační a Přestupní řád
6.  Termínová listina pro rok 2022 a vypsání konkurzu
7.  MČR 2021
 • příprava rozpisů, komunikace s pořadateli

Přehled činnosti komise:
Ad 1.  Příprava rozpisů, doplnění činovníků, nominace roz-

hodčích, činnost delegáta atd.
Ad 2.  Vytvoření nové tabulky včetně výhledu náčiní až 

do roku 2024.
Ad 3.  Termínová listina je zveřejněna v  září. Konkurz běží 

do konce října.
Ad 4.  Program soutěží je několikrát aktualizován a přizpů-

soben aktuální pandemické situaci.
Ad 5.  Soutěžní, Registrační i Přestupní řády byly zrevidová-

ny a aktualizovány.
Ad 6.  Příprava termínové listiny a vypsání konkurzu na po-

řadatele.
Navíc:
Vzhledem k  pandemii viru SARS-CoV-2 bylo nutné několi-
krát překládat jednotlivá MČR a hledat náhradní řešení. Je-
diné MČR, které se povedlo uspořádat bylo MČR seniorek 
a  juniorek, ze kterého vzešlo nové reprezentační družstvo. 
Všechna MČR byla, vzhledem k situaci, nastavena jako ote-
vřená.
Pro rok 2021 byl z  důvodu tréninkového výpadku většiny 
závodnic zúžen soutěžní program. Program jednotlivkyň 
byl přesunut na podzim namísto společných skladeb. MČR 
jsou rovněž otevřená a kvůli časové tísni, není postup přes 
oblastní přebor povinný.
V soutěžním řádu je nově povoleno v určitých kategoriích 
podávat námitky na známku. Systém je převzat z regulí FIG. 
Rovněž byla zrušena povinnost prokázat se sportovní pro-
hlídkou v  Záznamu o  činnosti gymnastky. Stačí potvrzení 
doktora. Trenérkám i rozhodčím byla prodloužena platnost 
průkazů až do konce roku 2021.
Byl vytvořen návrh nového systému soutěží, který obsaho-
val dvě zemská mistrovství (Čech a  Moravy + Slezska), ze 
kterých by byl postup na Mistrovství ČR. Postup na MČR by 
byl tak spravedlivější. Systém měl být představen zájemcům 
ze stran klubu v rámci kulatého stolu, který však z důvodu 
pandemie nemohl proběhnout.
Rovněž komise připravila návrh na úpravu Výchovného, kte-
ré by se vztahovalo jen na juniorky, seniorky a reprezentant-
ky, a které by bylo v pevných částkách. Zabránilo by se tak 
nesmyslně vysokým částkám vzniklým jen z důvodu dlou-
holeté přípravy a účasti na MČR ve společných skladbách.

Aneta Ježová

ZPRÁVA O ČINNOSTI ČSMG
KOMISE SPORTOVNĚ TECHNICKÁ



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 17

Předsedkyně:  Kateřina Rezková Kopáčová (rezignovala na funkci 20. 6. 2021)
Členové:  Jana Moers Veselá (rezignovala na funkci 27. 3. 2021) 
  Jarmila Uherková Zajoncová (rezignovala na funkci 12. 4. 2021) 
  Dana Makarovová Ouhrabková (rezignovala na funkci 24. 5. 2021) 
  Andrea Kheilová (kooptována 11. 4. 2021)

Plán činnosti 2020 / 2021:
- Úprava směrnice č. 10 dle dostupné legislativy 
- Změna rozpočtu na rok 2020 s přihlédnutím k aktuálnímu 

vývoji situace pandemie Covid 19, rozpočet 2021
- Aktualizace seznamu závodnic zařazených v SCM, SpS, SA
- Oponentury stávajících středisek 
- Východiska, poslání, úkoly a  cíle systému zabezpečení 

sportovní přípravy sportovně talentované mládeže pro 
rok 2021

- Spolupráce s komisemi TMK a MV a R (tvorba koncepce)

Hodnocení komise:
Efektivita a styl práce komise byla výrazně ovlivněna novými 
úkoly, které vyplynuly po VH.
Komise začala pracovat na vytváření koncepce práce s mlá-
deží, zpracovávat podklady pro aktualizaci směrnice činnos-
ti SCM, SpS a SA.
KSTM pracovala se schváleným statutem a dle plánu práce, 
scházela se pravidelně buď jako pracovní nebo online. Kon-
takt s SCM, SpS a SA v době pandemie probíhal korespon-
denčně nebo telefonicky.
Spolu s  vyhodnocením činností současně předkládala ko-
mise P-ČSMG návrhy na podporu v jednotlivých oblastech, 
návrhy na  složení a  financování SCM a  SpS. Postupovalo 
se vždy v  souladu s  vydanými předpisy poskytovatele tzn. 
MŠMT a v současné době NSA, ve kterých je vždy zvýrazně-
na podpora olympijských sportovních odvětví.
Ve spolupráci s komisí MV a R se komise podílela na tvorbě 
nominačních kritérií a schvalování nominací pro mezinárod-
ní soutěže juniorek a seniorek.
Největší rezervy práce KSTM lze spatřovat především v ob-
lasti metodického vedení, které nám ale neumožnila pande-
mie, je to úkol jednoznačně do budoucna a vyžaduje profe-
sionální zabezpečení.
Přes značnou podporu ze strany P-ČSMG a MŠMT (NSA) lze 
závěrem konstatovat, že oblast mládeže se nachází ve velmi 
kritickém stavu. Všeobecný trend poklesu zájmu mládeže 
o  sport v  naší společnosti se ještě více odráží ve  sportech 
tak finančně, časově a fyzicky náročných, jako je právě mo-
derní gymnastika.
Počty závodnic v našich mládežnických kategoriích se sice 
prozatím nijak dramaticky nemění, ale výrazně se v posled-
ní době snižuje kvalita startovního pole a především počtu 
gymnastek, splňující kritéria pro zařazení do SCM, SpS.

Kateřina Rezková Kopáčová

ZPRÁVA O ČINNOSTI ČSMG
KOMISE SPORTOVNĚ TALENTOVANÉ MLÁDEŽE



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz18

Předsedkyně:  Kateřina Kapounková
Členové:  Tamara Bílková 
  Jana Burišková 
  Iveta Holá 
  Gabriela Kavalířová

Plán komise na rok 2020 / 2021:
1. doplnit a upřesnit náplně sestav SS linie A, SS – dvojice 

a trojice 2021
2. doplnit a upřesnit náplně sestav pro rok 2021
3. školení TR II. třídy – otevřít školení TR II. třídy
4. Mobilní akademie – školení v oblastech
5. testování mládeže
6. metodický materiál – pánování v MG

Přehled činnosti komise:
Ad 1.  Ve spolupráci s STK vydána pomocná tabulka soutě-

ží, několikrát aktualizovaná.
Ad 2.  Spolupráce s STK na programu soutěží 2021.
Ad 3.  Otevřeno v Brně ve spolupráci s FSpS MU školení TR 

II. třídy (leden, únor – konzultace on-line, červen – 
prezenčně, ještě 2 konzultace – září a říjen + zkoušky) 
- 29 frekventantů.

Ad 4.  Příprava školení TR III.třídy ve spolupráci s oblastními 
komisemi

 8.-10.10.2021 Brno – pozvánka zveřejněna
 2.-3. 10.2021 Praha
Ad 5.  Celostátní testování z důvodu pandemie neproběh-

lo.
Ad 6.  V současné době jazyková a grafická úprava, předpo-

kládané vydání leden, únor 2022.

Další aktivity:
• 7.12. 2020 Webinář o sportovní výživě v moderní gymnas-

tice (on-line)
• Příprava trenérského portálu (posilování, rozcvičky, tech-

nika BN, technika s náčiním) – v květnu zveřejněno 19 vi-
deí s posilováním 

Komise se setkala online několikrát a některé záležitosti ře-
šeny emailem– (program soutěží, skripta – plánování v MG, 
trenérský portál, školení TR II.třídy).

Kateřina Kapounková

ZPRÁVA O ČINNOSTI ČSMG
KOMISE TRENÉRSKO-METODICKÁ

TEST FYZICKÉ KONDICE (ZDATNOSTI)

Test slouží ke zjištění aktuální kondice. Hlavním ukazatelem je sledování srdeční frekvence (jako parametru, který nám 

hodně napoví o zdatnosti závodnic. Výsledek testu bude sloužit k vytvoření přehledu u všech gymnastek a nastavení 

tréninkového plánu po návratu do tělocvičen. Test je velmi jednoduchý, gymnastky ho zvládnou doma za spolupráci 

další osoby (např. rodiče). 

Co budete potřebovat:

• židli, stoličku, stupínek nebo jiný předmět, na který se dá vystupovat - výška musí být těsně pod kolena testované 

gymnastky

• měřič času  - nejlépe nástěnné hodiny s vteřinovou ručičkou, takovou, co skáče z vteřiny na vteřinu

• měřič srdeční frekvence (např. v chytrých hodinkách), pokud nemáte, můžete měřit puls ručně

Před zahájením testování:

1. Připravte si všechny pomůcky 

2. Vyzkoušejte, že při vystupování na stoličku (židli) se tato nepřevrhne

3. Vyzkoušejte si měření srdeční frekvence

PRŮBĚH TESTU:

Vystupování a sestupování se provádí střídavě pravou a levou, přičemž vždy jedna noha zůstává na bedýnce. Při 

vystupování si nesmí závodnice ničeho přidržovat či pomáhat opíráním rukou (dlaní) o stehna. Doporučujeme shléd-

nout instruktážní video – pozor, frekvence výstupů na videu je zpomalená, ve skutečnosti bude 2x vyšší.

Výstupy se provádí celkem 5 minut ve frekvenci 30 výstupů za minutu. Tj. první vteřinu nahoru, druhou vteřinu dolů, 

třetí nahoru… Aby se dodržela frekvence 30 výstupů za min, tak je dobré udávat tempo podle slovně nebo pohybu 

paží nahoru a dolů - což bude zajišťovat další osoba, která zároveň sleduje celkový čas. K udávání tempa je právě 

vhodné sledovat vteřinovou ručičku.

Pokud, zejména menší (mladší) gymnastky nezvládnou celých 5 minut, je možné pro ně zkrátit testovací dobu na tři minuty.

Po ukončení výstupů si závodnice sedne a měří se srdeční frekvence v těchto časech zotavení:

1. V době 1:00 až 1:30 po ukončení výstupů

2. V době 2:00 až 2:30 po ukončení výstupů

3. V době 3:00 až 3:30 po ukončení výstupů

Pokud měříte tep ručně - měříte vždy celou půlminutu a počet tepů, které jste naměřili za půl minuty, musíte vyná-

sobit dvěma. 

Při použití měřiče srdeční frekvence - měří se v každém daném půlminutovém rozsahu pouze jednou. 

Zapíšete a trenérovi zašlete: dobu vystupování (5 nebo 3 minuty) a tři změřené srdeční frekvence (SF1, SF2, SF 3). 

Instruktážní video najdete na  

https://ulozto.cz/tamhle/xyNcF8fuKesG/name/Nahrano-9-3-2021-v-14-25-14 

VYSTUPOVÁNÍ

délka = 5 minut 

(nebo 3 minuty)

SF 1 
(tepů / minutu)

SF 2
(tepů / minutu)

SF 3 
(tepů / minutu)

1 MINUTA KLID
2. MĚŘENÍ

1. MĚŘENÍ
2. MĚŘENÍ



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 19

Předsedkyně:  Soňa Kleinerová
Členové:  Renáta Vrbová 
  Martina Nezbedová

Přehled činnosti komise 
Ad 1. Příprava a  tvorba metodického materiálu ve  spolu-

práci s  komisí TMK k  pohybům těla ESG s  důrazem 
na vlny (červen-srpen)

Ad 2. 29. 5. webinář ESG – webinář estetické skupinové 
gymnastiky byl určený pro rozhodčí, trenéry a další 
zájemce z  řad činovníků estetické skupinové gym-
nastiky. Webináři byl zaměřen na novinky v obecných 
ustanoveních pravidel, na dětská pravidla a pravidla 
juniorek a seniorek v dlouhém i krátkém programu. 
Webinář byl obohacen řadou praktických ukázek 
a videí.

Ad 3. 13. 6. – konzultační trénink pro juniorky a  seniorky 
klubů z ČR – mezinárodní rozhodčí v 15timinutových 
intervalech analyzovaly předvedené sestavy s cílem 
upravit choreografie a celkově sestavy zlepšit

Ad 4. Září-prosinec školení rozhodčích
Ad 5. Září-prosinec seminář tanečních technik
Ad 6. Organizace Olympijského festivalu pro Brno i Prahu

Zhodnocení: 
Činnost komise ČSESG byla z důvodu epidemiologické situ-
ace vedena převážně on-line formou nebo se zásadní věci 
řešily e-mailem či telefonicky..

Soňa Kleinerová

ZPRÁVA O ČINNOSTI ČSMG
KOMISE ESTETICKÉ SKUPINOVÉ GYMNASTIKY



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz20

Předsedkyně:  Šárka Panská
Členové:  Monika Bublíková 
  Soňa Harťanská 
  Linda Koutníková 
  Olga Vodičková

Po zvolení nového Předsednictva ČSMG v červnu 2020, se 
KVG okamžitě ujala pokračování v  úspěšné práci Olgy Vo-
dičkové (předešlé předsedkyni) téměř ve  stejném složení 
s  následujícím konkrétním určením oblastí působení jed-
notlivých členek v rámci VG.
- Monika Bublíková - společné skladby linie B (prvky obtíž-

nosti, výměny, spolupráce)
- Linda Koutníková - tvorba volných sestav pro KPMG (prv-

ky obtížnosti, manipulace)
- Soňa Harťanská - pravidla a organizace ČMP 
- Olga Vodičková -  pravidla rozhodování ZP/KP

Pro rok 2020 byl připraven následující plán pro činnost KVG. 
Bohužel vzhledem ke  vzniklé situaci probíhala většina ko-
munikace pomocí emailů a telefonátů. „Live“ se nám zatím 
nepodařilo sejít. Pro rok 2020 i  2021 jsme si určili několik 
priorit. 
Priority KVG pro 2020: 
- dokončení tvorby sestav ZPMG    

duben 2020
- návrh tabulky se střídáním sestav pro KPMG a SS linie B  

červenec 2020
- program soutěží na rok 2021    

červenec 2020
- pomocné tabulky prvků pro ZP/KPMG   

červenec 2020
- seminář k nácviku nových sestav ZPMG   

19. 9., 3. 10. 2020
- semináři pro rozhodčí ZP/KP – spolupráce s KRO   

leden 2021
- seminář ke společným skladbám linie B – rozbor skladeb, 

prvky obtížnosti, výměny, spolupráce    
červen 2021

- spolupráce s  KRO na  pravidlech rozhodování ZP/KPMG  
od 2022

Podtržené termíny se nám podařilo zrealizovat, ostatní akce 
musely být bohužel zrušeny vzhledem ke  komplikované 
epidemiologické situaci a plošně nařízenému zákazu konání 
hromadných akcí. Stejný zákaz platil i na pořádání jakýchkoli 
soutěží v amatérském sportu. Všechna MČR musela být od-
volána i přesto, že jsme se snažili posouvat termíny co nejdá-
le, nepodařilo se žádné z mistrovských soutěží uskutečnit. 
V následujícím roce 2021 jsme připravili další plán činnosti, 
který jsme opět bohužel zatím naplnili pouze z části 

Priority KVG pro 2021: 
- semináři pro rozhodčí ZP/KP – spolupráce s KRO   

6. 2. 2021
- seminář k nácviku nových sestav ZPMG    

22. 5. 2021 on line
- dokončení tvorby sestav ZPMG (sestava se švihadlem) 

duben 2021
- program soutěží na rok 2022     

červen 2021
- seminář ke společným skladbám linie B  

• rozbor skladeb, prvky obtížnosti, výměny, spolupráce  
červen 2021  
(zrušeno z důvodu změny programu soutěží)

- pomocné tabulky prvků pro ZP/KPMG    
červenec 2021

- spolupráce s KRO na pravidlech rozhodování ZP/KPMG 
od 2022  
podzim 2021 

Podařilo se nám úspěšně uspořádat on-line Seminář k roz-
hodování ZP/KPMG (s účastí více než 90 trenérek a rozhod-
čích) ve spolupráci s KRO a Seminář k nácviku nových sestav 
ZPMG (přes 70 účastníků). Pro většinu z nás (zejména star-
ších ročníků) přineslo pořádání seminářů s využitím nových 
komunikačních technologií něco zcela nového, se všemi 
svými plusy a  mínusy. Výhodou byla zcela určitě absence 
cestování z různých částí republiky zabírající mnohdy dlou-
hé hodiny. Nevýhodou zase absolutní nemožnost „živých“ 
ukázek a  možnosti vyzkoušení si praktických dovedností 
s  vytvořením paměťových stop pohybu pomocí vlastních 
pohybových zkušeností. 
Ráda bych touto cestou poděkovala KRO zejména Martině 
Havelíkové, která  ve spolupráci s členkami KVG a autorka-
mi sestav ZP/KPMG připravily video materiály a s ostatními 
členkami KRO i hodnocení provedení dle FIG pro uvedené 
semináře. I  přesto, že jsme to zvládli se určitě všichni rádi 
vrátíme ke staré a osvědčené formě konání seminářů v tě-
locvičně. 
Pro snaží dostupnost popisů povinných sestav ZP/KPMG 
a  k  nim nezbytných hudebních doprovodů, jsme umísti-
li všechny tyto aktualizované materiály do  interní sekce 
webových stránek zcela zdarma. 
Vzhledem k nejasné epidemiologické situaci v nadcházejí-
cím podzimním období ČSMG rozhodl zrušit soutěže spo-
lečných skladeb a nahradit je soutěžemi jednotlivkyň, které 
se nekonaly na jaře. 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ČSMG
KOMISE VŠEOBECNÉ GYMNASTIKY



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 21

Kromě soutěžních aktivit ZP/KPMG nabízíme i přehlídkové 
nesoutěžní i soutěžní akce ve spolupráci s dalšími organiza-
cemi, které mají gymnastiku ve svém programu. 

Nabídka dalších aktivit všeobecné gymnastiky (gymnas-
tiky pro všechny):
- spolupráce s ČOS, ČASPV, ČSAE 
- přehlídka pohybových skladeb (ČOS, ČASPV, ČGF)  

podzim 2021 - https://www.gymfed.cz/prilohy/001/033/
Prop.p%C3%B3diovky%20Praha-open%20%202020.pdf

- Česko se hýbe (ČSAE) - https://fisaf.cz/dokumenty/ 
 • možnost uplatnění společných skladeb MG bez výkon-

nostních pravidel
- gymnastické kempy ve spolupráci KVG ČGF 
 • tréninkové kempy pro rekreační MG    

(podzim 2021)
- spolupráce s ESG 
  • praktický společný seminář pro trenérky (nácvik vln 

a swingových pohybů, akrobacie, taneční průprava, part-
nerská akrobacie)     termín zatím neurčen

- příprava WG´2023 (tvorba finančního fondu pro podporu 
našich členů). Celosvětově největší gymnastická akce 
pořádaná komisí GG (General Gymnastics) FIG.  Do konce 
2021 je nutné projevit předběžný zájem o účast z řad 
členů ČSMG. Více informací na https://worldgymnaestra-
da2023.com/

- spolupráce s ČOV - Komise rovných příležitostí ve sportu

Děkuji za spolupráci všem členkám KVG a věřím, že se nám 
podaří pokračovat ve vytyčených plánech i nadále.

Šárka Panská

WORLD GYMNAESTRADA  
AMSTERDAM 2023  
30th July – 5th of August

2020
July  Bulletin 1
October Bulletin 1.1 including costs and time schedule
 

2021
February  Bulletin 2
February   Opening of the registration (notification of interest & 

registration for FIG Gala)
June   First information meeting (possibly later due to COVID-19 

measures)
July   Closing of the Registration (notification of interest & 

registration for FIG Gala)
 

2022
January   Notification of the expected number of participants 

and units for Group Performances and Large Group 
Performances, Application for a National Performance

March  Confirmation to the member federations of: Number of 
units, FIG Gala participation, National Performances.

April  Bulletin 3
July  Provisional Registration deadline
September  Second information meeting
November  Bulletin 4
 

2023
January   Definitive Registration (payment of the first 50% from all 

participants' Cards) Depending on participating Federations 
own administrational rules the Definitive Registration can 
be earlier.

March  Bulletin 5
May  Final payment deadline for all payments
 
 



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz22

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ČSMG ZA ROK 2019



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 23



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz24

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ČSMG ZA ROK 2019



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 25



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz26

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ČSMG ZA ROK 2020

Zdroje financování 2020 Výnosy Kč Náklady Kč Zisk / ztráta Kč

MŠMT - program REPRE 1 579 000,00 1 579 000,00 0,00

MŠMT - program TALENT 3 358 000,00 3 358 000,00 0,00

MŠMT - program Organizace sportu (OS) 5 447 980,00 5 447 980,00 0,00

ČOV - Loterie 74,54 5 818,00 -5 0743,46

Hlavní město Praha - „Grant“ (opatření I.) 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00

Vlastní hospodaření 2 162 819,50 1 207 792,40 955 027,10

Celkem zůstatek 13 877 799,50 12 927 838,40 949 961,10

Čerpání rozpočtu 2020 REPRE TALENT Loterie Grant
Praha

Organiza-
ce sportu

Vlastní  
hospoda-

ření
Celkem

Společné náklady - PMG, sekretariát, nájmy, 
účetnictví, pojištění, webu, právní služby, .... 0 0 752 0 1 728 191 612 390 2 341 333 

Grand Prix Brno 0 0 0 0 89 534 -23 000 66 534 

Valná hromada 0 0 0 0 83 110 13 682 96 792 

Sprotovní centra mládeže 0 1 750  395 0 0 77 400 1 005 1 828 800

Sportovní střediska 0 1 608 406 0 0 97 755 0 1 706 161

Sportovní akademie 0 0 0 0 832 000 0 832 000

Družstvo nadějí 0 0 4 385 0 122 804 9 190 131 994 

Reprezentace - JUN společná skladba 445 490 0 681 0 614 050 29 083 1 089 304 

Reprezentace - SEN, JUN jednotlivci 1 133 510 0 0 0 27 084 149 564 1 310 158

MČR - SEN, JUN 0 0 0 0 180 666 0 180 666 

Semináře pro trenéry - ZPKP 01/2020 0 0 0 0 5 981 9 787 15 768 

Školení rozhodčích - hrazené ČSMG 0 0 0 0 41 604 13 341 54 945 

Nové povinné skladby 0 0 0 0 143 000 0 143 000 

Stuhová víla 0 0 0 0 17 749 0 17 749 

Dotace oddílům 0 0 0 0 787 073 4 642 791 715

Dotace oblastem 0 0 0 0 599 979 0 599 979

ostatní neřazazené náklady 0 0 0 0 0 388 107 388 107 

Celkem 1 579 000 3 358 800 5 818 1 330 000 5 447 980 1 207 792 12 925 005 



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 27

Podpora oblastních komisí OS - Kč

Jižní Čechy 59 291

Severní Čechy 79 169

Západní Čechy 56 493

Východní Čechy 35 174

Praha 141 920

Vysočina 40 864

Jižní Morava 141 286

Severní Morava 45 782

Celkem 599 979

Mistrovství ČR - SEN, JUN OS - Kč

ubytování 21 700

organizační zajištění a RO 46 400

nájem 41 776

cestovné 22 170

technické zajištění akcí 40 620

strava 8 000

Výdaje celkem 180 666

Startovné 16 500

Příjmy celkem 16 500

Náklady celkem 164 166

Mistrovství Evropy Kyjev Repre - Kč

Ubytování 192 716

Diety 35 665

Startovné 26 935

Letenky 75 414

Pojištění 9 170

Fyzioterapeut 15 000

Odměny trenérům 25 000

Odměny gymnastkám 5 000

COVID testy a ochr. pomůcky 70 413

Náklady celkem 455 314

Valná hromada 2020 Kč

nájemné 41 845

materiál 8 711

jidlo a občerstvení 13 682

technické zajištění akcí 4 600

náklady na právní služby 25 554

ubytování 2 400

Náklady celkem 96 792

Náklady na reprezentaci 
- Seniorky, Juniorky Kč

ME Kyjev 455 314

Zahraniční příprava - Poreč 307 415

Domácí příprava 547 429

Náklady celkem 1 310 158

z toho hrazeno z Repre 1 133 510

z toho hrazeno z Org. sportu 13 542

z toho hrazeno z vlastního 149 564

Náklady na reprezentaci 
- Juniorská společná skladba Kč

Ubytování, strava, cestovné 166 833

Nájem 266 643

Trenéři a choreografie 294 973

Cestovné 12 570

Zdravotní péče a regenerace 116 210

Dresy, materiál 244 645

Výdaje celkem 1 089 304

Příspěvek závodnic 89 973

Příjmy celkem 89 973

Náklady celkem 999 431

z toho hrazeno z Repre 445 490

z toho hrazeno z Loterií 681

z toho hrazeno z Org. sportu 614 050

z toho hrazeno z vlastního 29 083

Sportovní střediska Talent Kč OS Kč Celkem Kč

SCM Tart Brno 542 168 27 400 569 568

SCM Hostivař Praha 544 572 25 000 569 572

SCM Vysočina Jihlava 544 569 25 000 569 569

SCM svazové 119 086 1 005 120 091

SpS Tart Brno 321 211 20 000 341 211

SpS Hostivař Praha 321 235 20 000 341 235

SpS SKP MG Brno 321 236 20 000 341 236

SpS Máj České Budějovice 323 482 17 755 341 237

SpS Sokol Bedřichov 321 242 20 000 341 242

SA Trasko Vyškov 104 000 104 000

SA Máj České Budějovice 52 000 52 000

SA TopGym Karlovy Vary 104 000 104 000

SA Sokol Hodkovičky 104 000 104 000

SA SSK Vítkovice 104 000 104 000

SA Slávia Hradec Králové 104 000 104 000

SA Sokol Praha Vinohrady 104 000 104 000

SA Chodov Praha 104 000 104 000

SA Elvis Třebíč 52 000 52 000

Celkem 3 358 800 1 007 155 4 366 960



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz28

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ČSMG ZA ROK 2020 
MŠMT VÝZVA REPRE 2020

Rozhodnutí č.: 502020_1_074
Celková dotace Kč: 1 579 000,- Kč

Komentář:
Poskytnuté finanční prostředky byly čerpány v souladu s vy-
hlášením programu státní podpory sportu pro rok 2020. 
Dotace byla použita na  zajištění účasti reprezentantek ČR 
na  mezinárodních soutěžích a  na  zajištění přípravy repre-
zentantek ČR juniorek a  seniorek jednotlivkyň a  juniorské 
společné skladby.

Specifické záležitosti při čerpání prostředků:
V souvislosti s pandemií COVID musel ČSMG upravit trénin-
kový a soutěžní program a v souladu se zněním výzvy podal 
žádost o změnu účelu a rozpočtu projektu, které bylo vyho-
věno.

I přes vynucenou změnu plánu byla zajištěna kvalitní trénin-
ková příprava a účast na pořádaných vrcholných soutěžích 
MT Grand Prix Brno a ME a MEJ Kyjev. 

Čerpání finančních prostředků:
V oblasti čerpání prostředků se nevznikly náklady plánova-
né na některé světové soutěže, oproti tomu se navýšily ná-
klady na  tréninkovou přípravu, včetně zahraniční přípravy 
v době nouzového stavu, a náklady související s pojištěním, 
hygienickými opatřeními a testováním na COVID.

 Výsledovka 

 Datum: 10.02.2021 

 Uživatel: CSTV123 

 Firma: Český svaz moderní 
gymnastiky 

 K období: 1.1.2020 - 31.12.2020 (01.01.2020 - 31.12.2020)                                    

 Kniha účtů: Pracovní kniha - Uzávěrka 2020 za období 01.01.2020 - 31.12. 

 Náklady 

 Synt. Anal. Název Rozpis Zůstatek 

  501    Spotřeba materiálu    336 940,51 

  501   0011 ST materiál /spotřební    51 196,00 

  501   0012 ST materiál /evidovaný    279 207,00 

  501   0014 Podpůrná strava/vitamíny,nápoje,léky/    4 881,51 

  501   0040 Jiný materiál výše nevymezený    1 656,00 

  512    Cestovné    40 997,00 

  512   0010 Cestovní náhrady - sportovní příprava    6 834,00 

  512   0012 CN/CSUD VT,KZ,KS    34 163,00 

  518    Ostatní služby   1 126 964,49 

  518   0010 Ostatní služby    3 886,00 

  518   0012 Nájemné /VT, KZ, KS    179 305,80 

  518   0023 Ostatní služby    21 841,00 

  518   0028 Ostatní služby - víza    13 168,38 

  518   0029 Ostatní služby - doprava    3 715,97 

  518   0040 ubytování    317 643,34 

  518   0042 Ubytování    99 079,00 

  518   0050 Startovné    29 067,50 

  518   0054 CSF/ CSUD MSS v zahraničí    5 056,20 

  518   0060 Sportovní a tělovýchovné služby    82 928,42 

  518   0063 Sport.příprava    14 400,00 

  518   0066 trenérská činnost     811,80 

  518   0070 Ostatní služby - masáže    121 206,00 

  518   0071 Poplatky /víza    10 285,00 

  518   0075 Přepravné-Letenky     120 148,00 

  518   0080 Jiné služby výše neuvedené    68 757,00 

  518   0081 Ostatní služby - strava    35 665,08 

  521    Mzdové náklady    16 500,00 

  521   0022 odměny /DPP    16 500,00 

  549    Jiné ostatní náklady    57 598,00 

  549   0021 Pojistění MSS v zahraničí    2 920,00 

  549   0024 pojištění zahr.cest    6 250,00 

  549   0034 Finanční ceny, odměny za umístění    4 000,00 

  549   0036 Odměny trenérům     1 000,00 

  549   0038 Odměny-smlouva o dílo    43 428,00 

 Celkem   1 579 000,00 

 Výnosy 

 Synt. Anal. Název Rozpis Zůstatek 

  691    Provozní dotace   1 579 000,00 

  691   0003 Dotace na sportovní reprezentaci-program I.   1 579 000,00 

 Celkem   1 579 000,00 

   Strana 1 /
 2 



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 29

Příloha 1c - Tabulka 2 - Rozpočet

Jednotka Počet 
jednotek

Jednotková 
cena [v Kč]

Celkové výdaje na 
položku [v Kč] Poznámky

1.Výdaje na zaměstnance 16 500,00

Konečných příjemců 0,00

Žadatele o dotaci 16 500,00
Mzdy měsíc 0,00

0,00
0,00

Odměny z dohod (DPČ) měsíc 
(hodina) 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

 Odměny z dohod (DPP) hodina 16 500,00
Trenérské a sportovní služby 16 500,00

0,00
Zákonné odvody měsíc 0,00

0,00
0,00

Refundace (kumulativně) 0,00

2. Služby (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky) 1 225 559,49

Konečných příjemců 0,00

Žadatele o dotaci 1 225 559,49
Nájem 179 305,80
Energie 0,00
Ubytování 416 722,34
Strava 35 665,08
Trenérské a sportovní služby (OSVČ) 97 328,42
Startovné 29 067,50
Cestovné 164 860,97
Pojištění 9 170,00
Zdravotní služby 189 963,00
Ostatní služby 103 476,38

0,00

3. Materiál (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky) 336 940,51

Konečných příjemců 0,00

Žadatele o dotaci 336 940,51
Materiál spotřební 51 196,00
Materiál evidovaný 279 207,00
Podpůrná strava (vitamíny,nápoje,léky) 4 881,51
Materiál ostatní 1 656,00

0,00
1 579 000,00

0,00

Dotace MŠMT 1 579 000,00
0,00

CELKOVÉ PŘÍJMY 1 579 000,00

Přidělená dotace z MŠMT

1 579 000,00

SUMARIZACE DOTACE
Skutečně čerpáno z dotace MŠMT Vratka zaslaná zpět na MŠMT

1 579 000,00 0,00

 Druh výdajů rozpočtu                                                           
(vyplňujte pouze bílá pole, v případě potřeby přidejte řádky)

VYÚČTOVÁNÍ 2020 - REPRE 502020_2A_074

Žadatel: Český svaz moderní gymnastiky, z.s.

Příjmy                                                                                                                                                                                
 (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky)

CELKOVÉ VÝDAJE
z toho konečných příjemců

Stránka 1



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz30

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ČSMG ZA ROK 2020 
MŠMT VÝZVA TALENT 2020

Rozhodnutí č.: 502020_2A_072
Celková dotace v  Kč: 3 358 800,- Kč

Komentář:
Poskytnuté finanční prostředky byly čerpány v souladu s vy-
hlášením programu státní podpory sportu pro rok 2020. Do-
tace byla použita na zajištění péče o talentovanou mládež 
v Sportovních centrech mládeže (SCM) a Sportovních stře-
discích (SpS).

Specifické záležitosti při čerpání prostředků:
V souvislosti s pandemií COVID musel ČSMG upravit trénin-
kový plán SCM a SpS a v souladu se zněním výzvy podal žá-
dost o změnu rozpočtu projektu, které bylo vyhověno.
I přes vynucenou změnu tréninkových plánu byla zajištěna 
kvalitní tréninková péče o talentovanou mládež, a to i pro-
střednictvím on-line a domácích tréninků. 

Čerpání finančních prostředků:
V oblasti čerpání prostředků se nevznikly náklady plánova-
nou zahraniční trenérku Svazového SCM, oproti tomu se na-
výšily náklady na  tréninkovou přípravu v kmenových SCM 
a SpS.

 Výsledovka  

 Datum: 11.02.2021 

 Uživatel: CSTV123 

 Firma: Český svaz moderní 
gymnastiky 

 K období: 1.1.2020 - 31.12.2020 (01.01.2020 - 31.12.2020)                                    

 Kniha účtů: Pracovní kniha - Uzávěrka 2020 za období 01.01.2020 - 31.12. 

 Náklady  

 Synt. Anal. Název Rozpis Zůstatek  

  501    Spotřeba materiálu    211 407,36 

  501   0011 ST materiál /spotřební    190 704,36 

  501   0014 Podpůrná strava/vitamíny,nápoje,léky/    20 703,00 

  512    Cestovné    14 234,00 

  512   0010 Cestovní náhrady - sportovní příprava    7 437,00 

  512   0012 CN/CSUD VT,KZ,KS    6 797,00 

  518    Ostatní služby   3 121 008,64 

  518   0010 Ostatní služby    20 680,00 

  518   0012 Nájemné /VT, KZ, KS    663 381,00 

  518   0024 Ostatní služby - trenérská + sportovní příprava    2 244,64 

  518   0040 ubytování    14 840,00 

  518   0042 Ubytování    19 575,00 

  518   0060 Sportovní a tělovýchovné služby   2 168 875,00 

  518   0066 Sportovní a trenérská činnost    18 625,00 

  518   0070 Ostatní služby - masáže    160 426,00 

  518   0076 Přepravné-doprava     50 000,00 

  518   0081 Ostatní služby - strava    2 362,00 

  521    Mzdové náklady    12 150,00 

  521   0022 odměny /DPP    12 150,00 

 Celkem   3 358 800,00 

 Výnosy  

 Synt. Anal. Název Rozpis Zůstatek  

  691    Provozní dotace   3 358 800,00 

  691   0005 Dotace na STM, talenty-program II   3 358 800,00 

 Celkem   3 358 800,00 

 Výnosy Náklady Zisk/Ztráta 

   3 358 800,00   3 358 800,00     0,00 

 Zakázky 

 MŠMT - talent 2 

 Podmínky zpracování  

 Období: 01.01.2020 - 31.12.2020                                      

 Účet:  000 -  999                                                  

 Útvary Pracovní kniha "Uzávěrka 2019" (22)  

 Další podmínky  

   Strana 1 /
 1 

 



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 31

Příloha 1c - Tabulka 2 - Rozpočet

Jednotka Počet 
jednotek

Jednotková 
cena [v Kč]

Celkové výdaje na 
položku [v Kč] Poznámky

1.Výdaje na zaměstnance 12 150,00

Konečných příjemců 0,00

Žadatele o dotaci 12 150,00
Mzdy měsíc 0,00

0,00
0,00

Odměny z dohod (DPČ) měsíc 
(hodina) 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

 Odměny z dohod (DPP) hodina 12 150,00
Trenérské a sportovní služby 12 150,00

0,00
0,00

Zákonné odvody měsíc 0,00
0,00
0,00

Refundace (kumulativně) 0,00

2. Služby (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky) 3 135 242,64

Konečných příjemců 0,00

Žadatele o dotaci 3 135 242,64
Nájem 663 381,00
Energie 0,00
Ubytování 34 415,00
Strava 2 362,00
Trenérské a sportovní služby (OSVČ) 2 187 500,00
Startovné 0,00
Cestovné 64 234,00
Zdravotní služby 160 426,00
Ostatní služby 22 924,64

0,00

3. Materiál (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky) 211 407,36

Konečných příjemců 0,00

Žadatele o dotaci 211 407,36
Materiál spotřební 190 704,36
Podpůrná strava (vitamíny,nápoje,léky) 20 703,00

0,00
0,00
0,00

3 358 800,00
0,00

Dotace MŠMT 3 358 800,00
0,00

CELKOVÉ PŘÍJMY 3 358 800,00

Přidělená dotace z MŠMT
3 358 800,00

 Druh výdajů rozpočtu                                                           
(vyplňujte pouze bílá pole, v případě potřeby přidejte řádky)

VYÚČTOVÁNÍ 2020 - TALENT 502020_2A_072

Žadatel: Český svaz moderní gymnastiky, z.s.

Příjmy                                                                                                                                                                                
 (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky)

CELKOVÉ VÝDAJE
z toho konečných příjemců

SUMARIZACE DOTACE
Skutečně čerpáno z dotace MŠMT Vratka zaslaná zpět na MŠMT

3 358 800,00 0,00

Stránka 1



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz32

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ČSMG ZA ROK 2020 
MŠMT VÝZVA ORGANIZACE SPORTU 2020 

Rozhodnutí č.: 502020_3E_038
Celková dotace v  Kč: 5 447 980,- Kč

Komentář:
Poskytnuté finanční prostředky byly čerpány v souladu s vy-
hlášením programu státní podpory sportu pro rok 2020. 
Dotace byla použita zejména na zabezpečení sportovní, tě-
lovýchovné, organizační a servisní funkce svazu:
• Pořádání přebornických a mistrovských soutěží
• Pořádání školení a seminářů
• Metodickou činnost
• Tvorbu povinných sestav pro základní a kombinovaných 

program MG
• Propagaci moderní gymnastiky
• Zajištění činnosti reprezentace nad rámec programu RE-

PRE
• Zajištění valné hromady svazu
• Rozvoj a  podporu talentované mládeže prostřednictvím 

sportovních akademií
• Podporu rozvojové a tréninkové činnosti členských oddílů 
• Zajištění činnosti svazu a oblastních komisí
• Zajištění chodu sekretariátu

Specifické záležitosti při čerpání prostředků:
V  souvislosti s  pandemií COVID musel ČSMG upravit plán 
čerpání prostředků v  rámci podaného a  schváleného roz-
počtu. Úprava plánu proběhla bez nutnosti žádosti o změnu 
projektu či rozpočtu.

Čerpání finančních prostředků:
Mzdové a materiálové prostředky byly čerpány dle plánova-
ného rozpočtu. Prostředky na služby, které nebyly vyčerpány 
z důvodu zrušených přebornických a mistrovských soutěží, 
byly použity na podporu talentované mládeže a tréninkové-
ho a metodického zabezpečení členů svazu.



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 33

 Výsledovka  

 Datum: 12.02.2021 

 Uživatel: CSTV123 

 Firma: Český svaz moderní 
gymnastiky 

 K období: 1.1.2020 - 31.12.2020 (01.01.2020 - 31.12.2020)                                    

 Kniha účtů: Pracovní kniha - Uzávěrka 2020 za období 01.01.2020 - 31.12. 

 Náklady  

 Synt. Anal. Název Rozpis Zůstatek  

  501    Spotřeba materiálu    454 191,73 

  501   0010 Spotřeba materiálu-sport.a tělovýchovný    17 980,00 

  501   0011 ST materiál /spotřební    299 101,19 

  501   0012 ST materiál /evidovaný    27 052,00 

  501   0013 ST materiál/ v tř. 0 (DDHM do 40 tis.)    65 923,99 

  501   0014 Podpůrná strava/vitamíny,nápoje,léky/    6 250,00 

  501   0015 Spotřeba materiálu - medaile,poháry,diplomy    4 371,81 

  501   0020 Materiál pro hospodářsko správní činnost    7 730,84 

  501   0021 Kancelářské potřeby    21 503,00 

  501   0040 Jiný materiál výše nevymezený    4 278,90 

  502    Spotřeba energie    19 671,66 

  502   0001 Elektřina    4 395,87 

  502   0002 Vodné      647,68 

  502   0003 Spotřeba tepla    14 628,11 

  512    Cestovné    204 978,52 

  512   0010 Cestovní náhrady - sportovní příprava    17 066,00 

  512   0011 CN/CSUD školení     106,00 

  512   0012 CN/CSUD VT,KZ,KS    13 908,00 

  512   0015 CN/CSUD soutěže    26 848,00 

  512   0020 Cestovné/schůze,VH,služební    138 416,52 

  512   0022 CN/CSUD funkcionářů svazu    7 764,00 

  512   0030 Ostatní cestovné      870,00 

  518    Ostatní služby   3 329 680,24 

  518   0009 Software    5 900,00 

  518   0010 Ostatní služby    13 041,82 

  518   0012 Nájemné /VT, KZ, KS    553 557,60 

  518   0014 Nájemné - kancelář    3 417,60 

  518   0019 pronájem místností    5 113,00 

  518   0020 Poštovné    7 558,40 

  518   0021 Telefony    21 234,53 

  518   0022 Web    42 945,24 

  518   0023 Ostatní služby    18 818,00 

  518   0024 Ostatní služby - trenérská + sportovní příprava    236 755,36 

  518   0026 Licence    30 000,00 

  518   0028 Ostatní služby     246 671,00 

  518   0030 Administrativní a ekonomické a právní služby    555 273,70 

  518   0040 ubytování    16 989,75 

  518   0042 Ubytování    169 534,66 

  518   0060 Sportovní a tělovýchovné služby    898 594,58 

  518   0065 Technic.zabezpečení soutěží (startovné)    4 384,00 

  518   0066 Sportovní a trenérská činnost    287 726,00 

  518   0070 Ostatní služby - masáže    36 350,00 

  518   0071 Poplatky /víza    4 810,00 

  518   0073 Polygrafické služby    28 160,00    Strana 1 /
 2 

 Výsledovka  

 Datum: 12.02.2021 

 Uživatel: CSTV123 

 Firma: Český svaz moderní 
gymnastiky 

 K období: 1.1.2020 - 31.12.2020 (01.01.2020 - 31.12.2020)                                    

 Kniha účtů: Pracovní kniha - Uzávěrka 2020 za období 01.01.2020 - 31.12. 

  518   0075 Přepravné-Letenky     6 870,00 

  518   0080 Jiné služby výše neuvedené    42 500,00 

  518   0081 Ostatní služby - strava    93 475,00 

  521    Mzdové náklady    868 284,00 

  521   0010 Mzdové náklady    653 704,00 

  521   0022 odměny /DPP    214 580,00 

  524    Zákonné sociální pojištění    223 051,00 

  524   0001 Zákonné zdravotní pojištění    58 833,00 

  524   0002 Zákonné sociální pojištění    162 120,00 

  524   0003 Zákonné úrazové pojištění    2 098,00 

  549    Jiné ostatní náklady    348 122,85 

  549   0022 Pojištění majetku, odpovědnosti    20 685,26 

  549   0030 Ostatní náklady    11 364,20 

  549   0032 Odměny rozhodčím/ soutěže    94 573,39 

  549   0033 Odměny tech. personálu/soutěže    9 300,00 

  549   0038 Odměny-smlouva o dílo    212 200,00 

 Celkem   5 447 980,00 

 Výnosy  

 Synt. Anal. Název Rozpis Zůstatek  

  691    Provozní dotace   5 447 980,00 

  691   0009 Dotace na činnost sport.svazů-program V   5 447 980,00 

 Celkem   5 447 980,00 

 Výnosy Náklady Zisk/Ztráta 

   5 447 980,00   5 447 980,00     0,00 

 Zakázky 

 MŠMT - podpora svazu 5 

 Podmínky zpracování  

 Období: 01.01.2020 - 31.12.2020                                      

 Účet:  000 -  999                                                  

 Útvary Pracovní kniha "Uzávěrka 2019" (22)  

 Další podmínky  

   Strana 2 /
 2 

 



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz34

Tabulka č. 2
Příloha 1 - Rozpočet

Jednotka Počet 
jednotek

Jednotková 
cena [v Kč]

Celkové výdaje na 
položku [v Kč] Poznámky

1.Výdaje na zaměstnance 1 091 335,00

Konečných příjemců 0,00

Žadatele o dotaci 1 091 335,00
Mzdy měsíc 653 704,00
Sekretariát 653 704,00

Odměny z dohod (DPČ) měsíc 
(hodina) 0,00 0,00 0,00

0,00
 Odměny z dohod (DPP) hodina 214 580,00
Sekretariát, trenéři, ostatní 214 580,00
Zákonné odvody měsíc 223 051,00
Zdravotní pojištění 58 833,00
Sociální pojištění 162 120,00
Zákonné úrazové pojištění 2 098,00
Refundace (kumulativně) 0,00

2. Služby (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky) 3 902 453,27

Konečných příjemců 0,00

Žadatele o dotaci 3 902 453,27
Nájem 562 088,20
Energie 19 671,66
Ubytování 186 524,41
Strava 93 475,00
Trenérské a sportovní služby (OSVČ) 1 135 349,94
Ostatní trenérské služby 287 726,00
Startovné 4 384,00
Cestovné a doprava 211 848,52
Účetní, administrativní a ekonomické služby 555 273,70
Regenerace a zdravotní služby 36 350,00
Organizační a technické zajištění soutěží 316 073,39
Licenční poplatky 30 000,00
Pojištění 20 685,26
Ostatní 443 003,19

3. Materiál (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky) 454 191,73

Konečných příjemců 0,00

Žadatele o dotaci 454 191,73
Materiál spotřební 299 101,19
Materiál evidovaný 27 052,00
Materiál sportovní 22 351,81
Materiál režijní a kancelářské potřeby 33 512,74
Podpůrná strava (vitamíny,nápoje,léky) 6 250,00
DDHM do 40 tis. Kč 65 923,99

5 447 980,00
0,00

Dotace MŠMT 5 447 980,00
0,00

CELKOVÉ PŘÍJMY 5 447 980,00

Přidělená dotace z MŠMT
5 447 980,00

SUMARIZACE DOTACE
Skutečně čerpáno z dotace MŠMT Vratka zaslaná zpět na MŠMT

5 447 980,00 0,00

 Druh výdajů rozpočtu                                                           
(vyplňujte pouze bílá pole, v případě potřeby přidejte řádky)

VYÚČTOVÁNÍ  2020 - ORGANIZACE SPORTU SS - 502020_3E_038

Žadatel: Český svaz moderní gymnastiky, z.s.

Příjmy                                                                                                                                                                                
 (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky)

CELKOVÉ VÝDAJE
z toho konečných příjemců

Stránka 1



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 35

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ČSMG ZA ROK 2020 
ČOV LOTERIE 2020 

V  roce 2020 rozhodl Český olympijský výbor, že z  důvodu 
epidemie COVID a nouzového stavu není třeba prostředky 
z Loterií dočerpat a svazy si jej mohou převézt do následují-
cíh let k vlastnímu využití.
Proto byly veškeré nálady primárně čerpány z  dotačních 
prostředků MŠMT a Loterie se podařilo defacto v celé výši 
ušetřit.

Vyúčtování 2020 Kč

Zůstatek vykázaný v vyúčtování z roku 2019 1 268 759,16

Čerpáno / využito v roce 2020 - 5 066,00

Poplatky bankovní za rok 2020 - 752

Úroky z běžného účtu přijaté 74,54

Korekce - náklady vyúčtované 2019 hrazené 2020 41 456,46

Celkem zůstatek 1 304 472,16

 Výsledovka 

 Datum: 24.02.2021 

 Uživatel: CSTV123 

 Firma: Český svaz moderní 
gymnastiky 

 K období: 1.1.2020 - 31.12.2020 (01.01.2020 - 31.12.2020)                                    

 Kniha účtů: Pracovní kniha - Uzávěrka 2020 za období 01.01.2020 - 31.12. 

 Náklady 

 Synt. Anal. Název Rozpis Zůstatek 

  512    Cestovné    1 670,00 

  512   0040 Cestovné    1 670,00 

  518    Ostatní služby    3 396,00 

  518   0081 Ostatní služby - strava    3 396,00 

  549    Jiné ostatní náklady     752,00 

  549   0010 Bankovní výlohy-popl.za vedení účtů     752,00 

 Celkem    5 818,00 

 Výnosy 

 Synt. Anal. Název Rozpis Zůstatek 

  644    Úroky     74,54 

  644   0001 Úroky z běžného účtu     74,54 

 Celkem     74,54 

 Výnosy Náklady Zisk/Ztráta 

     74,54    5 818,00 -   5 743,46 

 Zakázky 

 Loterie 3 

 Podmínky zpracování 

 Období: 01.01.2020 - 31.12.2020                                      

 Účet:  000 -  999                                                  

 Útvary Pracovní kniha "Uzávěrka 2019" (22)  

 Další podmínky  

  

 Strana 1 /
 1 

 



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz36

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ČSMG ZA ROK 2020 
VLASTNÍ HOSPODAŘENÍ 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ČSMG ZA ROK 2020 
GRANT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHA

Ve vlastním hospodaření jsou:
- výnosy z vlastní činnosti 
- náklady, které nelze uplatnit z dotačních titulů z důvodu že jsou nezpůsobile, nebo byly dotační tituly již vyčerpány

Výnosy za rok 2020 tvoří:
• Přijaté členské příspěvky a registrace
• Poplatky za vystavení členských průkazů
• Příjmy za pořádání školení a seminářů
• Příjmy z příspěvků gymnastek na účasti na VT apod. 
• Tržby z prodeje metodických materiálů
• Úroky z běžného účtu a kurzové zisky
• Odpisy investičního majetku
• Náhrady škody a nákladů řízení

Náklady za rok 2020 tvoří:
• Náklady, které nebylo možné uplatnit v rámci dotací
• Bankovní poplatky a kurzové ztráty
• Náklady na právní služby
• Vratky dotací
• Odpisy investičního majetku

Dotace z  prostředků Hlavního města Praha je určena vý-
hradně pro oddíly mající sídlo na  území Hlavního města 
Prahy a splňující další dotační podmínky. Vzhledem ke znění 
výzvy, kdy je oprávněným žadatelem pouze zastřešující sub-
jekt, musí oddíly žádat prostednictvím společného projektu, 

který se podává jménem ČSMG. Veškeré přijaté prostředky 
tak musí být v souladu s dotačními podmínkami opět rozdě-
leny mezi žádající oddíly coby realizátory dotace. V hospo-
daření svazu se tak tato dotace vždy pojeví pouze jak výnos 
a náklad ve stejné výši.

Rozdělení dotace mezi realizátory Kč

SK MG Chodov Praha 189 357
TJ Sokol Karlín 105 474

TJ Bohemians 195 440

SK Motorlet Praha 188 974

SK Triumf Praha 68 766

TJ Sokol Malá Strana 17 692

SK MG Stodůlky Praha 17 149

TJ Sokol Praha Královské Vinohrady 167 049

TJ Sokol Praha VII 46 536

TJ Sokol  Pražský 18 099

TJ Sokol Hodkovičky 67 769

TJ Vodní stavby Praha 85 612

TJ ZŠ Hostivař Praha 162 083

Celkem 1 330 000



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 37

 Výsledovka 

 Datum: 23.08.2021 

 Uživatel: CSTV123 

 Firma: Český svaz moderní 
gymnastiky 

 K období: 1.1.2020 - 31.12.2020 (01.01.2020 - 31.12.2020)                                    

 Kniha účtů: Pracovní kniha - Uzávěrka 2020 za období 01.01.2020 - 31.12. 

 Náklady 

 Synt. Anal. Název Rozpis Zůstatek 

  501    Spotřeba materiálu    30 311,00 

  501   0010 Spotřeba materiálu-sport.a tělovýchovný    11 920,00 

  501   0011 ST materiál /spotřební    3 760,00 

  501   0021 Kancelářské potřeby     35,00 

  501   0040 Jiný materiál výše nevymezený    14 596,00 

  512    Cestovné    25 678,00 

  512   0010 Cestovní náhrady - sportovní příprava    6 441,00 

  512   0012 CN/CSUD VT,KZ,KS    4 425,00 

  512   0020 Cestovné/schůze,VH,služební    7 920,00 

  512   0030 Ostatní cestovné     1 392,00 

  512   0040 Cestovné    5 500,00 

  513    Stravování    29 013,00 

  513   0010 Stravování    20 507,00 

  513   0020 Náklady na reprez.-jubilea, úmrtí,soutěže    7 295,00 

  513   0030 Náklady /úspěšná ST reprezentace.     561,00 

  513   0040 Náklady na reprezentaci     650,00 

  518    Ostatní služby    459 476,39 

  518   0010 Ostatní služby     235,00 

  518   0012 Nájemné /VT, KZ, KS    8 470,00 

  518   0021 Telefony     419,00 

  518   0028 Ostatní služby     272 386,15 

  518   0032 Telefonní poplatky    2 104,00 

  518   0040 ubytování    122 031,74 

  518   0042 Ubytování    1 211,00 

  518   0050 Startovné    14 367,70 

  518   0051 CSF/ CSUD školení      882,00 

  518   0056 CSF/ CSUD schůze     45,00 

  518   0073 Polygrafické služby    12 317,80 

  518   0075 Přepravné-Letenky     9 845,00 

  518   0081 Ostatní služby - strava    15 162,00 

  524    Zákonné sociální pojištění    1 668,00 

  524   0003 Zákonné úrazové pojištění    1 668,00 

  543    Odpis nedobytné pohledávky    23 871,69 

  543   0001 Odpis nedobytné pohledávky    23 871,69 

  545    Kursové ztráty    1 547,97 

  545   0001 Kurzové ztráty    1 547,97 

  549    Jiné ostatní náklady    394 138,35 

  549   0007 Jiné ostatní náklady - vratka dotace    368 178,00 

  549   0010 Bankovní výlohy-popl.za vedení účtů    15 460,24 

  549   0031 Odměny lektorům /školení    2 250,00 

  549   0032 Odměny rozhodčím/ soutěže    5 400,00 

  549   0033 Odměny tech. personálu/soutěže    2 850,00 

  549   0040 Haléřové vyrovnání     0,11 

  551    Odpisy DNM a DHM    242 088,00   

 Strana 1 /
 2 

 Výsledovka 

 Datum: 23.08.2021 

 Uživatel: CSTV123 

 Firma: Český svaz moderní 
gymnastiky 

 K období: 1.1.2020 - 31.12.2020 (01.01.2020 - 31.12.2020)                                    

 Kniha účtů: Pracovní kniha - Uzávěrka 2020 za období 01.01.2020 - 31.12. 

  551   0002 Odpisy DHM    242 088,00 

 Celkem   1 207 792,40 

 Výnosy 

 Synt. Anal. Název Rozpis Zůstatek 

  602    Tržby z prodeje služeb    116 300,00 

  602   0020 Příjmy / VT, KZ, KS    50 500,00 

  602   0001 Příjmy za uspořád.školení a seminářů    65 800,00 

  644    Úroky    39 060,97 

  644   0001 Úroky z běžného účtu    39 060,97 

  645    Kursové zisky    2 433,23 

  645   0001 Kursové zisky    2 433,23 

  649   0052 Výnosy / pokuty, penále    1 000,00 

  649   0009 Jiné ostatní výnosy - náhrada nákladů řízení    18 392,00 

  649   0008 Jiné ostatní výnosy - náhrada nákladů řízení (Jeřábová)    208 496,30 

  649   0007 Jiné ostatní výnosy - náhrada škody    885 876,00 

  649   0005 Odpisy k Investicím ČSTV     176 128,00 

  649   0002 Přeplatky,vratky / VT,KZ, KS    15 723,00 

  649   0001 Přeplatky,vratky /školení - účast.poplatek    16 500,00 

  649   0010 Ostatní výnosy    43 750,00 

  649    Jiné ostatní výnosy   1 365 865,30 

  654   0001 Tržby z prodeje materiálu    32 310,00 

  654    Tržby z prodeje materiálu    32 310,00 

  684   0001 Přijaté členské příspěvky, registrace    593 800,00 

  684    Přijaté členské příspěvky    606 850,00 

  684   0002 Poplatek za vystavení registračních průkazů    13 050,00 

 Celkem   2 162 819,50 

 Výnosy Náklady Zisk/Ztráta 

   2 162 819,50   1 207 792,40    955 027,10 

 Zakázky 

 vlastní hospodaření 9 

 Podmínky zpracování 

 Období: 01.01.2020 - 31.12.2020                                      

 Účet:  000 -  999                                                  

 Útvary Pracovní kniha "Uzávěrka 2019" (22)  

 Další podmínky  

  

 Strana 2 /
 2 

 



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz38

��������

���������������
����������������������������� 
��	������������������������������������������


��	����������������������������������������������

������ �������

����������������������������

������������������ �����������������

����

������������������������������
���	������������
v plnem rozsahu´31.12.2020 (v celych tisících Kc)´ ˇ

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

00540480

Cesky svaz moderní gymnastiky, z.s. z.s.ˇ ´

Zatopkova 100´

Praha

16900

SPOLEK

Sportovní cinnostiˇ

28.6.2021

Oznaceníˇ
A.  I.
      1.
      4.
      5.
      6.
A.III.
     10.
     11.
A.  V.
     17.
     19.
     22.
A. VI.
     23.
A.VII.
     28.

Oznac.ˇ
B. I.
      1.
B. II.
      4.
B.III.
B. IV.
      7.
      8.
     10.
B. V.
     13.

C.
D.

NAKLADY´

Spotreb. nakupy a nakupovane sluzby (A.I.1. az A.I.6.)ˇ ´ ´ ˇ ˇ
Spotreba materialu, energie a ostat. neskladovanych dodavekˇ ´ ´ ´
Naklady na cestovne´ ´
Naklady na reprezentaci´
Ostatní sluzbyˇ
Osobní naklady (A.III.10. az A.III.14.)´ ˇ
Mzdove naklady´ ´
Zakonne socialní pojistení´ ´ ´ ˇ ˇ
Ostatní naklady (A.V.16. az A.V.22.)´ ˇ
Odpis nedobytne pohledavky´ ´
Kursove ztraty´ ´
Jine ostatní naklady´ ´
Odp., prod. maj., tv. a pouz. rezerv ( A.VI.23. az A.VI.27.)ˇ ˇ
Odpisy dlouhodobeho majetku´
Poskytnute príspevky (A.VII.28.)´ ˇ ˇ
Poskytnute clen. prísp. a prísp. zuct. mezi organiz. slozkami´ ˇ ˇ ˇ ´ˇ ˇ
NAKL. CELK.(A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI.+A.VII.+A.VIII.)´

VYNOSY´

Provozní dotace (B.I.1.)
Provozní dotace
Prijate príspevky (B.II.2. az B.II.4.)ˇ ´ ˇ ˇ ˇ
Prijate clenske príspevkyˇ ´ ˇ ´ ˇ ˇ
Trzby za vlastní vykony a za zbozíˇ ´ ˇ
Ostatní vynosy (B.IV.5. az B.IV.10.)´ ˇ
Vynosove uroky´ ´ ´
Kursove zisky´
Jine ostatní vynosy´ ´
Trzby z prodeje majetku (B.V.11. az B.V.15.)ˇ ˇ
Trzby z prodeje materialuˇ ´
VYNOSY CELKEM (B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.+B.V.)´

Vysledek hospodarení pred zdanením ´ ˇ ˇ ˇ
Vysledek hospodarení po zdanení´ ˇ ˇ

Hlavní cin.ˇ
  9 409
  1 052
    288
     29
  8 040
  1 122
    897
    225
    826
     24
      1
    801
    242
    242
  1 330
  1 330
 12 929

Hlavní cin.ˇ
 11 716
 11 716
    607
    607
    116
  1 407
     39
      2
  1 366
     32
     32
 13 878

    949
    949

Hosp. cin.ˇ
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0

Hosp. cin.ˇ
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0

      0
      0

Celk. cin.ˇ
  9 409
  1 052
    288
     29
  8 040
  1 122
    897
    225
    826
     24
      1
    801
    242
    242
  1 330
  1 330
 12 929

Celk. cin.ˇ
 11 716
 11 716
    607
    607
    116
  1 407
     39
      2
  1 366
     32
     32
 13 878

    949
    949

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 39

��������

���������������
����������������������������� 
��	������������������������������������������


��	����������������������������������������������

������ �������

����������������������������

������������������ �����������������

����

������������������������������
���	������������
v plnem rozsahu´31.12.2020 (v celych tisících Kc)´ ˇ

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

00540480

Cesky svaz moderní gymnastiky, z.s. z.s.ˇ ´

Zatopkova 100´

Praha

16900

SPOLEK

Sportovní cinnostiˇ

28.6.2021

Oznaceníˇ
A.  I.
      1.
      4.
      5.
      6.
A.III.
     10.
     11.
A.  V.
     17.
     19.
     22.
A. VI.
     23.
A.VII.
     28.

Oznac.ˇ
B. I.
      1.
B. II.
      4.
B.III.
B. IV.
      7.
      8.
     10.
B. V.
     13.

C.
D.

NAKLADY´

Spotreb. nakupy a nakupovane sluzby (A.I.1. az A.I.6.)ˇ ´ ´ ˇ ˇ
Spotreba materialu, energie a ostat. neskladovanych dodavekˇ ´ ´ ´
Naklady na cestovne´ ´
Naklady na reprezentaci´
Ostatní sluzbyˇ
Osobní naklady (A.III.10. az A.III.14.)´ ˇ
Mzdove naklady´ ´
Zakonne socialní pojistení´ ´ ´ ˇ ˇ
Ostatní naklady (A.V.16. az A.V.22.)´ ˇ
Odpis nedobytne pohledavky´ ´
Kursove ztraty´ ´
Jine ostatní naklady´ ´
Odp., prod. maj., tv. a pouz. rezerv ( A.VI.23. az A.VI.27.)ˇ ˇ
Odpisy dlouhodobeho majetku´
Poskytnute príspevky (A.VII.28.)´ ˇ ˇ
Poskytnute clen. prísp. a prísp. zuct. mezi organiz. slozkami´ ˇ ˇ ˇ ´ˇ ˇ
NAKL. CELK.(A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI.+A.VII.+A.VIII.)´

VYNOSY´

Provozní dotace (B.I.1.)
Provozní dotace
Prijate príspevky (B.II.2. az B.II.4.)ˇ ´ ˇ ˇ ˇ
Prijate clenske príspevkyˇ ´ ˇ ´ ˇ ˇ
Trzby za vlastní vykony a za zbozíˇ ´ ˇ
Ostatní vynosy (B.IV.5. az B.IV.10.)´ ˇ
Vynosove uroky´ ´ ´
Kursove zisky´
Jine ostatní vynosy´ ´
Trzby z prodeje majetku (B.V.11. az B.V.15.)ˇ ˇ
Trzby z prodeje materialuˇ ´
VYNOSY CELKEM (B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.+B.V.)´

Vysledek hospodarení pred zdanením ´ ˇ ˇ ˇ
Vysledek hospodarení po zdanení´ ˇ ˇ

Hlavní cin.ˇ
  9 409
  1 052
    288
     29
  8 040
  1 122
    897
    225
    826
     24
      1
    801
    242
    242
  1 330
  1 330
 12 929

Hlavní cin.ˇ
 11 716
 11 716
    607
    607
    116
  1 407
     39
      2
  1 366
     32
     32
 13 878

    949
    949

Hosp. cin.ˇ
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0

Hosp. cin.ˇ
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0
      0

      0
      0

Celk. cin.ˇ
  9 409
  1 052
    288
     29
  8 040
  1 122
    897
    225
    826
     24
      1
    801
    242
    242
  1 330
  1 330
 12 929

Celk. cin.ˇ
 11 716
 11 716
    607
    607
    116
  1 407
     39
      2
  1 366
     32
     32
 13 878

    949
    949

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

��������

���������������
����������������������������� 
��	������������������������������������������


��	����������������������������������������������

������ �������

����������������������������

������������������ �����������������

������������������������������
��

����

v plnem rozsahu´
31.12.2020 (v celych tisících Kc)´ ˇ Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

00540480

Cesky svaz moderní gymnastiky, z.s. z.s.ˇ ´

Zatopkova 100´

Praha

16900

SPOLEK

Sportovní cinnostiˇ

28.6.2021

Oznac.ˇ
A.
A. I.
      2.
A.II.
      4.
      7.
      8.
A. IV.
      2.
      7.
     10.
     11.
B.
B. II.
B. II.1.
      4.
      5.
      6.
     17.
     18.
B.III.
B.III.1.
      3.
B. IV.
B. IV.1.
      2.

Oznac.ˇ
A.
A. I.
A. I. 1.
A. II.
      1.
      2.
B.
B.III.
B.III.1.
      4.
      6.
      7.
      9.
     17.
B. IV.
B. IV.1.

AKTIVA
Dlouhodoby majetek celkem (A.I.+A.II.+A.III.+A.VI.)´
Dlouhodoby nehmotny majetek celkem (souc. A.I.1. az A.I.7.)´ ´ ˇ ˇ
Software
Dlouhodoby hmotny majetek celkem (souc. A.II.1. az A.I.10.)´ ´ ˇ ˇ
Hmotne movite veci a jejich soubory´ ´ ˇ
Drobny dlouhodoby hmotny majetek´ ´ ´
Ostatní dlouhodoby hmotny majetek´ ´
Opravky k dlouhodobemu majetku celkem (souc. A.IV.1. az A.IV.11.)´ ´ ˇ ˇ
Opravky k softwaru´
Opravky k samostat. hmot. movit. vecem a souborum hmot. movit. vecí´ ˇ ˚ ˇ
Opravky k drobnemu dlouhodobemu hmotnemu majetku´ ´ ´ ´
Opravky k ostatnímu dlouhodobemu hmotnemu majetku´ ´ ´
Kratkodoby majetek celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.)´ ´
Pohledavky celkem (souc. B.II.1. az B.II.19.)´ ˇ ˇ
Odberateleˇ ´
Poskytnute provozní zalohy´ ´
Ostatní pohledavky´
Pohledavky za zamestnanci´ ˇ
Jine pohledavky´ ´
Dohadne ucty aktivní´ ´ˇ
Kratkodoby financní majetek celkem (souc. B.III.1. az B.III.7.)´ ´ ˇ ˇ ˇ
Penezní prostredky v pokladneˇˇ ˇ ˇ
Penezní prostredky na uctechˇˇ ˇ ´ˇ
Jina aktiva celkem (souc. B.IV.1. az B.IV.2.)´ ˇ ˇ
Naklady prístích období´ ˇ ˇ
Príjmy prístích obdobíˇ ˇ ˇ
AKTIVA CELKEM (A. + B.)

PASIVA
Vlastní zdroje celkem (A.I.+A.II.)
Jmení celkem (souc. A.I.1. az A.I.3.)ˇ ˇ ˇ
Vlastní jmeníˇ
Vysledek hospodarení celkem (souc. A.II.1. az A.II.3.)´ ˇ ˇ ˇ
Ucet vysledku hospodarení´ˇ ´ ˇ
Vysledek hospodarení ve schvalovacím rízení´ ˇ ˇ
Cizí zdroje celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.)
Kratkodobe zavazky celkem (souc. B.III.1. az B.III.23.)´ ´ ´ ˇ ˇ
Dodavatelé
Ostatní zavazky´
Ostatní zavazky vuci zamestnancum´ ˚ˇ ˇ ˚
Zavazky k institucím soc. zabezpecení a ver. zdrav. poj.´ ˇ ˇ
Ostatní príme daneˇ ´ ˇ
Jine zavazky´ ´
Jina pasiva celkem (souc. B.IV.1. az B.IV.2.)´ ˇ ˇ
Vydaje prístích období´ ˇ ˇ
PASIVA (A. + B.)

Zacatek obd.ˇ´
    926
     60
     60
  3 875
  3 688
     23
    164
 -3 009
    -60
 -2 762
    -23
   -164
  7 193
    202
     87
     10
     12
     43
     46
      4
  6 967
    207
  6 760
     24
     20
      4
  8 119

Zacatek obd.ˇ´
  7 755
  8 138
  8 138
   -383
      0
   -383
    364
    343
    218
      3
     68
     28
     15
     11
     21
     21
  8 119

Konec obd.
    683
     60
     60
  3 875
  3 688
     23
    164
 -3 252
    -60
 -3 005
    -23
   -164
  8 630
     42
     11
      1
     15
      0
      0
     15
  8 578
    306
  8 272
     10
     10
      0
  9 313

Konec obd.
  8 528
  7 962
  7 962
    566
    949
   -383
    785
    785
    523
    145
     71
     30
     10
      6
      0
      0
  9 313

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz40

ZÁSADY HOSPODAŘENÍ ČSMG

ČSMG jako je samostatnou právnickou osobou. Za své závazky 
odpovídá celým svým majetkem. ČSMG hospodaří na základě 
schváleného ročního rozpočtu, který sestavuje předsednictvo 
na základě Zásad hospodaření, které schvaluje valná hromada 
ČSMG.
Při hospodaření a účetnictví se ČSMG řídí zákony České repub-
liky a interními předpisy. 
Zásady hospodaření nastavují dlouhodobý rámec, který re-
flektuje zajištění všech potřeb ČSMG a  definuje objem pro-
středků, které je možné pro jednotlivé kapitoly rozpočtu 
vyhradit. Konkrétní rozpočet musí respektovat zásady hospo-
daření a zohledňovat předchozí rozpočty pro zachování kon-
tinuity financování. Součástí ročního plánu by měla být i pří-
pustná míra překročení (odchylek) rozpočtu u  jednotlivých 
kapitol a rezerva pro neplánované či mimořádné výdaje. 
Předsednictvo na základě vývoje čerpání a aktuálního stavu 
činnosti ČSMG může rozpočet v průběhu roku upravovat dle 
stanovených pravidel odchylek. V případě mimořádných udá-
lostí má předsednictvo právo rozpočet v průběhu roku změnit 
i nad rámec stanovených odchylek.
Rozpočet na daný rok musí rovněž respektovat dotační pod-
mínky a účelové určení.
Zásady hospodaření jsou pro první rok definovány rámcově, 
v dalších letech je potřeba vymezení zdrojů financování více 
konkretizovat.

Příjmy ČSMG tvoří:
• Dotace ze státního rozpočtu prostřednictvím Národní spor-

tovní agentury (či jiné organizace) a z rozpočtů dalších sub-
jektů státní správy a samosprávy (kraje, města).

• Dotace / podpora střešních sportovních organizací – např. 
ČOV, ČUS a dalších.

• Přijaté členské příspěvky
• Příjmy ze sportovní činnosti – účastnické poplatky (startov-

né, kurzovné, atd.), pořádání akcí, prodej metodických ma-
teriálů a další.

• Příjmy z  hospodaření – úroky z  vkladů, pronájmy, prodej 
majetku apod.

• Dary a sponzorská podpora.
• Ostatní výnosy – pokuty, náhrady škody a jiné.

Výdaje ČSMG tvoří:
• Zajištění administrativního a hospodářského chodu sva-

zu – předsednictvo, komise, sekretariát, nájmy, licenční po-
platky, pojištění, péče o majetek, provoz webu, valná hro-
mada atd. 

 Jedná se o „mandatorní“ výdaje, které se hradí z dotačního progra-
mu „Organizace sportu“. 

• Zajištění sportovní činnosti pro širokou členskou základnu 
– pořádání mistrovských soutěží, vzdělávání trenérů a roz-
hodčích, metodická činnost.

 Výdaje na pořádání MČR je třeba alokovat v potřené výši dle ka-
lendáře soutěží, dále je třeba zajistit pravidelné vzdělávání rozhod-

čích, trenérů a  metodickou činnost. Výdaje se hradí z  dotačního 
programu „Organizace sportu“ a příjmů z účastnických poplatků.

• Zajištění péče o talentovanou mládež – sportovní středis-
ka, družstva nadějí, testování aj.

 ČSMG se podílí na  chodu sportovních středisek SCM, SpS, SA 
a spolufinancování je nastavené dle předem stanovaných kritérií 
pro jednotlivé typy středisek (typ, velikost, výsledky, …), které vy-
chází z koncepce ČSMG. Výdaje se hradí z dotačního programu „Ta-
lent“. V případě potřeby může být dofinancováno z jiných zdrojů. 

• Zajištění reprezentace – tréninková příprava a účast na svě-
tových soutěžích (SP, ME, MS, OH, …).

 Finanční zajištění reprezentace velmi nákladné a tréninkové a zá-
vodní plány musí vycházet z koncepce ČSMG a výkonnostních cílů. 
Výdaje se hradí z dotačního programu „Repre“. Tréninková repre-
zentační příprava může být částečně hrazena i z programu „Talent“, 
„Organizace sportu“ nebo z jiných zdrojů.

• Marketing a propagace moderní gymnastiky.
 Výdaje se hradí z dotačního programu „Organizace sportu“. Rozpo-

čet by měl dle možností navyšovat částku na marketing a komise 
musí vyhodnocovat přínosy. 

• Investice do majetku, tvorba finančních rezerv.
 Výdaje se hradí z dotačního programu „Organizace sportu“, jiných 

dotačních programů nebo vlastních prostředků. 

• Podpora oblastních komisí.
 Výdaje se hradí z dotačního programu „Organizace sportu“. Podpo-

ra oblastních komisí slouží především k zajištění spolufinancování 
přebornických soutěží a musí být stanoven klíč rozdělení mezi jed-
notlivé oblasti. Celková výše podpory pro oblastní komise je zá-
vislá na možnostech v rámci celkového rozpočtu, neměla by však 
klesnout pod stanovenou minimální výši.

• Podpora jednotlivých členských oddílů.
 Výdaje se hradí z  dotačního programu „Organizace sportu“. Klíč 

na  rozdělení podpory by měl obsahovat zejména motivační kri-
téria, např. umístění na  OP, MČR, poskytování reportů, pořádání 
soutěží apod. Celková výše podpory pro oblastní komise je závislá 
na možnostech v rámci celkového rozpočtu a může být realizová-
na jen v případě dobrých hospodářských výsledků.

• Ostatní výdaje.

Zásady tvorby rozpočtu:
Rozpočet musí být za běžných podmínek sestavený jako mír-
ně přebytkový, aby se díky vlastnímu hospodaření zvyšovala 
finanční rezerva ČSMG.
Běžnými podmínkami se rozumí situace, kdy příjmy ČSMG 
z  veřejných rozpočtů (tj. dotací, nezohledňují se příjmy jako 
dary či sponzorská podpora) nepoklesnou o  více jak 10 % 
oproti předchozímu tříletému průměru. 
Ztrátový rozpočet lze sestavit pouze v  případě, že nastane 
výrazný výpadek financování na daný rok, nastanou závažné 
ekonomicko-politické události (např. dlouhodobý nouzový 
stav, výpadek financování oddílů) nebo v  případě investice 
do svazového majetku.
Veškeré výrazné odchylky v rozpočtu oproti zásadám hospo-
daření musí být řádně zdůvodněny.



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 41

ROZPOČET ČSMG NA ROK 2021

Poznámky:
- Tréninková příprava reprezentantek bude dle schváleného návrhu komise STM probíhat přímo ve střediscích najejich náklady.

- Výše a struktura (klíče) dotací pro oblasti a oddíly se musí na rok 2021 z důvodu absence výsledků za rok 2020 nastavit dle zcela jiných 
kritérií, než v předchozích letech.

- Družstvo nadějí nebo obdobný projekt, vycházející z koncepce ČSMG, bude reálný až od roku 2022.

- V případě, že nebude zahájena připrava SEN SS, předpokládáse se přesunutí částky na přípravujednotlivkyň.

Plán hospodaření ČSMG pro rok 2021 - rozpočet na základě přidělené dotace NSA

Zdroj financování REPRE TALENT Organizace Loterie Vlastní CELKEM
sportu převod do hospodaření

vlast. hospod.
částka k čerpání 1 661 609 3 530 819 5 712 641 1 304 472 661 500 12 871 041

3x Sportovní centrum mládeže 1 906 569 1 906 569
5x Sportovní středisko 1 624 250 1 624 250
9x Sportovní akademie 704 000 704 000
Družstvo nadějí 0
Příprava jednotlivkyně SEN + JUN 0
Příprava SS - Juniorky 1 000 000 290 000 1 290 000
Příprava SS - Seniorky 200 000 200 000
Zdravotní péče - SEN + JUN jednotlivci 200 000 200 000
KT a KZ 41 609 41 609
GP Moskva - SEN 90 000 90 000
WC Sofia - SEN 93 000 93 000
IT Sofia - SS 208 000 208 000
IT Bukurešť - SS 238 000 238 000
WC Taškent - SEN 148 000 148 000
WC Pesaro - SEN 98 000 98 000
WC Baku - SEN 149 000 149 000
Ech Varna - SS + SEN 456 000 456 000
WCh Kitakyushu - SEN 140 000 140 000
Činnost svazu - sekretariát, sklad, web 1 480 000 1 480 000
Součinnost ČGF, poplatky a licence FIG 66 641 66 641
Valná hromada 80 000 80 000
Mistrovské soutěže 900 000 900 000
Předsednictvo ČSMG 92 000 92 000
Komise ČSMG (RK, DK, ost.) 54 000 54 000
Oblasti ČSMG - podpora* 600 000 600 000
Oddíly ČSMG - podpora* 800 000 800 000
Školení a semináře 40 000 40 000
Metodické činnosti 140 000 140 000
Marketing 100 000 100 000
Náklady, které nelze hradit z dotací 280 000 280 000

Celkem 1 661 609 3 530 819 5 712 641 994 000 320 000 12 219 069
zisk/ztráta 0 0 0 310 472 341 500 651 972

Rekapitulace příjmů: Kč Poměrové rozdělení Kč %
Reprezentace 3 418 250 28%

Registrační poplatky 480 000 Talentovaná mládež 4 234 819 35%
Příjmy ze školení 111 500 Oblasti, oddíly, TR, RO, MČR 2 580 000 21%
Startovné 70 000 Činost svazu, VH 1 986 000 16%
Celkem 661 500 Celkem 12 219 069 100%



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz42

DLOUHODBÁ KONCEPCE ČSMG 2021 - 2040

ÚVODNÍ INFORMACE
Koncepce ČSMG je strategickým dokumentem, který na základě hlavní vize definuje koncepci v jednotlivých oblas-
tech činnosti svazu a z ní vycházející konkrétní plány.
Tato koncepce je „živým dokumentem“, který je třeba na základě vytyčených úkolů dále rozvíjet, doplňovat a zapracovávat 
do něho získané poznatky.

VIZE
„Učinit moderní gymnastiku nejpopulárnějším ženským sportem v ČR, jak pro děvčata, která se jí budou chtít věnovat, 
tak i pro diváky.“ 
Reálnost této vize potvrzuje i průzkum Národní sportovní agentury z 12/2020, kdy v hodnocení míry atraktivity sportů se 
moderní gymnastika z hlediska sledování umístila na 14. místě a z hlediska aktivního provozování na 44. místě (z celkem 105 
hodnocených sportů).

PILÍŘE KONCEPCE ČSMG
1. Rozvoj a péče o členskou základnu
2. Sport pro všechny – cvičení pro radost, základní a kombinovaný program
3. Výkonnostní sport – volný program, talentovaná mládež a reprezentace
4. Systém vzdělávání trenérů a rozhodčích
5. Propagace a popularizace moderní gymnastiky
6. Struktura svazu, činnost svazových orgánů, hospodaření a financování  
Koncepce musí být stavěna na principech, které jsou pro všechny zúčastněné motivující a zúčastněné osoby musí tyto princi-
py respektovat a řadit nad vlastní dílčí zájmy.

Koncepce, a z ní vycházející plány, se vytvářejí na období:
• Dlouhodobé – v horizontu čtyř až pěti olympijských cyklů, tj. 16 až 20 let.
• Střednědobé – týkající se období olympijského cyklu, tj. 4 roky.
• Krátkodobé – na období kalendářního roku s přesahem dopadů do roku následujícího.

OBECNÉ CÍLE KONCEPCE ČSMG:
• Zvýšit prestiž a popularitu moderní gymnastiky
• Zavést systematickou a koncepční činnost na všech úrovních
• Zajistit dostatek kvalitních finančních, provozních a lidských zdrojů

ROZVOJ A PÉČE O ČLENSKOU ZÁKLADNU
„Vytváření podmínek pro činnost členů a širokou sportují-
cí základnu patří mezi hlavní účely svazu zakotvené ve sta-
novách ČSMG (článek 2.4.).“
Péče o  členskou základnu a  její rozšiřování je naprosto zá-
kladní koncepční činnosti, která má zásadní vliv na další pilí-
ře svazové činnosti. 

Velikost členské základny přímo souvisí:
• s velikostí a sílou svazu, což ovlivňuje velikost dotací,
• popularitou moderní gymnastiky a  tím zájmem komerč-

ních sponzorů,
• přímo úměrně s  počtem talentovaných gymnastek a  re-

prezentantek,

• a  v  neposlední řadě s  rozšiřováním, zkvalitňováním a  fi-
nancováním trenérského kádru 

Členská základna ČSMG je realizována prostřednictvím člen-
ských oddílů (TJ a  SK), které sami provádějí nábory, péči 
o  přípravku, tréninky gymnastek v  závodních kategoriích 
a  pořádají pohárové soutěže. Některé z  těchto oddílů mají 
přiřazeny SA, SpS či SCM.
Rozvoj členské základy je třeba zajistit dostatečnou péčí 
o  členské oddíly, jejich dostatečné podpoře, iniciováním 
vzniku oddílů nových a propagací moderní gymnastiky.
Poznámka: Podpoře oddílů provozujících sportovní střediska a re-
prezentaci, nad rámec obecné péče o členskou základnu, se vě-
nuje koncepce v příslušné části věnované výkonnostnímu sportu. 



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 43

ČSMG dělí sportovce dle zařazení výkon-
nostních programů:
• Základní program
• Kombinovaný program
• Volný program úrovně B (národní)
• Volný program úrovně A (mezinárodní)

Moderní gymnastky soutěží jako jednotlivkyně a/nebo se 
účastní společných skladeb / skladeb dvojic a trojic. Kromě 
soutěžních programů moderní gymnastiky se mohou na zá-
kladě smlouvy s ČSESG účastnit i programu estetické skupi-
nové gymnastiky.
Závodnice věnující se volnému programu úrovně A mohou 
být zařazovány do  sportovních středisek (SA, SpS, SCM) 
a do reprezentace ČR.
Dlouhodobě chybí statistika vývoje členské základny a  zá-
kladních ukazatelů činnosti v čase. Úkolem je od roku 2021 
zavést statistické sledování hlavních ukazatelů činnosti, kte-

ré budou zároveň hodnotícími ukazateli úspěšnosti naplá-
novaných činností vycházejících z této koncepce.

Sledované statické ukazatele činnosti sva-
zu:
• vývoj počtu členských oddílů
• vývoj počtu aktivních sportovců v jednotlivých výkonnost-

ních kategoriích
• vývoj počtu trenérů a rozhodčích, jejich kvalifikace, vzdělá-

vání a aktivity
• vývoj počtu soutěží moderní gymnastiky, účastnic, výsled-

ků a počtu diváků
• vývoj počtu gymnastek zařazených do sportovních středi-

sek a jejich výsledky na soutěžích v ČR i v rámci reprezen-
tace na světových soutěžích

• vývoj počtu náborových akcí a jejich úroveň
• vývoj marketingu a propagace moderní gymnastiky
Pro sběr statistických dat budou oddíly finančně motivovány. 

KONCEPCE PÉČE O ČLENSKÉ ODDÍLY

1. Zajištění kvalitního informačního  
servisu:
a. přehledné informace na webu 
b. pravidelné zasílání informací o  změnách a  novinkách 

mailem
c. zavedení on-line databází (rozhodčí, trenéři, oddíly 

a závodnice)

2. Metodická pomoc s provozem oddílu:
a. „kuchařky“ pro nábory a vzorové přihlášky 
b. vzorová pravidla oddílu 
c. GDPR
d. dobré rady pro komunikaci s rodiči
e. návody pro řešení různých situací
f. propagační materiály

3. Organizace seminářů a workshopů 
zaměřených na:
a. výměnu zkušeností
b. marketing oddílů
c. výživu gymnastek
d. regeneraci
e. sportovní psychologii
f. a další související témata

4. Metodická pomoc s pořádáním závodů 
a akcí:
a. návody pro organizaci závodů a akcí
b. praktické rady
c. program pro vyhodnocování závodů všech výkonnost-

ních linií včetně seriálů (ligových závodů)

5. Finanční podpora ze strany svazu*:
a. kompenzace nákladů za sběr statistických dat 
b. podpora aktivit směřujících k  rozšiřování členské zá-

kladny a propagace MG
c. podpora rozvoje a vzdělávání trenérů a rozhodčích
d. odměna za sportovní výsledky

*Výše a rozsah finanční podpory bude závislý na možnostech 
rozpočtu ČSMG. 



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz44

ROZŠIŘOVÁNÍ ČLENSKÉ ZÁKLADNY
Geografické rozmístění stávajících oddílů MG je značně 
nerovnoměrné. Na  jednu stranu fungují oddíly v  menších 
městech s počtem obyvatel menších jak 10 000, na druhou 
stranu existuje v ČR 96 měst nad 10 000 obyvatel, kde není 
žádný oddíl MG. 
Toto je dáno historickým vývojem a svaz nikdy tuto proble-
matiku neřešil. Přitom pokud by v těchto městech fungova-
ly oddíly na stejné úrovni jako ty stávající, znamenalo by to 
potenciál rozšíření členské základny až o 8 000 gymnastek.
Takovéto organizované rozšiřování členské základny je velmi 
náročné, nikoli však nemožné.
Vznik nového oddílu tzv. „na zelené louce“ je limitován ze-
jména existencí trenéra v daném místě, který by měl zájem 
se této činnosti ujmout a pak samozřejmě dostupností vhod-
ných tréninkových prostor.

Rámcový plán realizace rozšiřování členské 
základny:
1. Vytvořit koncept oslovení participujících osob v  daném 

městě (bývalí trenéři MG, bývalé závodnice MG, školy, tě-
lovýchovné spolky, městské úřady) s nabídkou prezentace 
moderní gymnastiky a pomocí při vzniku oddílu.

2. Vytvořit systém pro metodickou i  faktickou pomoc takto 
nově vzniklým oddílům.

3. Oslovit stávající fungující oddíly, které by měly zájem s par-
ticipací na pomoci nově vzniklým oddílům v jejich soused-
ních městech.

4. Vytipovat vhodná města pro první oslovení a spuštění pro-
jektu. 

HLAVNÍ CÍLE ROZVOJE A PÉČE O ČLEN-
SKOU ZÁKLADNU:
• Systematicky rozšiřovat členskou základnu
• Zvyšovat popularitu moderní gymnastiky
• Zavést kvalitní péči o členské oddíly
• Zajistit potřebná statistická data pro hodnocení činnosti 

svazu

SPORT PRO VŠECHNY  
CVIČENÍ PRO RADOST, ZÁKLADNÍ A KOMBINOVANÝ PROGRAM

„Cílem ČSMG není a nemůže být pouze výkonnostní sport 
a  reprezentace. Neméně důležitým cílem je sport pro ra-
dost. Možná ještě důležitějším, protože cesta na  vrchol 
vždy začíná náborem a vede přes přípravku a nižší výkon-
nostní úrovně.“
Ne každý oddíl může mít z logiky věci výkonnostní program 
či přímo reprezentantky. Ale každý oddíl musí mít možnost 
podílet se i  na  dalších společných cílech moderní gymnas-
tiky, získávat pozitivní zpětnou vazbu při jejich naplňování 
a mít tak příležitost naplňovat i své lokální cíle. Každý oddíl 
oprávněně potřebuje mít pocit, že i  svojí troškou přispívá 
k rozvoji celé moderní gymnastiky. Velmi žádoucí je v tomto 
kontextu uvažovat v dlouhodobém horizontu. 
I z gymnastky základního programu se může v budoucnu 
stát velmi dobrá trenérka či rozhodčí!

Poskytujeme veřejnou službu
Naprostá většina oddílů čerpá dotace z  veřejných zdrojů 
(město, kraj, stát) a tím, že provozují tréninkový program „pro 
radost“ (nezávodní cvičení, přípravka, ZP, KP), poskytují tzv. 
„veřejnou službu“, kdy je moderní gymnastika sportem do-
stupným pro všechny, v souladu s dotačním účelem těchto 
programů. Naplňuje se tím společenská odpovědnost a  je-
den z účelů sportovního svazu.
Podpora oddílů, které se věnují ZP a  KP je ze strany svazu 
naplňováním veřejné služby a podporou rozšiřování členské 
základny.

Podpora oddílům věnujícím se sportu pro 
všechny:

1. Metodická pomoc: 
a. školení a semináře pro začínající trenéry a instruktory
b. materiály pro tvorbu povinných sestav – popisy a video
c. pravidla pro rozhodování povinných sestav

2. Zajištění prostupnosti mezi výkonnostními 
programy:
a. minimalizovat specifika ZP/KP oproti mezinárodnímu 

programu
b. sjednocování rozhodování s  mezinárodními pravidly 

a  tím zajistit obousměrnou prostupnost rozhodčích 
mezi povinným a volným programem

c. zjednodušit přechod gymnastek mezi ZP – KP a VP

3. Zvýšení atraktivity ZP a KP:
a. rozvoj a modernizace povinných sestav
b. zvýšit důraz na skupinové sestavy a vystoupení
c. zařazení Českomoravského poháru do  systému mis-

trovských soutěží

HLAVNÍ CÍLE SPORTU PRO VŠECHNY:
• Zvýšit úlohu i  prestiž oddílů, které se věnují sportu pro 

všechny v systému ČSMG
• Zvýšit kvalitu péče o nové gymnastky tak, aby byla zajiště-

na kvalitní podpora nadaným závodnicím a včas byly pod-
chyceny do systému talentované mládeže ČSMG



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 45

VÝKONNOSTNÍ SPORT  
VOLNÝ PROGRAM, TALENTOVANÁ MLÁDEŽ A REPREZENTACE

„Výkonnostní sport umožňuje nejen naplňovat osobní am-
bice „nejlepších“ (talentovaných a cílevědomých) gymnas-
tek a  jejich trenérů, ale neméně důležitá je funkce výkon-
nostního sportu v naplňování účelu ČSMG a jeho cílů – a to 
nejen na  úrovni reprezentace, ale i  na  všech nižších úrov-
ních včetně široké členské základny. „
Úspěchy nejlepších závodnic jsou důležitou součástí prezen-
tace výsledků moderní gymnastiky, jsou vzorem pro další 
moderní gymnastky, předmětem diváckého zájmu a v nepo-
slední řadě kritériem pro dotační tituly a  nezanedbatelným 
marketingovým argumentem pro sponzory.“

HLAVNÍ ÚKOL: 

„Vytvořit podmínky pro skutečně spravedlivou, 
volnou a otevřenou soutěž“

Činnost členů musí v maximální možné míře probíhat na zá-
kladě otevřené soutěže. Každá regulace už z principu soutěž 
narušuje a  deformuje tak celé prostředí. Pouze z  otevřené 
soutěže můžou vzejít ty nejlepší výsledky. Regulace musí být 
redukována pouze na případy, kdy je to objektivně nutné, vy-
chází to z podstaty sportu nebo na základě pravidel vyšších 
orgánů – například postupové klíče, kritéria FIG nebo podmín-
ky dotací.

Pyramida výkonnostního sportu obsahuje tyto 
úrovně: 
1. Volný program - základna výkonnostně orientovaných 

gymnastek, z nichž ty nejlepší přecházejí z národní úrov-
ně B do mezinárodní výkonnostní úrovně A.

2. Sportovní střediska:
 a) Sportovní akademie (SA) - zajišťují péči o talentované 

gymnastky nejnižšího věku
 b) Sportovní střediska (SpS) – zajišťují rozvoj závodnic 

středních věkových kategorií

 c) Sportovní centra mládeže (SCM) – pečují o nejlepší zá-
vodnice juniorského a seniorského věku včetně reprezen-
tantek

3. Reprezentace – nejlepší vybrané závodnice zařazené 
do reprezentace ČR

ZÁSADY KONCEPCE VÝKONNOSTNÍHO 
SPORTU A REPREZENTACE:
Otevřenost – účast ve sportovních střediscích a reprezentaci 
musí být v zájmu stanovených cílů umožněna pro všechny no-
minované a výkonnostně odpovídající gymnastky. 
Transparentnost – zařazování do středisek, reprezentačních 
celků a nominace na světové soutěže musí probíhat na zákla-
dě předem stanovených přehledných a všem známých kritérií.
Návaznost – reprezentace má úzkou návaznost na práci spor-
tovních středisek, kde probíhá nejen trénink stávajících repre-
zentantek, ale současně tam dochází k přípravě talentované 
mládeže a výchově budoucích reprezentantek. Tato střediska 
opět musí fungovat v návaznosti na oddíly volného programu.
Spolupráce – systém reprezentace musí být nastaven tak, 
aby vedl ke spolupráci jednotlivých realizačních celků / týmů 
za  účelem předávání zkušenosti, sdílení zdrojů a  dosažení 
efektivity.
Motivace – systém musí být motivující nejen pro řadové gym-
nastky, reprezentantky a trenéry, ale i nové talenty do repre-
zentace teprve směřující. 
Konkurence – pro závodnice je třeba vytvářet zdravé konku-
renční prostředí – jejich výkon musí být posilován konkurenč-
ním tlakem dalších gymnastek zdola a lepších závodnic shora.
Dlouhodobý přínos – výsledky sportovních středisek a repre-
zentace nemohou spočívat pouze v momentálních sportov-
ních umístěních, ale musí dlouhodobě přispívat ke zvyšování 
úrovně MG tím, že se z gymnastek budou rekrutovat budoucí 
kvalitní trenérky.

ODDÍLY VOLNÉHO PROGRAMU
Oddíly věnující se volnému programu potřebují zajistit pod-
poru, která jim pomůže k naplnění jejich ambicí směřujících 
nejlepším sportovním výsledkům. A to jak v národní úrovni B, 
tak samozřejmě v mezinárodní výkonnostní úrovni A.
Z oddílů volného programu se rekrutují nejen gymnastky za-
řazované do sportovních středisek a budoucí reprezentantky, 
ale rovněž budoucí kvalitní trenéři a rozhodčí.

HLAVNÍ CÍLE V OBLASTI ODDÍLŮ VOLNÉHO 
PROGRAMU:
• Rozvíjet a zkvalitňovat trenérský kádr i počet a kvalitu roz-

hodčích (viz. systém vzdělávání)
• Metodicky zkvalitňovat tréninkovou přípravu i úroveň zá-

vodnic
• Vytvořit funkční systém spolupráce se sportovními stře-

disky
• Sledování a  testování talentovaných gymnastek a  jejich 

výběr do středisek



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz46

SPORTOVNÍ STŘEDISKA A PÉČE O TALENTOVANOU MLÁDEŽ
Princip zabezpečení přípravy sportovně talentované mláde-
že v moderní gymnastice je založen na systému, který gym-
nastkám vytváří komplexní podmínky pro sportovní růst, 
oddílům poskytuje dlouhodobou podporu v práci s mládeží 
a trenérům mládeže zajišťuje možnost uplatnění a ohodno-
cení. 
Práce s  talentovanou mládeží je předmětem samostatné 
dotační kapitoly ze státního rozpočtu, kterou od roku 2021 
zajišťuje Národní sportovní agentura. Proto z hlediska nákla-
dovosti systému je prioritní co možná nejoptimálnější využití 
státních finančních prostředků.

Základní charakteristiky koncepce: 
Koncepce ČSMG se v oblasti talentované mládeže zaměřuje 
na vytváření komplexních podmínek pro sportovní růst ta-
lentů od  rozvoje základních pohybových schopností a  do-
vedností až po  vrcholový výkon při sportovní reprezentaci 
ČR.

Hlavními parametry v péči o děti a mládež v pů-
sobnosti ČSMG jsou: 
• flexibilita činnosti pro všechny gymnastky, trenéry, spor-

tovní oddíly, či kluby, splňující stanovené podmínky. 
• transparentní postupy pro zařazování gymnastek do jed-

notlivých článků sportovní přípravy prostřednictvím pře-
hledných kritérií. 

• vyváženost podpory dle věkových a  výkonnostních 
aspektů sportovních talentů

• motivace v maximální míře podpory perspektivních gym-
nastek, které mají šanci úspěšně reprezentovat ČR v  ev-
ropské a světové konkurenci

• efektivita a  co možná nejoptimálnějšího využití státních 
finančních prostředků

Sportovní příprava talentované mládeže ČSMG bude v  le-
tech 2021 - 2024 zajišťována s účelovým zaměřením na indi-
viduální přípravu talentů ve: 
• Sportovních centrech mládeže
• Sportovních střediscích 
• Sportovních akademiích
• prostřednictvím dalších forem – např. družstva nadějí, 

sportovní gymnázia apod.

Péče o talentovanou mládež
Rozhodující část přípravy talentované mládeže se uskuteč-
ňuje v oddílech, které mají přidělenou některou formu spor-
tovního střediska, za  metodické, koordinační a  řídící role 
ČSMG. 
ČSMG vymezuje kritéria pro výběr a zařazení sportovců a ná-
sledný rozsah zabezpečení komplexní péče o sportovní růst 
talentované mládeže. 
Systém a rozsah tréninku jsou realizovány s ohledem na výši 
státní podpory, při dodržení podmínek stanovených zásada-
mi poskytovatele dotace k  jednotlivým článkům péče o ta-
lentovanou mládež. 

Vlastní ekonomické zajištění péče je vícezdrojové, s podílem 
oddílů, orgánů místní samosprávy a dalších subjektů, včetně 
podílu rodičů.

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA A SYSTÉM 
ŘÍZENÍ

Sportovní centra mládeže
Jsou nejvyšší formou sportovního střediska. Do SCM jsou za-
řazovány gymnastky v kategorii seniorek a juniorek, z nichž 
některé jsou zařazeny do  reprezentace. Počet zařazených 
gymnastek je 10 až 12 v každém středisku.
Vedením tréninku SCM by měl být pověřen trenér I. třídy, 
popř. trenér II. třídy, pokud má potřebné zkušenosti. 
Reprezentantky mohou být za  účelem jejich přípravy 
na konkrétní světové soutěže, zejména ME a MS, dislokovány 
do speciálních reprezentačních přípravných družstev.

Sportovní střediska
Jsou nižším stupněm sportovního střediska. Do SpS jsou za-
řazovány gymnastky již od kategorie nadějí starších, doplňu-
jí je juniorky a popř. i seniorky. Počet zařazených gymnastek 
je 10 až 12 v každém středisku. Pro vedení tréninku SpS je 
vyžadován trenér min. II. třídy s potřebnou praxí. 

Sportovní akademie
Jsou základním stupněm sportovních středisek. Jejich úče-
lem je podpora talentované mládeže v  okrajových regio-
nech. Zařazovány jsou gymnastky od  nejnižších kategorií 
až po naděje starší. Počet zařazených gymnastek je 10 až 12 
v každém středisku.
Pro vedení tréninku SA je vyžadován trenér min. II. třídy.

Další formy péče o talentovanou mládež
• Družstva nadějí – jsou zřizována ČSMG dle potřeby 

za účelem konkrétních potřeb (např. výběr do SpS nebo 
juniorských společných skladeb reprezentace)

• Sportovní školy (gymnázia) - jsou zřizována příslušnými 
krajskými úřady a jsou zařazena do rejstříku škol MŠMT.

Hlavní zásady sportovních středisek:
• Diferencovaná podpora svazu z  příslušných dotačních 

programů.
• Hodnocení středisek na  základě testování i  výsledků se 

zohledněním víceletého pohledu, aby převažovaly dlou-
hodobé výsledky, nikoli aktuální výkonnost.

• Zajištění účinné zdravotní prevence a dlouhodobé sledo-
vání zatěžování organismu pro snížení rizika poškození 
zdraví.

Sportovní střediska ve struktuře ČSMG spadají do působnos-
ti Komise talentované mládeže, která každoročně vypisuje 
konkurs na sportovní střediska, navrhuje a vyhodnocuje kri-
téria pro zařazování gymnastek, podílí se na vyhodnocování 
činnosti a testování, vytváří organizační a ekonomické pod-
mínky pro činnost sportovních středisek ČSMG.



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 47

Obecná kritéria pro zařazení do SCM a SpS 
Do systému sportovní přípravy talentované mládeže ČSMG 
jsou zařazené gymnastky na daný kalendářní rok podle vý-
běrových kritérií, které zahrnují: 
• splnění dané věkové hranice,
• funkční, somatické a zdravotní předpoklady
• a předpoklady pro další růst výkonnosti
Ve  zcela mimořádných individuálních případech je možné 
zařadit sportovce do systému mimo stanovená kritéria (např. 
zranění, starty na zahraničních závodech apod.)

Financování talentované mládeže
Na  talentovanou mládež čerpá ČSMG dotační program 
od Národní sportovní agentury. Tyto prostředky mohou být 
doplňovány i z jiných dotačních kapitol, zejména pro zajiště-

ní činnosti Sportovních akademií. 
Finanční zajištění se řídí plánem komise pro talentovanou 
mládež a rozpočtem ČSMG na základě získaných dotací.

HLAVNÍ CÍLE V OBLASTI PÉČE O TALENTO-
VANOU MLÁDEŽ:
• Rozvíjet a  zkvalitňovat sportovní střediska co do  kvality 

i do počtu
• Zajistit aby sportovní střediska pokrývala spádově i spor-

tovně celou republiku
• Prohlubovat spolupráci středisek jak s oddíly, ze kterých 

čerpají zařazené závodnice, tak s reprezentací, kam smě-
řují nejlepší závodnice středisek

• Zajistit dostatečné financování středisek pro větší profesi-
onalizaci činnosti

REPREZENTACE
„Reprezentace je vrcholem sportovního odvětví a jedním 
z hlavních cílů jeho činnosti. Je pomyslnou špičkou pyra-
midy, která je nejvíce vidět v očích veřejnosti a reprezen-
tace je také předmětem státních dotací i případné s pon-
zorské podpory.“
Avšak pouze široká členská základna a kvalitní systematická 
práce s talenty na všech úrovních systému může zajistit do-
statečný počet reprezentantek, a naopak výsledky reprezen-
tace, a to nejen závodní, zajistí zájem o moderní gymnastiku 
a širokou členskou základnu.

HLAVNÍ CÍLE:
Cíle reprezentace ČSMG nemohou být vnímány pouze v ro-
vině sportovních výsledků, ale musí být stanoveny další 
sekundární cíle tak, aby vznikla pozitivní zpětná vazba pro 
reprezentaci a aby se také využil pozitivní přínos činnosti re-
prezentace do práce celého svazu.

Sportovní cíle
1. zajistit sportovní reprezentaci České republiky v moderní 

gymnastice
2. dosáhnout vytyčených výsledků na světových závodech
3. vrátit účast české moderní gymnastiky na Olympijské hry

Systémové cíle
4. vytvářet pozitivní obraz MG a zvyšovat její popularitu 
5. zkvalitňovat výkony závodnic v dlouhodobém horizontu
6. získávat zkušenosti a zkvalitňovat reprezentační trenérský 

kádr
Konkretizace výše uvedených cílů vyplývajících z  této kon-
cepce je úkolem při stanovení příslušných plánů pro daná 
období.

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI
Práce s  reprezentací nespočívá pouze v  přípravě závodnic 
na vrcholné soutěže, ale koncepčně začíná daleko dříve, ješ-
tě než se budoucí reprezentantky dostanou do sportovních 
středisek. Aby se z členské základny vychoval dostatečný po-
čet reprezentantek, musí se odpovídajícím způsobem pečo-
vat o talentovanou mládež. 
Tato péče začíná již v oddílech, kde musí být zájem a motiva-
ce trenérů věnovat se výkonnostnímu sportu a talentované 
gymnastky rozvíjet. Zde je nejdůležitějším předpokladem ši-
roká základna odborně dostatečně kvalifikovaných trenérů. 
Je rovněž nutné vytvářet pozitivní obraz reprezentace, který 
podpoří úsilí gymnastek i trenérů k reprezentaci směřovat.

Základní úkoly před vstupem do reprezentace:
• Dlouhodobě zvyšovat počet gymnastek propagací mo-

derní gymnastiky a vytvářením pozitivního obrazu repre-
zentace. V systému chybí např. organizovaná propagace 
konkrétních reprezentantek tak, jak je tomu ve  velkých 
sportech

• Zkvalitňovat a  rozšiřovat trenérský kádr na  všech úrov-
ních, nejen v  reprezentaci, aby mohly být talentované 
gymnastky podchycené a  byla jim poskytnuta nejlepší 
péče v jejich rozvoji do doby vstupu do sportovního stře-
diska. 

• Vytvářet systém sportovních středisek (SCM, SpS, SA) tak, 
aby naplňoval nejen potřeby z hlediska sportovní přípra-
vy, ale rovněž aby byla zajištěna dostupnost středisek pro 
všechny talentované gymnastky z různých částí České re-
publiky, zejména okrajových regionů. 

Úkoly při vstupu do reprezentace:
• Vytvořit plány a dílčí cíle činnosti reprezentace (dlouho-

dobé, střednědobé a krátkodobé) včetně finančního zajiš-
tění.

• Stanovit cíle, družstva, tréninky, soutěže, trenéry repre-
zentace pro aktuální rok.



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz48

• Zařadit reprezentantky do příslušného střediska a repre-
zentačního celku.

• Uzavřít s gymnastkami reprezentační smlouvu a v  rámci 
osobního setkání s ní a jejími zákonnými zástupci vysvětlit 
co je čeká, jaká jsou očekávání svazu a zjistit jejich očeká-
vání.

• Seznámit reprezentantky s ročním plánem činnosti a za-
jistit zdravotní vyšetření.

Vlastní činnost reprezentace:
• Naplňovat roční plán činnosti reprezentace.
• Na základě kontrolních bodů hodnotit naplňování cílů, ře-

šit aktuální nedostatky a přijímat opatření a korekce plá-
nu.

• Po  ukončení sezóny vypracovat sportovní zhodnocení 
a závěry promítnout do plánu na další rok

• Aplikovat poznatky z tréninkového a závodního procesu 
do vzdělávání trenérů.

Úkoly pro zajištění kontinuity po  ukončení re-
prezentace:

• Všechny gymnastky, které absolvují reprezentační přípra-
vu, musí vědět, jaká bude jejich tréninková a závodní čin-
nost po  ukončení dané sezóny nebo v  případě že bude 
vyřazena z výběrového družstva – aby se eliminoval pocit 
nejistoty a gymnastka měla motivaci a jistotu, že její vyřa-
zení (přeřazení) není neúspěch, ale součást plánu.

• Reprezentantky by měly již v průběhu své závodní kariéry 
být připravovány na dráhu trenérky, např. formou „Akade-
mie mladých trenérek a rozhodčích“, což by měl být jeden 
z motivačních programů.

• Podchytit reprezentantky, které ukončily svojí závodní ka-
riéru, aby zůstaly v tréninkové praxi a předávaly své zkuše-
nosti mladším závodnicím.

ORGANIZACE REPREZENTAČNÍ ČINNOSTI
Pro běžnou roční činnost reprezentace na základě vytvoře-
ných plánů slouží interní předpisy a postupy:
• Příslušné směrnice týkající se reprezentace a talentované 

mládeže
• Kritéria pro zařazení, výběr a hodnocení – jejich průběžná 

aktualizace
• Termínový kalendář KT, KZ, domácích a zahraničních zá-

vodů
• Kritéria pro nominaci na  vrcholné mezinárodní soutěže, 

ME a MS
• Postupy pro organizaci a přihlašování jednotlivých akcí
• Zprávy z KT, KZ a účasti na vrcholových soutěžích a dal-

ších akcích
• Mediální plán propagace reprezentace
Výše uvedené dokumenty je třeba rozpracovávat a průběž-
ně aktualizovat. 
Reprezentační činnost spadá pod Komisi pro mezinárodní 
vztahy a  reprezentaci. Současně musí úzce spolupracovat 
s Komisí pro talentovanou mládež, která má na starosti spor-
tovní střediska. Ve  věci financování spolupracuje s  Komisí 
pro ekonomiku a marketing.

Schvalování koncepce, plánů, rozpočtu a nominací provádí 
na základě návrhů předsednictvo ČSMG.

TRÉNINKOVÉ ZAJIŠTĚNÍ REPREZENTACE
V současné době probíhá tréninkové zajištění v  rámci SCM 
a SpS.  
Příprava jednotlivkyň probíhá v rámci střediska, popř. na spo-
lečných výcvikových akcích. Při běžném tréninku může re-
prezentantka, jejíž bydliště není v místě střediska, trénovat 
i v mateřském oddílu.
V případě společných skladeb probíhají společná intenzivní 
tréninková soustředění, v  mezidobí trénují reprezentantky 
v mateřských oddílech.
Dosavadní systém vykazuje některé nedostatky a bude tře-
ba, aby byl předmětem důkladné revize a změny tak, aby se 
více přizpůsoboval potřebám a možnostem reprezentantek 
a cílem ulehčit a zefektivnit jejich přípravu pro dosažení lep-
ších sportovních výsledků a dalších cílů.
Tréninkové plány musí vycházet ze skutečnosti, že ČSMG 
nemá v současné době stabilní tréninkové prostory pro tré-
nink reprezentace.

Lékařské a zdravotní zajištění reprezentace
Komplexní zdravotní zabezpečení probíhá za účelem:
• Vstupní a  pravidelné roční zdravotní prohlídky sportov-

ním lékařem
• Řešení akutních zdravotních obtíží ve vztahu k tréninko-

vým a  reprezentačním plánům s  ohledem na  optimální 
rekonvalescenci a ochrany zdraví gymnastky.

• Rehabilitace a regenerace reprezentantek.
K tomu účelu má ČSMG zajištěno:
• Smluvní lékaře reprezentace ČSMG – standardně v Praze 

a Brně, aby byla zajištěna spádová dostupnost a možnost 
vlastního výběru reprezentantkou

• Kvóty v  Centru pohybové medicíny v  Praze hrazené Čes-
kým olympijským výborem a garanci prioritní péče v přípa-
dě akutních stavů před důležitými vrcholnými soutěžemi.

Rehabilitační léčbu a regenerační péči si zajišťují sama spor-
tovní střediska v místě pro reprezentantku dostupném.
K zajištění správného a všestranného rozvoje gymnastky se 
dále využívají poznatky a zásady:
• Sportovní výživy
• Sportovní psychologie
• Pedagogiky sportu

Dodržování antidopingových pravidel
V rámci koncepce je důležité klást důraz na boj proti dopin-
gu a  vytvářet zdravé prostředí a  zajišťovat informovanost, 
osvětu i konkrétní opatření.
• Reprezentanty a její zákonní zástupci jsou s antidopingo-

vými pravidly a předpisy seznamováni a k jejich dodržová-
ní se zavazují i smluvně.

• Veškeré lékařské a zdravotní zabezpečení reprezentantek 
musí být obeznámeno se zařazením gymnastek do anti-
dopingového programu.

• S antidopingovými pravidly jsou seznámeny i osobní a re-
prezentační trenérky.



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 49

Vzdělávání a metodika
Vzdělávání má nezastupitelné místo v rámci zajištění kvalit-
ního trenérského kádru. Ke vzdělávání se používá průběžně 
aktualizovaná metodika.
ČSMG zajišťuje pro trenéry reprezentace talentované mláde-
že:
• Trenérská školení pro zvýšení kvalifikací
• Semináře pro udržování a rozšiřování kvalifikací
• Vydávání metodických materiálů 
• Informace o mezinárodních školeních, webinářích a vzdě-

lávacích kurzech pro trenéry

Financování reprezentace
Na  reprezentaci čerpá ČSMG dotační program od  Národní 
sportovní agentury. Tyto prostředky však musí být doplňo-
vány i z jiných dotačních kapitol. Výše finanční podpory pro 

reprezentaci tak musí vyvažovat zájem svazu o zlepšení pod-
mínek a potřebných výsledků reprezentace s nutností zajistit 
financování ostatních činností svazu tak, aby se dosáhlo vy-
rovnaného stavu.
Finanční zajištění se řídí plánem reprezentace a rozpočtem 
ČSMG na základě získaných dotací.

HLAVNÍ ÚKOLY V OBLASTI REPREZENATCE:
• Vyřešit vztah středisek a  reprezentantek z  hlediska do-

stupnosti a zajištění přípravy
• Systémově nastavit trenérskou kooperaci, využívání za-

hraničních trenérů s  přesahem jejich přínosu nejen pro 
závodnice, ale i  pro zvyšování odborné kvalifikace čes-
kých trenérů

• Koncepčně a plánovitě řešit možnosti dlouhodobého za-
jištění tréninkových prostor pro reprezentaci, včetně kro-
ků k pořízení vlastní tréninkové haly.

SYSTÉM VZDĚLÁVÁNÍ TRENÉRŮ A ROZHODČÍCH
„Dostatek kvalifikovaných a  kvalitních trenérů a  rozhod-
čích musí zajistit svaz pro svoji činnost na všech úrovních.“ 
Koncepce vzdělávání trenérů a rozhodčích směřuje ke zlep-
šení v těchto oblastech:
• Zvýšení počtu trenérů a rozhodčích výchovou nových
• Zkvalitnění stávajících zvyšováním kvalifikace
• Rozšíření a zkvalitnění vlastního vzdělávacího systému
• Zlepšení finančního ohodnocení aktivních trenérů a roz-

hodčích 

VZDĚLÁVÁNÍ TRENÉRŮ
Současný systém vzdělávání ČSMG, který tvoří izolované kur-
zy pro trenéry III. a II. třídy a případně nenavazující semináře 
je nutné doplnit vertikálně i horizontálně. 
V horizontální rovině musí mít stávající trenéři, zejména ti za-
čínající III. třídy (nicméně trenéry II. a I. třídy nevyjímaje), mít 
možnost dalšího kontinuálního a  celoživotního vzdělávání 
tak, aby systematicky prohlubovali své znalosti a směřovali 
ke zvýšení kvalifikační třídy. 
Ve  vertikální rovině je třeba zavést předávání zkušeností 
od  nejzkušenějších trenérek, včetně zahraničních, směrem 
shora dolů k těm začínajícím. 
Dále je třeba využít a  podpořit i  vzdělávací aktivity mimo 
oficiální svazový systém, respektive nastavit systém tak, aby 
využil synergických efektů. Jak v oblasti trenérských doved-
ností moderní gymnastiky, tak i v oblastech s tímto sportem 
souvisejících – baletu, tanci, choreografii, výživě gymnastek, 
jejich regeneraci, sportovní psychologii a dalších.
Každý aktivní trenér by měl být motivován k  neustálému 
a kontinuálnímu vzdělávání.

Systém vzdělání trenérů by mělo tvořit:
• Všeobecný kurz moderní gymnastiky
• Kurz trenéra III. třídy (zajišťuje ČMSG)
• Navazující semináře pro trenéry v  oblasti moderní gym-

nastiky

• Kurzy a semináře v oblastech souvisejících – další pohy-
bové dovednosti, výživa, psychologie

• Trenérská škola II. třídy (zajišťuje ČMSG ve  spolupráci 
s akreditovanými školami)

• Navazující semináře pro zvýšení kvalifikace trenérů II. třídy
• Trenérské studium I. třídy (zajišťuje FTVS)

VZDĚLÁVÁNÍ ROZHODČÍCH
Dosavadní systém obsahuje izolovaná školení pro rozhodčí 
III., II. a I. třídy. Tato školení jsou doplněna semináři, které se 
věnují změnám v pravidlech.
Tento systém je třeba doplnit o školení určená k prohlubová-
ní praktických dovedností.
Absolventi školení II. třídy by po  složení teoretické zkouš-
ky měli mít možnost absolvovat praxi po  boku zkušených, 
k  tomu certifikovaných rozhodčích, a  teprve po  předepsa-
ném množství praxe z  rozhodování by skládali praktické 
zkoušky. 
Pro praktické zkoušky, zejména rozhodčích III. a  II. třídy, je 
nezbytné vytvořit ukázková videa sestav českých závodnic 
různých úrovní – od nadějí bez náčiní až po seniorky.

Systém vzdělání rozhodčích by mělo tvořit:
• Všeobecný kurz moderní gymnastiky
• Kurz rozhodčího III. třídy 
• Navazující kurzy pro upevnění praktických dovedností RO 

III. třídy (provedení)
• Kurz rozhodčího II. třídy 
• Navazující kurzy pro upevnění praktických dovedností RO 

II. třídy (obtížnost)
• Kurz rozhodčího I. třídy 
• Vydávání pravidel a jejich aktualizací včetně výkladu
• Zajištění ukázkových videí s rozborem rozhodování
• Semináře na změny v pravidlech
• Obnova kvalifikace na nový olympijský cyklus



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz50

V  kvalifikačním systému změnit způsob obnovy kvalifika-
ce tak, že získaná kvalifikace rozhodčího by byla doživotní 
a u každé třídy by se evidovalo, zda má na základě složených 
zkoušek licenci pro mistrovské soutěže na dané období. 

HLAVNÍ CÍLE VZDĚLÁVÁNÍ TRENÉRŮ A ROZ-
HODČÍCH:

• Doplnit systémy vzdělávání tak, aby vzniklo navazující 
kontinuální vzdělávání

• Rozšířit vzdělávání o další související sportovní pohybové 
znalosti vč. výživy a psychologie

• Vytvořit kvalitní systém sledování vzdělávání a aktivit tre-
nérů a rozhodčích

PROPAGACE A POPULARIZACE MODERNÍ GYMNASTIKY
„Marketing v  moderní gymnastice, stejně jako v  jiných 
sportech, musí respektovat specifika a odlišnosti od pro-
pagace běžných komerčních firem. Počínaje složitější a šir-
ší definicí pojmu „kdo je náš zákazník“, přes „jaký nabízíme 
produkt“ a  konče obtížným uplatněním marketingových 
postupů běžných v komerční sféře.“ 
Propagace moderní gymnastiky musí probíhat v několika di-
menzích a je žádoucí, aby se do ní svým způsobem zapojili 
všichni členové. V případě vytváření dobrého jména je do-
konce zapojení členů svazu nenahraditelné.
Mnoho oddílů již dnes svými aktivitami a/nebo svojí propa-
gací dělají obecně moderní gymnastice velmi dobré jméno. 
Právě aktivity těchto oddílů mohou být inspirací pro marke-
ting celého svazu a je žádoucí na ně navázat.

Co prezentujeme:
• Krásu moderní gymnastiky coby uměleckého sportu.
• Ideální sport pro všechna děvčata za účelem náboru a tím 

tvorby členské základny.
• Naši pestrou činnost a různé zajímavé aktivity.
• Sportovní výsledky a reprezentaci.

Koho oslovujeme:
• Partnery – komerční sponzory, poskytovatele dotací z ve-

řejných zdrojů, média, politiky, …
• Potencionální gymnastky, respektive jejich rodiče.
• Stávající gymnastky, rodiče a příznivce moderní gymnas-

tiky.
• Širokou veřejnost – nové příznivce, potencionální diváky.

Projekty marketingu ČSMG:
• Leták pro nábor a brožurka pro rodiče začínajících moder-

ních gymnastek
• Brožury pro marketing svazu i oddílů
• Web pro propagaci moderní gymnastiky k  široké veřej-

nosti 
• Cílenou práci s tištěnými i elektronickými médii, propaga-

ce akcí i úspěchů moderní gymnastiky
• Vyhledávání vhodných komerčních partnerů svazu

HLAVNÍ CÍLE PROPAGACE A MARKETINGU:
• Využít značky „Stuhová víla“ jak pro propagaci a  nábory 

moderní gymnastiky, tak pro motivaci začínajících gym-
nastek ve všech výkonnostních programech

• Zmodernizovat webové stránky svazu
• Vytvořit roční mediální plán propagace

STRUKTURA SVAZU, ČINNOST SVAZOVÝCH ORGÁNŮ, HOSPODAŘENÍ 
A FINANCOVÁNÍ

„Bez systémově správné, efektivní a transparentní práce svazových orgánů je snaha o dosažení vytyčených cílů koncepce 
v ostatních oblastech sportovní činnosti svazu předem nemožná“  

SVAZOVÉ ORGÁNY A PŘEPISY

Dle stanov je struktura ČSMG následující:
• Valná hromada - jako orgán nejvyšší, není výkonným člán-

kem
• Předsednictvo – je složeno z předsedů odborných komisí 

a je statutárním orgánem svazu, který jej řídí mezi zasedá-
ními VH

• Předseda svazu – řídí předsednictvo a zastupuje svaz na-
venek

• Odborné komise – zajišťují odbornou činnost svazu, jejich 

• Sekretariát – zajišťuje výkonnou každodenní administra-
tivní činnost 

• Oblastní komise – zajišťují definovanou činnost svazu 
v regionech

• Revizní komise a Disciplinární komise – zajišťují kontrolní 
a rozhodčí funkci coby orgány nepodléhající předsednic-
tvu

Činnost svazu a jeho členů se řídí následujícími 
dokumenty:



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 51

• Stanovy ČMSG
• Směrnice a řády – interní dokumenty, které upřesňují čin-

nost v jednotlivých oblastech
• Usnesení, rozhodnutí a  pokyny předsednictva a  dalších 

svazových orgánů

HLAVNÍ CÍLE PRO ORGÁNY SVAZU A VNITŘ-

NÍ PŘEDPISY:
• Zvyšovat odbornost a znalosti členů předsednictva a ko-

misí
• Nastavit správné a účinné mechanismy pro práci jednotli-

vých orgánů svazu
• Revidovat veškeré svazové předpisy včetně stanov

HOSPODAŘENÍ A FINANCOVÁNÍ
Na  úrovni financování svazu je třeba maximálně využívat 
všechny dotační zdroje z veřejných financí. Nejen tedy z pro-
gramů státního rozpočtu (Národní sportovní agentury), ale 
také z  dalších zdrojů jako jsou dotační programy EU, ČOV 
a komerční partneři. 
Dále je třeba také vytvářet podmínky, aby oddíly v regionech 
mohly maximálně využívat místní zdroje financování. 
Musíme být rovněž připraveni na obtížně předvídatelný bu-
doucí vývoj ve financování sportu. 

Zásady plánování:
• Základem jsou rámcové finanční plány a  zásady hospo-

daření vycházející z dlouhodobé koncepce moderní gym-
nastiky. Z dlouhodobých plánů a zásad pak budou vytvá-
řeny roční plány a rozpočty.

• Rozpočty se musí sestavovat na základě jasných požadav-
ků a transparentních pravidel jednotlivých odborných ko-
misí ČSMG.

Pravidla hospodaření:
• Předkládat VH přehledný plán hospodaření a jeho vyúčto-

vání ve struktuře, která bude všem srozumitelná na úrovni 
jednotlivých oblastí nákladů tak, aby bylo možné polož-
kově posoudit účelnost vynaložených nákladů.

• Předkládat VH vyrovnaný rozpočet a udržovat finanční re-
zervu.

• Rozpočet musí respektovat účel přidělených dotací 
a v rámci nich co nejefektivněji naplňovat potřeby svazu 
ve vytyčených pilířích koncepce.

• Vytvořit všem srozumitelné zásady hospodaření a  pře-
hledná pravidla pro financování výkonnostního sportu 
a  reprezentace i  podporu jednotlivých oddílů na  všech 
úrovních.

• Stanovit pravidla pro případné opodstatněné využití fi-
nanční rezervy.

• Výdaje či investice musí prioritně směřovat tam, kde při-
nesou největší efektivitu.

Metody kontroly hospodaření:
• Základní kontrola přijatých nákladových dokladů nejen 

po formální stránce, ale ve vztahu k čerpání rozpočtových 
kapitol a jejich opodstatněnost.

• Pravidelná průběžná kontrola skutečnosti hospodaření 
vůči plánu a souvisejících výkazů na  jednáních předsed-
nictva.

• Nastavení mechanismu pravidelné kontroly hospodaření 
ze strany revizní komise.

• Kontrola na  VH - předkládat zprávu a  komentář k  hos-
podaření, zákonné účetní výkazy, přehledné vyúčtování 
a zprávu RK o jeho kontrole

HLAVNÍ CÍLE HOSPODAŘENÍ A FINANCO-
VÁNÍ:
• Hledat další zdroje financování, zejména mezi komerční-

mi partnery
• Financovat účelně a  dostatečně všechny potřeby svazu 

od rozvoje členské základny až po reprezentaci

ÚKOLY VYPLÝVAJÍCÍ Z KONCEPCE
Tato koncepce vychází z  dosavadních zkušeností a  budou-
cích potřeb. Je podkladem pro další koncepční práci na pří-
slušných úrovních a dokumentem vyžadovaným pro žádost 
o dotaci z prostředků Národní sportovní agentury pro výzvu 
„Organizace sportovních svazů“.

U všech kapitol této koncepce je třeba dále roz-
pracovat:
• Konkrétní plány (dlouhodobé, střednědobé a  krátkodo-

bé)
• Způsob, jakým bude dosaženo vytyčených úkolů a cílů
• Měřitelná hodnotící kritéria

• Organizační, personální a finanční zabezpečení

Přílohy, které by měly doplňovat koncepci:
• Kritéria a podmínky zařazení seniorek a juniorek do repre-

zentačních celků
• Bodová kritéria pro zařazení do reprezentačních družstev
• Systém nominace na vrcholné světové soutěže
• Rámcový plán reprezentace 2022 - 2024
• Roční plán reprezentace 2022



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz52

MODERNÍ 
GYMNASTIKA
nejkrásnější olympijský sport  

pro každou slečnu

Moderní gymnastika je ženský sport, který v České republice 
oslovuje již téměř 70 let malá začínající děvčata pohybovou 
elegancí, tanečními a baletními prvky, manipulacemi s náčiním 
a v neposlední řadě krásnými zdobenými závodními dresy.Dovednosti moderních gymnastek a jejich mnohdy až neuvěři-

telné výkony pak nadchnou i všechny diváky. Gymnastky začína-
jí trénovat obvykle od velmi mladého věku.Moderní gymnastika vzešla z tanečních a baletních škol na pře-

lomu 19. a 20. století. Olympijským sportem se stala v roce 1984 
na LOH v Los Angeles. Společné skupinové skladby se pak po-
prvé představily na Letních olympijských hrách 1996 v Atlantě.
Moderní gymnastika patří v České republice mezi tradiční spor-
ty. V roce 2018 oslavila 65. výročí. Za tuto dobu české gymnastky 
vybojovaly celou řadu mezinárodních medailových úspěchů.  
Na II. mistrovství světa, které hostila v roce 1965 Praha, se stala 
absolutní mistryní světa československá reprezentantka Hana 
Mičechová - Sitnianská. Na  olympijských hrách v  Barceloně 
v roce 1992 dosáhla Lenka Oulehlová až na osmé místo.V moderní gymnastice se soutěží buď v jednotlivkyních, anebo 

ve  společných skladbách sestávajících z  pětičlenných družstev 
nebo dvojic / trojic.  V České republice můžou moderní gymnast-
ky soutěžit ve  čtyřech výkonnostních úrovních od základního 
programu až po nejvyšší mezinárodní linii.Pokud je vaše holčička pohybově nadaná a líbí se jí švihadlo, ob-

ruč, míč, kužele či stuha, zkuste pro ni moderní gymnastiku. 

seznam všech oddílů  moderní gymnastiky najdete nawww.csmg.cz

na novou moderní gymnastku se těší:

Náborový letáček ve forátu DL vytvořený  
při příležitosti Olympijského festivalu ČOV. 
Letáček je k dispozici pro použití všem 
oddílům moderní gymnastiky.



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 53

Funkce Jméno Oddíl

předseda ČSMG Herian Jiří TopGym Karlovy Vary

Hyblerová Oulehlová Lenka SK Triumf Praha

předseda komise ekonomiky, marketingu 
a propagace

Chvátalová Ivana T.J. Sokol Hodkovičky

Prát Šárka RG Esprit Jihlava

předseda komise mezinárodních vztahů 
a reprezentace + komise sportovně talen-
tované mládeže

Obrovský Michaela ŠSK při ZŠ Brno – nám. Míru

Rezková Kopáčová Kateřina SK MG Vysočina Jihlava

Uherková Zajoncová Jarmila SK MG Havířov

předseda komise rozhodčích Mlejnková Blanka SK TART Moravská Slavia Brno

Nedbálková Věra Sportclub 80 Chomutov

předseda sportovně technické komise Hartmannová Jitka TJ ZŠ Hostivař Praha

Havel Kryštof Tělocvičná jednota Sokol Karlín

předseda trenérsko-metodické komise Kapounková Kateřina Sportovní klub TRASKO Vyškov

předseda komise všeobecné gymnastiky  
+ komise estetické gymnastiky

Panská Šárka SK MG Stodůlky Praha

PŘEHLED KANDIDATUR NA FUNKCE V ORGÁNECH ČSMG

Moderní gymnastika je ženský sport, který v České republice 
oslovuje již téměř 70 let malá začínající děvčata pohybovou 
elegancí, tanečními a baletními prvky, manipulacemi s náčiním 
a v neposlední řadě krásnými zdobenými závodními dresy.Dovednosti moderních gymnastek a jejich mnohdy až neuvěři-

telné výkony pak nadchnou i všechny diváky. Gymnastky začína-
jí trénovat obvykle od velmi mladého věku.Moderní gymnastika vzešla z tanečních a baletních škol na pře-

lomu 19. a 20. století. Olympijským sportem se stala v roce 1984 
na LOH v Los Angeles. Společné skupinové skladby se pak po-
prvé představily na Letních olympijských hrách 1996 v Atlantě.
Moderní gymnastika patří v České republice mezi tradiční spor-
ty. V roce 2018 oslavila 65. výročí. Za tuto dobu české gymnastky 
vybojovaly celou řadu mezinárodních medailových úspěchů.  
Na II. mistrovství světa, které hostila v roce 1965 Praha, se stala 
absolutní mistryní světa československá reprezentantka Hana 
Mičechová - Sitnianská. Na  olympijských hrách v  Barceloně 
v roce 1992 dosáhla Lenka Oulehlová až na osmé místo.V moderní gymnastice se soutěží buď v jednotlivkyních, anebo 

ve  společných skladbách sestávajících z  pětičlenných družstev 
nebo dvojic / trojic.  V České republice můžou moderní gymnast-
ky soutěžit ve  čtyřech výkonnostních úrovních od základního 
programu až po nejvyšší mezinárodní linii.Pokud je vaše holčička pohybově nadaná a líbí se jí švihadlo, ob-

ruč, míč, kužele či stuha, zkuste pro ni moderní gymnastiku. 

seznam všech oddílů  moderní gymnastiky najdete nawww.csmg.cz

na novou moderní gymnastku se těší:



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz54

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda ČSMG 

jméno JIŘÍ HERIAN 

věk: 49 

oddíl: TopGym Karlovy Vary 

Moderní gymnastiku jsem začal sledovat kvůli dceři, v roce 2012 jsem se ujal záchrany karlovarského oddílu a zasloužil se o 
jeho rozšíření do dnešní úspěšné podoby pod názvem TopGym Karlovy Vary. Je za mnou uspořádání 8 úspěšných 
mezinárodních závodů v KV Areně, pořádání 3 mistrovství ČR, 5 galavečerů MG v Grandhotelu Pupp, vytvoření ilustrovaných 
pravidel moderní gymnastiky, troje internetové závody a další aktivity. V roce 2014 jsem byl zvolen předsedou Západočeské 
oblasti. Od roku 2016 do 2020 jsem byl členem revizní komise a v červnu 2020 zvolen předsedou ČSMG. 

Mám dlouholeté pracovní zkušenosti z oblasti informačních technologií, ekonomiky, public relations, grafiky, marketingu a 
také rozsáhlou praxi s organizací a realizací projektů i řízením kolektivů. 

Rok ve funkci předsedy ČSMG byl pracovně nesmírně náročný, ale zároveň velmi bohatý na pracovní i osobní zkušenosti. 
Nelituji, že jsem práci pro svaz věnoval v podstatě veškerý svůj čas, a jsem rád, že i přes snahy odpůrců mého programu se 
podařilo udělat kus práce: 

- Seznámil jsem se důkladně s chodem svazu, činností sekretariátu a začal řešit různé problémy a kauzy, které jsme zdědili 
od předchozího vedení svazu. 

- Při běžném rozhodování i řešení problémů jsem důkladně analyzoval stanovy i veškeré svazové předpisy a identifikoval 
požadavky na jejich potřebné změny. 

- V rámci transparentnosti jsem zavedl jmenovité hlasování a zápisy jsou konečně vydávány včas. 
- Oddílům jsou zasílány e-maily s důležitými informacemi a upozorněními na změny směrnic a dalších předpisů. 
- Na webu jsou zveřejněny seznamy gymnastek, trenérů a rozhodčích. 
- Navázal jsem kontakty s představiteli NSA, ČUS a ČOV a prezentuji vůči nim potřeby moderní gymnastiky. 
- Zařídil jsem sportovní smlouvy a povolení pro reprezentantky, aby mohly trénovat i v době nouzového stavu a účastnit 

se světových soutěží. 
- Prosadil jsem, aby videa z MČR byla zdarma pro všechny na YouTube. 
- Připravil jsem dlouhodobou koncepci rozvoje ČSMG. 

Veškeré záležitosti, požadavky i podněty jsem řešil vždy nestranně a dle předpisů, bez ohledu na to, o koho se jednalo. 
Nenechal jsem se ovlivnit, uplatit ani zastrašit. Nebojím se nepopulárních kroků či rozhodnutí, když jsou v zájmu ČSMG. 
Férový a rovný přístup ke každému je pro mě důležitější, než politikaření, lákavé zkratky a laciné sliby. Hodlám v tomto 
přístupu, který je dle mého přesvědčení jedinou spravedlivou cestou pro všechny, pokračovat i nadále.  

Ve své další práci se chci zaměřit na pokračování v prosazování mého volebního programu z roku 2020, zejména: 
- Dokončení dlouhodobé koncepce ČSMG a její uvedení v praxi. 
- Vytvoření funkčního systému výchovy talentů a reprezentantek. 
- Rozšiřování členské základny a podpora sportu pro všechny. 
- Vytvoření efektivního systému vzdělávání trenérů a rozhodčích. 
- Spolupráce s ESG, ale i dalšími estetickými sporty, v oblastech, které máme společné. 
- Propagace a popularizace moderní gymnastiky. 
- Pokračování v zavádění pravidel a rovného prostředí, které bude dlouhodobě výhodné pro všechny.  

Vážení přátelé moderní gymnastiky, 
jsem předsedou ČSMG a obhajuji svůj mandát. Stojím si za svými cíli i odvedenou prací. Nevymýšlím problémy, nedělám 
obstrukce, neodstupuji z předsednictva, na nikoho se nevymlouvám. Neprezentuji se sliby, ale výsledky své práce. Loni jsem 
od vás dostal důvěru a chci vás opět poprosit o váš hlas, abychom společně mohli pokračovat v restartu moderní gymnastiky, 
který jsme započali před rokem.  

Jiří Herian  



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 55

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda ČSMG 

jméno JIŘÍ HERIAN 

věk: 49 

oddíl: TopGym Karlovy Vary 

Moderní gymnastiku jsem začal sledovat kvůli dceři, v roce 2012 jsem se ujal záchrany karlovarského oddílu a zasloužil se o 
jeho rozšíření do dnešní úspěšné podoby pod názvem TopGym Karlovy Vary. Je za mnou uspořádání 8 úspěšných 
mezinárodních závodů v KV Areně, pořádání 3 mistrovství ČR, 5 galavečerů MG v Grandhotelu Pupp, vytvoření ilustrovaných 
pravidel moderní gymnastiky, troje internetové závody a další aktivity. V roce 2014 jsem byl zvolen předsedou Západočeské 
oblasti. Od roku 2016 do 2020 jsem byl členem revizní komise a v červnu 2020 zvolen předsedou ČSMG. 

Mám dlouholeté pracovní zkušenosti z oblasti informačních technologií, ekonomiky, public relations, grafiky, marketingu a 
také rozsáhlou praxi s organizací a realizací projektů i řízením kolektivů. 

Rok ve funkci předsedy ČSMG byl pracovně nesmírně náročný, ale zároveň velmi bohatý na pracovní i osobní zkušenosti. 
Nelituji, že jsem práci pro svaz věnoval v podstatě veškerý svůj čas, a jsem rád, že i přes snahy odpůrců mého programu se 
podařilo udělat kus práce: 

- Seznámil jsem se důkladně s chodem svazu, činností sekretariátu a začal řešit různé problémy a kauzy, které jsme zdědili 
od předchozího vedení svazu. 

- Při běžném rozhodování i řešení problémů jsem důkladně analyzoval stanovy i veškeré svazové předpisy a identifikoval 
požadavky na jejich potřebné změny. 

- V rámci transparentnosti jsem zavedl jmenovité hlasování a zápisy jsou konečně vydávány včas. 
- Oddílům jsou zasílány e-maily s důležitými informacemi a upozorněními na změny směrnic a dalších předpisů. 
- Na webu jsou zveřejněny seznamy gymnastek, trenérů a rozhodčích. 
- Navázal jsem kontakty s představiteli NSA, ČUS a ČOV a prezentuji vůči nim potřeby moderní gymnastiky. 
- Zařídil jsem sportovní smlouvy a povolení pro reprezentantky, aby mohly trénovat i v době nouzového stavu a účastnit 

se světových soutěží. 
- Prosadil jsem, aby videa z MČR byla zdarma pro všechny na YouTube. 
- Připravil jsem dlouhodobou koncepci rozvoje ČSMG. 

Veškeré záležitosti, požadavky i podněty jsem řešil vždy nestranně a dle předpisů, bez ohledu na to, o koho se jednalo. 
Nenechal jsem se ovlivnit, uplatit ani zastrašit. Nebojím se nepopulárních kroků či rozhodnutí, když jsou v zájmu ČSMG. 
Férový a rovný přístup ke každému je pro mě důležitější, než politikaření, lákavé zkratky a laciné sliby. Hodlám v tomto 
přístupu, který je dle mého přesvědčení jedinou spravedlivou cestou pro všechny, pokračovat i nadále.  

Ve své další práci se chci zaměřit na pokračování v prosazování mého volebního programu z roku 2020, zejména: 
- Dokončení dlouhodobé koncepce ČSMG a její uvedení v praxi. 
- Vytvoření funkčního systému výchovy talentů a reprezentantek. 
- Rozšiřování členské základny a podpora sportu pro všechny. 
- Vytvoření efektivního systému vzdělávání trenérů a rozhodčích. 
- Spolupráce s ESG, ale i dalšími estetickými sporty, v oblastech, které máme společné. 
- Propagace a popularizace moderní gymnastiky. 
- Pokračování v zavádění pravidel a rovného prostředí, které bude dlouhodobě výhodné pro všechny.  

Vážení přátelé moderní gymnastiky, 
jsem předsedou ČSMG a obhajuji svůj mandát. Stojím si za svými cíli i odvedenou prací. Nevymýšlím problémy, nedělám 
obstrukce, neodstupuji z předsednictva, na nikoho se nevymlouvám. Neprezentuji se sliby, ale výsledky své práce. Loni jsem 
od vás dostal důvěru a chci vás opět poprosit o váš hlas, abychom společně mohli pokračovat v restartu moderní gymnastiky, 
který jsme započali před rokem.  

Jiří Herian  

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda ČSMG 

jméno LENKA HYBLEROVÁ OULEHLOVÁ  
věk: 48 

oddíl: SK Triumf Praha 

Od šesti let žiji v gymnastickém světě. Českou republiku jsem jako gymnastka reprezentovala na třech Olympijských hrách, na 
ME, MS a dalších mezinárodních soutěžích. Po skončení kariéry gymnastky jsem se věnovala trénování a rozhodování.  

V Praze jsem založila a vedu již přes 20 let vlastní oddíl MG. Mám zkušenosti i z Oblastní komise, kde jsem byla zvolena jako 
předsedkyně komise rozhodčích. Koordinuji a školím rozhodčí, starám se o nominace na OP a mistrovské soutěže.      

Od roku 2006 jsem zástupce Moderní gymnastiky u ČOV, kde se pravidelně účastním zasedání pléna ČOV. Od roku 2006 
spolupracuji na TV přenosech velkých gymnastických závodů.  

V posledních letech jsem se detailně seznámila se strukturou vedení ČSMG a s prací jednotlivých komisí předsednictva, 
včetně jejich potřeb. Pravidelně čtu zápisy z PMG a jsem seznámena s nedostatky v předpisech a směrnicích. V rámci dění  
v ČSMG vnímám různé názory lidí na klubové i vrcholové úrovni. Jsem připravena pomoci PMG i členům ČSMG svými 
profesními i osobními zkušenostmi a kontakty. Jsem člověk, který se bude ze všech sil snažit členy Moderní gymnastiky 
stmelit v jeden celek, abychom dostáli označení Olympijský sport.  

Jako předsedkyně MG se zaměřím na spolupráci s komisemi v PMG. Mým cílem je vytvořit systém reprezentační přípravy jako 
celek a to již od útlého věku gymnastky, aby se moderní gymnastika české republiky vrátila na OH. Díky zkušenostem  
z mezinárodních závodů a díky dlouholetému působení v ČOV mám přehled o našem sportu i na mezinárodní úrovni. Do 
voleb vstupuji s vizí spolupracujícího PMG, kde bude vyslyšen názor každého člena a MG postoupí zpět na mezinárodní 
úroveň. 

Lenka Hyblerová Oulehlová 

  



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz56

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda komise ekonomiky, marketingu a propagace  

jméno IVANA CHVÁTALOVÁ  
věk: 48 

oddíl: T.J. Sokol Hodkovičky 

Vystudovala jsem Fakultu tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy, obor management sportu – absolvent 1995. Od roku 
1992 pracuji v Redakci sportu České televize, byla jsem první ženou na pozici moderátora hlavní zpravodajské relace Branky, 
body, vteřiny. Komentovala jsem mnoho přenosů z esteticko-koordinačních sportů, především moderní gymnastiky a 
sportovního aerobiku včetně přenosů z MS, ME a OH. V roce 2016 jsem byla součástí úzkého týmu, který připravil v rámci ČT 
sport charitativní projekt pro Českou olympijskou nadaci. Momentálně pracuji na pozici editora sportovního zpravodajství, 
během letních olympijských her v Tokiu jsem připravovala souhrnné zpravodajství Olympijský večer z Prahy. 

K moderní gymnastice mám velmi blízko nejen jako bývalá moderní gymnastka, ale dnes také jako maminka dvou dcer, které 
trénují v oddíle T.J. Sokol Hodkovičky v Praze. 

Během svého ročního působení jako předsedkyně Komise pro ekonomiku a marketing jsem úzce spolupracovala s předsedou 
ČSMG a dalšími členkami PMG a řešila průběžně veškeré záležitosti ohledně financování i propagace ČSMG. Návrh rozpočtu 
na rok 2021 jsme ve spolupráci s členkami komise EKO sestavili vyrovnaně a v souladu se zásadami hospodaření schválenými 
valnou hromadou.  

Jsem přesvědčena, že financování a hospodaření svazu je nastaveno správně, srozumitelně, logicky a spravedlivě.  

Chci v započaté práci nadále pokračovat. Za rok v mé funkci jsem ve spolupráci s komisí EKO a dalšími členy předsednictva 
mimo jiné zajistila: 

- Účast moderní gymnastiky na Olympijském festivalu v Praze a Brně. 
- Sponzorskou podporu firmy Levelsportconcept včetně zajištění kompletního oblečení pro reprezentaci a možnost 

zvýhodněného nákupu pro kluby ČSMG oblečení MIZUNO. 
- Navázání spolupráce s Centrem pohybové medicíny MUDr. Pavla Koláře, kde nebyla až do roku 2020 předchozím 

vedením ČSMG využita kvóta pro reprezentaci moderní gymnastiky v rámci smlouvy s ČOV. 
- Přípravu nabídky na možnou komplexní lékařskou péči nejen pro reprezentantky u sportovní lékařky MUDr. Marie 

Skalské v Centru sportovní medicíny. 
- Propagaci moderní gymnastiky v médiích - záznam MČR seniorek a juniorek 2020, reportáže z přípravy na ME 2020  

v Kyjevě a ME 2021 ve Varně, reportáž o moderní gymnastice v rámci Olympijského magazínu, reportáž o online 
trénincích GymGym ve prospěch Lindy Kotrbáčkové, naší závodnice upoutané nečekaně na invalidní vozík, v pořadu 
Branky, body, vteřiny. 

- Přípravu a realizaci Kalendáře ČSMG a PF na rok 2021, jehož výtěžek byl věnován Lindě Kotrbáčkové. 
- Nastavení spolupráce s vedením Národní sportovní agentury a jejím novým předsedou Filipem Neusserem. 
- Navázání jednání s rezortním sportovním střediskem Ministerstva vnitra - Olymp.  
- Přípravu další spolupráce s ČOV - jejím předsedou, generálním sekretářem a především Komisí pro rovné příležitosti ve 

sportu. 

Mezi moje priority pro následující volební období patří zejména: 

- Vytvoření kritérií pro finanční podporu oblastí a oddílů. 
- Stanovení pravidel pro financování účasti reprezentace na světových soutěžích. 
- Nastavení spravedlivého financování SCM, SpS a SA na základě reálných počtů gymnastek připravujících se v těchto 

střediscích. 
- Zajištění další sponzorské podpory pro ČSMG. 
- Realizace nových webových stránek. 
- Pokračování v propagaci moderní gymnastiky. 

Ivana Chvátalová  



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 57

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda komise ekonomiky, marketingu a propagace  

jméno IVANA CHVÁTALOVÁ  
věk: 48 

oddíl: T.J. Sokol Hodkovičky 

Vystudovala jsem Fakultu tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy, obor management sportu – absolvent 1995. Od roku 
1992 pracuji v Redakci sportu České televize, byla jsem první ženou na pozici moderátora hlavní zpravodajské relace Branky, 
body, vteřiny. Komentovala jsem mnoho přenosů z esteticko-koordinačních sportů, především moderní gymnastiky a 
sportovního aerobiku včetně přenosů z MS, ME a OH. V roce 2016 jsem byla součástí úzkého týmu, který připravil v rámci ČT 
sport charitativní projekt pro Českou olympijskou nadaci. Momentálně pracuji na pozici editora sportovního zpravodajství, 
během letních olympijských her v Tokiu jsem připravovala souhrnné zpravodajství Olympijský večer z Prahy. 

K moderní gymnastice mám velmi blízko nejen jako bývalá moderní gymnastka, ale dnes také jako maminka dvou dcer, které 
trénují v oddíle T.J. Sokol Hodkovičky v Praze. 

Během svého ročního působení jako předsedkyně Komise pro ekonomiku a marketing jsem úzce spolupracovala s předsedou 
ČSMG a dalšími členkami PMG a řešila průběžně veškeré záležitosti ohledně financování i propagace ČSMG. Návrh rozpočtu 
na rok 2021 jsme ve spolupráci s členkami komise EKO sestavili vyrovnaně a v souladu se zásadami hospodaření schválenými 
valnou hromadou.  

Jsem přesvědčena, že financování a hospodaření svazu je nastaveno správně, srozumitelně, logicky a spravedlivě.  

Chci v započaté práci nadále pokračovat. Za rok v mé funkci jsem ve spolupráci s komisí EKO a dalšími členy předsednictva 
mimo jiné zajistila: 

- Účast moderní gymnastiky na Olympijském festivalu v Praze a Brně. 
- Sponzorskou podporu firmy Levelsportconcept včetně zajištění kompletního oblečení pro reprezentaci a možnost 

zvýhodněného nákupu pro kluby ČSMG oblečení MIZUNO. 
- Navázání spolupráce s Centrem pohybové medicíny MUDr. Pavla Koláře, kde nebyla až do roku 2020 předchozím 

vedením ČSMG využita kvóta pro reprezentaci moderní gymnastiky v rámci smlouvy s ČOV. 
- Přípravu nabídky na možnou komplexní lékařskou péči nejen pro reprezentantky u sportovní lékařky MUDr. Marie 

Skalské v Centru sportovní medicíny. 
- Propagaci moderní gymnastiky v médiích - záznam MČR seniorek a juniorek 2020, reportáže z přípravy na ME 2020  

v Kyjevě a ME 2021 ve Varně, reportáž o moderní gymnastice v rámci Olympijského magazínu, reportáž o online 
trénincích GymGym ve prospěch Lindy Kotrbáčkové, naší závodnice upoutané nečekaně na invalidní vozík, v pořadu 
Branky, body, vteřiny. 

- Přípravu a realizaci Kalendáře ČSMG a PF na rok 2021, jehož výtěžek byl věnován Lindě Kotrbáčkové. 
- Nastavení spolupráce s vedením Národní sportovní agentury a jejím novým předsedou Filipem Neusserem. 
- Navázání jednání s rezortním sportovním střediskem Ministerstva vnitra - Olymp.  
- Přípravu další spolupráce s ČOV - jejím předsedou, generálním sekretářem a především Komisí pro rovné příležitosti ve 

sportu. 

Mezi moje priority pro následující volební období patří zejména: 

- Vytvoření kritérií pro finanční podporu oblastí a oddílů. 
- Stanovení pravidel pro financování účasti reprezentace na světových soutěžích. 
- Nastavení spravedlivého financování SCM, SpS a SA na základě reálných počtů gymnastek připravujících se v těchto 

střediscích. 
- Zajištění další sponzorské podpory pro ČSMG. 
- Realizace nových webových stránek. 
- Pokračování v propagaci moderní gymnastiky. 

Ivana Chvátalová  

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda komise ekonomiky, marketingu a propagace 

jméno ŠÁRKA PRÁT  
věk: 33 

oddíl: RG Esprit Jihlava 

Moderní gymnastika je velmi krásný ženský sport, který by si měl zachovat svůj půvab nejen ze sportovní stránky, ale i po 
stránce ekonomické. Důležitým prvkem k fungování jakékoliv společnosti, podniku, či spolku je jasné, správné a průhledné 
financování.  

Od střední školy se věnuji ekonomice. Vystudovala jsem vysokou školu ekonomickou a v současné době jsem zaměstnána 
jako výkonná ředitelka v Institutu pro politiku a společnost. Rozumím struktuře podniků v oblasti účetnictví, hospodárnosti  
i ekonomiky. O gymnastiku se zajímám již mnoho let. Mezi bývalými reprezentantkami mám spoustu přátel.  

Aby svaz dobře fungoval, musí mít rozpočet, který bude odpovídat aktuálním potřebám. Předsednictvo musí mít přehled  
o financování a o zbylých, nevyčerpaných prostředcích. Je zapotřebí oslovit sponzory a zajistit pro svaz finance nejen  
z prostředků NSA. Poskytnuté prostředky musí být čerpány v souladu se smlouvou o poskytnutí financí. Kontrolu by na 
prvním místě měla dělat ekonomická komise.  

Mé vzdělání a zkušenosti zaručují, že pokud budu zvolena do funkce předsedkyně ekonomiky, marketingu a propagace, jsem 
schopna vykonávat kontrolu správného financování dle rozhodnutí PMG. Jako výkonná ředitelka jsem zvyklá vést lidi  
a kontrolovat jejich práci, do komise přijmu takové lidi, kteří budou ochotni a schopni pro svaz pracovat a zajistit, aby PMG  
a následně VH byla informována o hospodaření svazu.  

Uvítám jakékoliv návrhy na změnu a slibuji, že všechny podněty na zlepšení fungování svazu po ekonomické a marketingové 
stránce v komisi projednáme a podnětné předložíme PMG ke schválení. Do kandidatury na post předsedkyně ekonomiky  
a marketingu ČSMG vstupuji s vizí spolupráce s ostatními komisemi a zlepšení fungování svazu. 

Šárka Prát   



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz58

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda komise mezinárodních vztahů a reprezentace  
+ komise sportovně talentované mládeže  

jméno MICHAELA OBROVSKÝ  
věk: 37 

oddíl: ŠSK při ZŠ Brno – nám. Míru 

S gymnastikou jsem začala v 5 letech. 13 let jsem se věnovala závodní kariéře. Jako seniorka jsem 4 roky reprezentovala  
Českou republiku a to ve společných skladbách a jeden rok v jednotlivkyních. Po ukončení závodní činnosti jsem se začal  
a věnovat rozhodování a trenérské činnosti. Dnes jsem již třináctým rokem mezinárodní rozhodčí v současné době  
s brevetem II.  

Již čtvrtým rokem školím rozhodčí všech národních kategorií. Pravidelně se účastním mezinárodních závodů a různých školení 
a doškolování včetně samostudia. Díky tomu mám znalosti platných mezinárodních reglementů, procesních i antidopingových 
pravidel. Mám praktické zkušenosti s organizací reprezentačních akcí, koordinací a časovými horizonty při přihlašování 
mezinárodních závodů i se sankcemi ze strany Mezinárodní gymnastické federace. Jsem v úzkém kontaktu s většinou 
mezinárodních rozhodčích a znám řadu trenérů a zástupců evropských i světových gymnastických svazů. Díky mnohaletým 
zkušenostem vím, že jazyková vybavenost je pro funkci předsedy mezinárodních vztahů a reprezentace nezbytná. Ovládám 
aktivně anglický a ruský jazyk, pasivně zvládám německý jazyk. Mým cílem v oblasti mezinárodního rozhodování je zvýšit ve 
spolupráci s komisí rozhodčích počet českých rozhodčích s brevetem a získat z rozpočtu svazu finanční příspěvek na úhradu 
mezinárodního kurzu. V trenérské oblasti bych ráda získala ve spolupráci s TMK pro Českou republiku prvního trenéra s FIG 
licencí. Jakmile to epidemiologická opatření dovolí chtěla bych uspořádat školení s účastí mezinárodních odborníků se 
zaměřením na aktuální potřeby celé trenérské základny. Pro reprezentaci je mým cílem vrátit zpět reprezentační trenérku  
a zajistit pravidelné čtvrtletní kontrolní tréninky reprezentačních celků. Chtěla bych nastavit kritéria výběru do 
reprezentačních družstev, která budou platná pro celý olympijský cyklus a pro reprezentantky nastavit jasná pravidla na 
základě kterých budou nominovány na mezinárodní závody a která budou platit celý olympijský cyklus. Chci podpořit 
pravidelnou účast na Univerziádách a Gymnaestrádách. 

Ve spolupráci s komisí EKO a po projednání na PMG bych se chtěla zasadit o přehledné financování celého svazu, především  
v oblasti podpory talentovaných závodnic a to od těch nejmenších. Abychom se dostali zpět na světovou úroveň, je nutné 
finančně zajistit podporu široké základny talentovaných gymnastek a do užšího výběru jich vybrat dostatečný počet.  Pokud 
bude zařazen a podporován přijatelný počet talentovaných juniorek, bude v seniorském věku uspokojivý počet gymnastek 
schopných reprezentovat. 

Ve spolupráci s Katkou Rezkovou Kopáčovou jsme začaly pracovat na dlouhodobé koncepci reprezentace, která by zajistila 
jasná a přehledná pravidla pro talentované gymnastky od nadějí až po seniorky. Centra SCM jsou v naší koncepci základním 
výchozím prvkem pro reprezentanci. V případě, že by VH rozhodla o devítičlenném PMG, jsem připravena kandidovat na 
předsedkyni KMVR. Děkuji Vám za moji podporu.  

Michaela Obrovský  



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 59

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda komise mezinárodních vztahů a reprezentace  
+ komise sportovně talentované mládeže  

jméno MICHAELA OBROVSKÝ  
věk: 37 

oddíl: ŠSK při ZŠ Brno – nám. Míru 

S gymnastikou jsem začala v 5 letech. 13 let jsem se věnovala závodní kariéře. Jako seniorka jsem 4 roky reprezentovala  
Českou republiku a to ve společných skladbách a jeden rok v jednotlivkyních. Po ukončení závodní činnosti jsem se začal  
a věnovat rozhodování a trenérské činnosti. Dnes jsem již třináctým rokem mezinárodní rozhodčí v současné době  
s brevetem II.  

Již čtvrtým rokem školím rozhodčí všech národních kategorií. Pravidelně se účastním mezinárodních závodů a různých školení 
a doškolování včetně samostudia. Díky tomu mám znalosti platných mezinárodních reglementů, procesních i antidopingových 
pravidel. Mám praktické zkušenosti s organizací reprezentačních akcí, koordinací a časovými horizonty při přihlašování 
mezinárodních závodů i se sankcemi ze strany Mezinárodní gymnastické federace. Jsem v úzkém kontaktu s většinou 
mezinárodních rozhodčích a znám řadu trenérů a zástupců evropských i světových gymnastických svazů. Díky mnohaletým 
zkušenostem vím, že jazyková vybavenost je pro funkci předsedy mezinárodních vztahů a reprezentace nezbytná. Ovládám 
aktivně anglický a ruský jazyk, pasivně zvládám německý jazyk. Mým cílem v oblasti mezinárodního rozhodování je zvýšit ve 
spolupráci s komisí rozhodčích počet českých rozhodčích s brevetem a získat z rozpočtu svazu finanční příspěvek na úhradu 
mezinárodního kurzu. V trenérské oblasti bych ráda získala ve spolupráci s TMK pro Českou republiku prvního trenéra s FIG 
licencí. Jakmile to epidemiologická opatření dovolí chtěla bych uspořádat školení s účastí mezinárodních odborníků se 
zaměřením na aktuální potřeby celé trenérské základny. Pro reprezentaci je mým cílem vrátit zpět reprezentační trenérku  
a zajistit pravidelné čtvrtletní kontrolní tréninky reprezentačních celků. Chtěla bych nastavit kritéria výběru do 
reprezentačních družstev, která budou platná pro celý olympijský cyklus a pro reprezentantky nastavit jasná pravidla na 
základě kterých budou nominovány na mezinárodní závody a která budou platit celý olympijský cyklus. Chci podpořit 
pravidelnou účast na Univerziádách a Gymnaestrádách. 

Ve spolupráci s komisí EKO a po projednání na PMG bych se chtěla zasadit o přehledné financování celého svazu, především  
v oblasti podpory talentovaných závodnic a to od těch nejmenších. Abychom se dostali zpět na světovou úroveň, je nutné 
finančně zajistit podporu široké základny talentovaných gymnastek a do užšího výběru jich vybrat dostatečný počet.  Pokud 
bude zařazen a podporován přijatelný počet talentovaných juniorek, bude v seniorském věku uspokojivý počet gymnastek 
schopných reprezentovat. 

Ve spolupráci s Katkou Rezkovou Kopáčovou jsme začaly pracovat na dlouhodobé koncepci reprezentace, která by zajistila 
jasná a přehledná pravidla pro talentované gymnastky od nadějí až po seniorky. Centra SCM jsou v naší koncepci základním 
výchozím prvkem pro reprezentanci. V případě, že by VH rozhodla o devítičlenném PMG, jsem připravena kandidovat na 
předsedkyni KMVR. Děkuji Vám za moji podporu.  

Michaela Obrovský  

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda komise mezinárodních vztahů a reprezentace  
+ komise sportovně talentované mládeže 

jméno KATEŘINA REZKOVÁ KOPÁČOVÁ  
věk: 36 

oddíl: SK MG Vysočina Jihlava 

Gymnastika se stala, zároveň s mou rodinou, mou celoživotní náplní.  

Bylo mi ctí reprezentovat během mé sportovní kariéry Českou republiku. Po skončení závodní kariéry jsem se začala aktivně 
věnovat trénování nových nadějných gymnastek. V současné době působím jako vedoucí trenérka Sportovního centra 
mládeže.  

Do předsednictva ČSMG jsem se rozhodla znovu kandidovat, protože jsem přesvědčena, že když bude PMG fungující  
a komisím bude dán prostor k práci, může se náš sport vrátit zpátky na světovou úroveň.                                                        

Začít se ale musí u malých dětí ve sportovních střediscích. Je důležité nastavit pravidla v komunikaci s kluby, nastavit 
přehledná pravidla při zařazování do středisek nejen na daný rok, ale taková pravidla, která budou mít dlouhodobější 
charakter. Všechno jde uskutečnit, když bude možné projednávat vize s ostatními členy předsednictva.                 

Cílem mé práce je poskytnout metodickou pomoc trenérkám střediskům talentované mládeže a také podpořit komunikaci se 
všemi kluby. Chtěla bych dosáhnout rovných podmínek pro všechny a podchytit včas talentované gymnastky. Důležitá je 
podpora nejen stávajícím centrům, ale i nezařazeným talentovaným závodnicím v jejich mateřských klubech.                    
Regenerace organismu a zdravý životní styl by měl být nedílnou součástí vývoje každé gymnastky. Ve spolupráci s ostatními 
komisemi plánuji na toto téma pořádání seminářů.                                                                                                 

Ve spolupráci s komisí EKO a po projednání na PMG bych se chtěla zasadit o přehledné financování celého svazu, především  
v oblasti podpory talentovaných závodnic a to od těch nejmenších.                                                           

Abychom se dostali zpět na světovou úroveň, je nutné finančně zajistit podporu široké základny talentovaných gymnastek  
a do užšího výběru jich vybrat dostatečný počet. Pokud bude zařazen a podporován přijatelný počet talentovaných juniorek, 
bude v seniorském věku uspokojivý počet gymnastek schopných reprezentovat.                                                                    

V oblasti reprezentace bych navázala na své zkušenosti z mezinárodních závodů, kterých jsem se účastnila jako závodnice  
a v současné dobé jako trenérka reprezentantek. Mám zkušenosti v oblasti podávání přihlášek na mezinárodní závody a to 
díky účasti na všech typech závodů. Základem úspěšné reprezentace je komplexní příprava a podpora. I v reprezentaci je 
nutné zavést jasná a dlouhodobá pravidla v oblasti zařazování a přípravy. V předchozím období jsem ve spolupráci s komisí 
mezinárodních vztahů začala pracovat na dlouhodobé koncepci reprezentace, která by zajistila jasná a přehledná pravidla pro 
talentované gymnastky a jejich zařazení do reprezentace.                                                                 

V případě, že by VH rozhodla o devítičlenném PMG, jsem připravena kandidovat na předsedkyni STM.  

Kateřina Rezková Kopáčová 

 

  



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz60

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda komise mezinárodních vztahů a reprezentace  
+ komise sportovně talentované mládeže 

jméno JARMILA UHERKOVÁ ZAJONCOVÁ  
věk: 51 

oddíl: SK MG Havířov 

Většina z vás mě v moderní gymnastice dlouhodobě zná jako trenérku II. tř. a již třetí OH cyklus brevetovanou rozhodčí. Vidět 
mě můžete nejen na soutěžích coby rozhodčí nebo trenérku, ale také při pomoci trenérkám v jiných oddílech či při 
reprezentační přípravě. Za svého působení jsem se v rámci ČSMG podílela na práci v komisích i přípravě školení rozhodčích. 

Cením si, že jsem mohla být od roku 1996 u přípravy mnoha reprezentantek na ME a MS, ať se jednalo o jednotlivce (např. 
Renáta Hostinská, Denisa Kobylková, Gabriela Trnková, Veronika Wünschová či Denisa Štěpánková) nebo společné skladby 
juniorek, naposledy jako členka realizačního týmu juniorské společné skladby pro ME ve Varně 2021. 

Ve světové vrcholové moderní gymnastice se pohybuji již mnoho let a na základě svých zkušeností i postřehů ze zahraničí 
velmi vítám návrh na opětovné spojení komisí reprezentace a talentované mládeže. To byl také rozhodující moment a důvod, 
proč jsem se rozhodla pro kandidaturu na pozici předsedkyně komise. Jak jsme se mohli přesvědčit v uplynulých letech, 
oddělená práce těchto dvou komisí přinesla v systému výkonnostního a vrcholového sportu spíše problémy a nedorozumění, 
nikoliv požadované zvýšení úrovně jak talentované mládeže, tak reprezentačních výběrů.    

Jen velmi stručně k výše popsanému lze říci, že zlepšení mezinárodní reputace našich reprezentantek vede jen a pouze přes 
jasnou koncepci v systému od práce s mládeží až po spolupráci jednotlivých reprezentačních výběrů. Systém musí mít nejen 
jasnou koncepci, ale úkolem komise a potažmo PMG je také dbát na dodržování jasných, předem daných pravidel.  

„Mým hlavním cílem je nastavit systém tak, aby vedl ke vzájemné spolupráci a fair-play.“ 

Talentovaná mládež - Talentované gymnastky je třeba podchytávat již v raném věku a potřebujeme k tomu systém, který 
umožní jejich výchovu na všech stupních. K tomu je nutné fungování systému sportovních středisek a jasné metodické 
vedení. Je třeba do výběru nadějných gymnastek zapojit co nejvíce klubů, aby talenty neodcházely do jiných esteticko- 
koordinačních sportů. Provázanost práce klubů se středisky pro talentovanou mládež je nutná na regionální úrovni, aby děti 
nemarnily čas přejížděním na druhý konec republiky.  

Sportovní střediska - Systém sportovních středisek je třeba nastavit tak, aby vyhovoval nejen sportovním a reprezentačním 
cílům ČSMG, ale také zajistil maximální výchovu talentů.  Samozřejmostí je pak správně nastavené financování a rovněž je 
nutné zajistit, aby byl počet a struktura středisek v souladu s dotačními programy. Je třeba revidovat způsob nastavení 
středisek jako takových, aby nedocházelo k nesmyslnému naplnění střediska závodnicemi za každou cenu, byť tam pak sama 
gymnastka netrénuje a připravuje se ve svém vlastním klubu. 

Reprezentace - Potřebujeme dlouhodobý a stabilní systém, který nám zajistí péči o reprezentaci. Výběr do reprezentace  
a nominace na reprezentační akce musí být transparentní a dlouhodobě platný, nikoliv nahodilý a proměnný.  

Reprezentační plány a tréninky musí řídit reprezentační trenérka, jejíž post navrhuju okamžitě zřídit.  Bude se současně 
věnovat i metodice a pomáhat dalším trenérkám talentované mládeže jak ve střediscích, tak klubech. 

Na systému a provázanosti těchto tří celků jsem se jako členka komise v uplynulém roce, kdy byl vytvořen, sama podílela  
a věřím, že uvedení do praxe by bylo velkým přínosem. 

Mezinárodní rozhodčí - Ve spolupráci s komisí rozhodčích musí být vytvářeny podmínky pro vzdělávání nejlepších rozhodčích 
a jejich přípravu na složení mezinárodních zkoušek. 

Dostatečný počet brevetovaných rozhodčích musí nejen reprezentovat českou moderní gymnastiku, ale zejména přinášet 
zkušenosti a poznatky z vrcholové gymnastiky pro zkvalitnění přípravy reprezentace i národních rozhodčích. 

Jarmila Uherková Zajoncová 



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 61

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda komise mezinárodních vztahů a reprezentace  
+ komise sportovně talentované mládeže 

jméno JARMILA UHERKOVÁ ZAJONCOVÁ  
věk: 51 

oddíl: SK MG Havířov 

Většina z vás mě v moderní gymnastice dlouhodobě zná jako trenérku II. tř. a již třetí OH cyklus brevetovanou rozhodčí. Vidět 
mě můžete nejen na soutěžích coby rozhodčí nebo trenérku, ale také při pomoci trenérkám v jiných oddílech či při 
reprezentační přípravě. Za svého působení jsem se v rámci ČSMG podílela na práci v komisích i přípravě školení rozhodčích. 

Cením si, že jsem mohla být od roku 1996 u přípravy mnoha reprezentantek na ME a MS, ať se jednalo o jednotlivce (např. 
Renáta Hostinská, Denisa Kobylková, Gabriela Trnková, Veronika Wünschová či Denisa Štěpánková) nebo společné skladby 
juniorek, naposledy jako členka realizačního týmu juniorské společné skladby pro ME ve Varně 2021. 

Ve světové vrcholové moderní gymnastice se pohybuji již mnoho let a na základě svých zkušeností i postřehů ze zahraničí 
velmi vítám návrh na opětovné spojení komisí reprezentace a talentované mládeže. To byl také rozhodující moment a důvod, 
proč jsem se rozhodla pro kandidaturu na pozici předsedkyně komise. Jak jsme se mohli přesvědčit v uplynulých letech, 
oddělená práce těchto dvou komisí přinesla v systému výkonnostního a vrcholového sportu spíše problémy a nedorozumění, 
nikoliv požadované zvýšení úrovně jak talentované mládeže, tak reprezentačních výběrů.    

Jen velmi stručně k výše popsanému lze říci, že zlepšení mezinárodní reputace našich reprezentantek vede jen a pouze přes 
jasnou koncepci v systému od práce s mládeží až po spolupráci jednotlivých reprezentačních výběrů. Systém musí mít nejen 
jasnou koncepci, ale úkolem komise a potažmo PMG je také dbát na dodržování jasných, předem daných pravidel.  

„Mým hlavním cílem je nastavit systém tak, aby vedl ke vzájemné spolupráci a fair-play.“ 

Talentovaná mládež - Talentované gymnastky je třeba podchytávat již v raném věku a potřebujeme k tomu systém, který 
umožní jejich výchovu na všech stupních. K tomu je nutné fungování systému sportovních středisek a jasné metodické 
vedení. Je třeba do výběru nadějných gymnastek zapojit co nejvíce klubů, aby talenty neodcházely do jiných esteticko- 
koordinačních sportů. Provázanost práce klubů se středisky pro talentovanou mládež je nutná na regionální úrovni, aby děti 
nemarnily čas přejížděním na druhý konec republiky.  

Sportovní střediska - Systém sportovních středisek je třeba nastavit tak, aby vyhovoval nejen sportovním a reprezentačním 
cílům ČSMG, ale také zajistil maximální výchovu talentů.  Samozřejmostí je pak správně nastavené financování a rovněž je 
nutné zajistit, aby byl počet a struktura středisek v souladu s dotačními programy. Je třeba revidovat způsob nastavení 
středisek jako takových, aby nedocházelo k nesmyslnému naplnění střediska závodnicemi za každou cenu, byť tam pak sama 
gymnastka netrénuje a připravuje se ve svém vlastním klubu. 

Reprezentace - Potřebujeme dlouhodobý a stabilní systém, který nám zajistí péči o reprezentaci. Výběr do reprezentace  
a nominace na reprezentační akce musí být transparentní a dlouhodobě platný, nikoliv nahodilý a proměnný.  

Reprezentační plány a tréninky musí řídit reprezentační trenérka, jejíž post navrhuju okamžitě zřídit.  Bude se současně 
věnovat i metodice a pomáhat dalším trenérkám talentované mládeže jak ve střediscích, tak klubech. 

Na systému a provázanosti těchto tří celků jsem se jako členka komise v uplynulém roce, kdy byl vytvořen, sama podílela  
a věřím, že uvedení do praxe by bylo velkým přínosem. 

Mezinárodní rozhodčí - Ve spolupráci s komisí rozhodčích musí být vytvářeny podmínky pro vzdělávání nejlepších rozhodčích 
a jejich přípravu na složení mezinárodních zkoušek. 

Dostatečný počet brevetovaných rozhodčích musí nejen reprezentovat českou moderní gymnastiku, ale zejména přinášet 
zkušenosti a poznatky z vrcholové gymnastiky pro zkvalitnění přípravy reprezentace i národních rozhodčích. 

Jarmila Uherková Zajoncová 

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda trenérsko-metodické komise  

jméno KATEŘINA KAPOUNKOVÁ  
věk: 52 

oddíl: Sportovní klub TRASKO Vyškov 

Hlavní motivací proč na tuto pozici kandiduji je, že bych ráda dodělala rozpracované projekty, které jsem nestihla v průběhu 
minulého roku.  

Několik faktů o mé osobě: 

- V gymnastice jsem začínala před 46 lety jako závodnice volného programu. 

- 34 let pracuji jako trenér (od roku 2004 - trenér I. třídy) a rozhodčí. 

- Od roku 2001 jsem s přestávkami pracovala  jako trenér Družstva nadějí.  

- 32 let pomáhám jako lektor při vzdělávání trenérů. Nejprve  pouze v Jihomoravské oblasti, později od roku  

- 2005 i při vzdělávání trenérů II. a I. třídy.  

- Posledních 12 let zabezpečuji pravidelné školení a akreditace u MŠMT jako garant. Od roku 2017 prostřednictvím 
Mobilní akademie ČSMG jsem zavedla standardizaci školení trenérů III. třídy v jednotlivých soutěžních oblastech. 

- V oblasti tvorby metodických materiálů jsem spoluautorkou například skript pro trenéry III. a II. třídy (2017), 
metodického   videomateriálu ze seminářů se zahraničními trenéry, webináře o sportovní výživě (2020). 

- V letech 2018 a 2019 jsem spoluorganizovala celostátní testování talentované mládeže s vyhodnocením a vytvořením 
doporučení pro jednotlivá střediska. 

Krátkodobé cíle (rok 2022) 

- dokončit školení TR II. třídy 

- dokončit spolu s členkami bývalé TMK rozpracovanou publikaci věnovanou Plánování v MG. 

- obnovit celostátní testování talentované mládeže 

- spolu s STK upravit program soutěží. 

Dlouhodobé cíle (do roku 2024) 

- úprava náplně sestav v  národním programu ( více s ohledem na fyziologické principy zatěžování dětí a mládeže) 

- změna kvalifikačního řádu  trenérského vzdělávání ( zpřísnění podmínek pro udržení kvalifikační třídy formou   
pravidelného doškolování) 

- pravidelná příprava metodických materiálů a workshopů cílených na oblast nových trendů v trenérské praxi ( například   
nové regenerační trendy ve sportu, řízení tréninku prostřednictvím autonomního nervového systému, rizika atletické   
triády v gymnastice, a další) 

- dokončení Trenérského portálu ( video portál obsahující  rozcvičky, posilování, techniku  BN a s náčiním,..) 

- prázdninový kemp ČSMG pro gymnastky a jejich trenéry (vedený zkušenými trenéry sportovních center- tréninky, 

- přednášky) 

Kateřina Kapounková  



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz62

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda komise rozhodčích  

jméno BLANKA MLEJNKOVÁ  
věk: 54 

oddíl: SK TART Moravská Slavia Brno 

Jmenuji se Blanka Mlejnková. Gymnastice se věnuji již od první třídy základní školy. Jako trenérka působím ve svém 
mateřském oddíle již 25 let.  

Rozhodcovské činnosti se věnuji 24 let. Od roku 2001působím jako mezinárodní rozhodčí. V uplynulých letech jsem 
rozhodovala mimo jiné OH v Londýně, OH v Rio de Janeiro, v Buenos Aires jsem rozhodovala Olympiádu dětí a mládeže. 
Rozhodovala jsem většinu mistrovství světa a Evropy v minulém a tomto Olympijském cyklu. V tomto Olympijském cyklu jsem 
na mezinárodním školení získala nejvyšší možnou kvalifikaci Brevet I. a také jsem měla tu čest reprezentovat ČR jako kontrolní 
rozhodčí provedení na OH v Tokyu. 

Mám zkušenosti s pořádáním a zpracováním školení pro mezinárodní program. 

V případě zvolení považuji za nutné, ve spolupráci s komisí všeobecné gymnastiky sestavit plán školení tak, aby byli rozhodčí  
základního a kombinovaného programu proškolováni se specializací na povinné sestavy. V novém Olympijském cyklu se 
společně s komisí KVG zaměříme na sjednocení rozhodování provedení, které v současné době znemožňuje plošné 
rozhodování a nutí rozhodčí, kteří rozhodují volný i povinný program učit se více typů rozhodování. 

Ve spolupráci s oblatními komisemi se zavazuji zpracovat do konce tohoto roku databázi kvalifikovaných rozhodčích a ráda 
bych ji zpřístupnila členům svazu. 

Pro stávající rozhodčí pořádat semináře se zaměřením na profesionalitu a charakter rozhodcovské činnosti. 

Ráda bych, aby rozhodování na jakýchkoliv závodech nebylo bráno jako povinnost, ale jako pocta. Rozhodčí je nedílnou 
součástí každého závodu, měl by být nestranný a měl by si umět zasloužit úctu všech účastníků soutěže.   

Blanka Mlejnková 

 

  



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 63

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda komise rozhodčích 

jméno VĚRA NEDBÁLKOVÁ  
věk: 69 

oddíl: Sportclub 80 Chomutov 

Moderní gymnastice se věnuji již od roku 1981. Největšími úspěchy v mé trenérské práci byly hlavně soutěže ve společných 
skladbách, kde jsme získaly na úrovni ČR a i ČSFR několik medailových umístění. 

Vedu 40 let SC 80 Chomutov, pracuji v Svč. Oblastní komisi již mnoho let ve funkci předsedkyně STK. V předsednictvu ČSMG 
jsem již pracovala několik volebních období, a to na postu předsedkyně STK. Za svého působení jsem se v rámci ČSMG 
podílela na zajišťování pořádání mistrovských soutěží a přípravě několika akcí pořádaných předsednictvem ČSMG (ME 1995  
v Praze, 30 let založení MG, apod.) 

Za léta strávená v moderní gymnastice se znám s většinou z vás, s mnohými jsem spolupracovala na různých společných 
akcích či rozhodovala na závodech, včetně MČR. Jako dlouholetá aktivní rozhodčí I. třídy mám zkušenosti s rozhodováním jak 
volného programu, tak kombinovaného a základního programu. Právě v oblasti rozhodování vidím dlouhá léta nedostatky 
našeho systému a vnímám oprávněné potřeby rozhodčích, kteří se chtějí zlepšovat a vzdělávat, ale chybí jim možnost. 

Komise rozhodčích má mít primárně na starost zejména rozhodčí národních programů, tj. volného programu a KP/ZP.  
V tomto smyslu je třeba směřovat priority komise a zaměřit se na dvě základní oblasti. 

1. Systém vzdělávání 

Stávající systém školení rozhodčích III., II. a I. třídy chci doplnit o průběžné doškolování, semináře a přípravné kurzy.  

Pro zkoušky rozhodčích v praktické části plánuji připravit videa českých gymnastek, se kterými se budou rozhodčí v praxi 
setkávat a které svojí obtížností budou odpovídat aktuální úrovni rozhodcovské třídy, na kterou je skládána příslušná zkouška. 
Pro rozhodčí na III. a II. třídu chci zavést možnost absolvování praxe na závodech se zkušeným rozhodčím před složením 
praktické zkoušky. 

Přípravný kurz bude sloužit pro zájemce o rozhodčí III. třídy, kteří do té doby neměli větší zkušenosti s moderní gymnastikou. 

Pro všechny rozhodčí chci vytvořit systém průběžného vzdělávání – doškolování a seminářů zaměřených na specifické oblasti 
rozhodování. 

Kvalifikační systém rozhodčích plánuji doplnit o rozhodčí IV. Třídy (jen pomezní a časomíra) a dále změnit systém udělování 
tříd, kdy se jednou získaná třída již nebude muset obnovovat (nebude se tedy ztrácet), ale bude se pouze rozlišovat, zdali je  
daná třída „licencována/certifikována“ pro aktuální období, aby jen držitel certifikace mohl být nominován na MČR. 

Nejlepším rozhodčím by mělo být umožněno složit mezinárodní zkoušky a zvyšovat si svůj brevet. Počet brevetovaných 
rozhodčích by měl poměrně odpovídat počtům, jaké jsou obvyklé v jiných státech. Zájmem svazu musí pak být tyto rozhodčí 
vysílat na mezinárodní závody a jejich zkušenosti využít pro zkvalitnění dovedností ostatních národních rozhodčích. Na tomto 
chci úzce spolupracovat s komisí KMVR. 

2. Spravedlivé rozhodování 

Kvalitnějším systémem vzdělávání a osvětou se chci zasadit o spravedlivé rozhodování na všech úrovních.  

Mým cílem bude dosáhnout zvýšení počtu kvalitních rozhodčích I. třídy tak, aby se při nominacích na MČR mohli opravdu 
vybírat ti nejlepší z nejširšího spektra oddílů a nenastávala situace, kdy jsme rádi, že vůbec někdo rozhoduje. 

Veškeré problémy vzniklé při rozhodování by měly být komisí rozhodčích podrobeny analýze a komise by měla vydat 
metodický pokyn, jak v dané sporné situaci postupovat, aby byla poskytnuta zpětná vazba pro zkvalitnění znalostí všech 
rozhodčích. 

Věra Nedbálková 

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda komise rozhodčích  

jméno BLANKA MLEJNKOVÁ  
věk: 54 

oddíl: SK TART Moravská Slavia Brno 

Jmenuji se Blanka Mlejnková. Gymnastice se věnuji již od první třídy základní školy. Jako trenérka působím ve svém 
mateřském oddíle již 25 let.  

Rozhodcovské činnosti se věnuji 24 let. Od roku 2001působím jako mezinárodní rozhodčí. V uplynulých letech jsem 
rozhodovala mimo jiné OH v Londýně, OH v Rio de Janeiro, v Buenos Aires jsem rozhodovala Olympiádu dětí a mládeže. 
Rozhodovala jsem většinu mistrovství světa a Evropy v minulém a tomto Olympijském cyklu. V tomto Olympijském cyklu jsem 
na mezinárodním školení získala nejvyšší možnou kvalifikaci Brevet I. a také jsem měla tu čest reprezentovat ČR jako kontrolní 
rozhodčí provedení na OH v Tokyu. 

Mám zkušenosti s pořádáním a zpracováním školení pro mezinárodní program. 

V případě zvolení považuji za nutné, ve spolupráci s komisí všeobecné gymnastiky sestavit plán školení tak, aby byli rozhodčí  
základního a kombinovaného programu proškolováni se specializací na povinné sestavy. V novém Olympijském cyklu se 
společně s komisí KVG zaměříme na sjednocení rozhodování provedení, které v současné době znemožňuje plošné 
rozhodování a nutí rozhodčí, kteří rozhodují volný i povinný program učit se více typů rozhodování. 

Ve spolupráci s oblatními komisemi se zavazuji zpracovat do konce tohoto roku databázi kvalifikovaných rozhodčích a ráda 
bych ji zpřístupnila členům svazu. 

Pro stávající rozhodčí pořádat semináře se zaměřením na profesionalitu a charakter rozhodcovské činnosti. 

Ráda bych, aby rozhodování na jakýchkoliv závodech nebylo bráno jako povinnost, ale jako pocta. Rozhodčí je nedílnou 
součástí každého závodu, měl by být nestranný a měl by si umět zasloužit úctu všech účastníků soutěže.   

Blanka Mlejnková 

 

  



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz64

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda sportovně technické komise 

jméno JITKA HARTMANNOVÁ  
věk: 41 

oddíl: TJ ZŠ Hostivař Praha 

Vážení přátelé, kolegyně a kolegové, 
dovolte mi představit Vám důvody pro mé rozhodnutí kandidovat na funkci předsedkyně sportovně technické komise ČSMG  
a co můžete v případě mého zvolení z mé strany očekávat. 

Proč:  

Mé rozhodnutí kandidovat na funkci předsedkyně sportovně technické komise ČSMG vychází z letitých zkušeností v téměř 
všech oblastech činnosti ČSMG. Jelikož mi osud moderní gymnastiky není lhostejný, rozhodla jsem se svých zkušeností využít 
ve prospěch svazu a všech jeho členů - na tomto bych ráda otevřeně a kolegiálně spolupracovala se všemi, kterým dění  
v ČSMG také není lhostejné.  

Mé zkušenosti zahrnují mimo jiné: výchovu, plánování a organizaci přípravy svěřenkyň od začínajících gymnastek až po 
úspěšné reprezentantky ČR v juniorské a seniorské kategorii, trénování a realizaci společných skladeb (i reprezentačních), 
organizaci v rámci klubu i mimo něj, organizaci soutěží a jiných akcí (klubových i ČSMG), vedení sportovního střediska, po celá 
léta působím jako rozhodčí (po určitý čas i mezinárodní), spolupracuji po léta také na přípravě skladeb ESG. Jsem rozhodčí  
I. třídy a trenérka II. třídy.  

Nabízím:  

- Otevřenost a přímočarost. 

- Chci se držet pro mne blízkých hodnot jako je přesnost, pravdivost, včasné plánování a informování, otevřená 
komunikace a dodržování platných pravidel pro všechny. Pravidla musí být srozumitelná a všem včas dostupná. Pravidla 
nesmí být měněna účelově a opakovaně v průběhu krátké doby.  

- Mým záměrem je v případě mého zvolení zařadit do komise STK zájemce z celého spektra moderní gymnastiky - 
zastávám názor, že pluralita názorů (byť se nám názory oponentů nemusí líbit) a vzájemná diskuze vedou k uváženějším 
a lepším rozhodnutím. 

- Ráda bych v maximální možné míře spolupracovala na termínové listině se zástupci: volného programu MG, ZPMG  
a KPMG a spolupracujícího svazu ESG. Cílem nás všech by měla být byla snaha o maximální možné sladění národních 
soutěží a dalších akcí (školení, seminářů...) všech výše uvedených programů (pochopitelně s ohledem na kalendáře 
mezinárodních soutěží MG a ESG).  

- Při plnění úkolů komise STK bych se zasadila o kontinuální a systematickou spolupráci s komisemi ČSMG, otevřenou 
komunikaci a spolupráci s oblastmi ČSMG a se spolupracujícím svazem ESG.  

- Samozřejmostí by měly být pravidelné porady komise STK (v případě nutnosti či vhodnosti i za přítomnosti přizvaných 
hostů) a zveřejňování jednoznačných a komisí schválených zápisů z jednání komise STK. 

- Za účelem vyjasnění a zmapování požadavků a priorit klubů, oblastí, resp. celé členské základny ČSMG, bych ráda 
zorganizovala "kulatý stůl" (i s možností online účasti). Pravidelné "osobní" informování členů ČSMG o záměrech STK  
a současné vyslyšení požadavků, problémů, námětů... členů ČSMG by se nemělo do budoucna omezit na jednorázovou 
akci. Byla bych ráda, aby komise STK měla možnost i následně získávat zpětnou vazbu od členů ČSMG a mohla s názory  
a potřebami členů svazu dále pracovat (v zájmu co nejmenšího časového a finančního zatížení členů svazu lze realizovat 
taková setkání online).  

Dovolte mi malé shrnutí na závěr: Prostředkem k dosažení cílů jsou dle mého přesvědčení otevřená komunikace, spolupráce, 
přímočarost, srozumitelnost, jednoznačné svazové předpisy, které nezadají důvod k různým výkladům a zajistí pro členy 
jistotu a transparentnost, úplná a včasná informovanost a plnění termínů. 

Jitka Hartmannová 



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz 65

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda sportovně technické komise 

jméno KRYŠTOF HAVEL  
věk: 24 

oddíl: Tělocvičná jednota Sokol Karlín 

Vážení členové Českého svazu moderní gymnastiky, 

jmenuji se Kryštof Havel a působím jako trenér a rozhodčí moderní gymnastiky v oddíle TJSK Prague. Na nadcházející Valné 
hromadě svazu bych se rád ucházel o kandidaturu do předsednictva ČSMG ve funkci předsedy sportovně technické komise.  

Studoval jsem pedagogickou fakultu Masarykovy univerzity v Brně, obor učitelství pro 2. stupeň, jsem trenér a rozhodčí III. 
stupně moderní gymnastiky, člen Předsednictva Českého svazu estetické skupinové gymnastiky a mezinárodní rozhodčí 
estetické skupinové gymnastiky. 

Moderní gymnastika je sportem, ve kterém se pohybuji již dlouhá léta a který mě od prvního momentu uchvátil. Začínal jsem 
jako mladý asistent a svou zapáleností a nadšením jsem se posouval natolik, že nyní spolupracuji s těmi nejlepšími trenérkami  
u nás, čehož si nesmírně vážím! 

Aktivně se podílím na organizaci závodů v MG i ESG. Celou dobu pozorně vnímám a registruji problémy, se kterými se česká 
moderní gymnastika potýká. Zajímají mě názory svazových odborníků, trenérů, rozhodčích, dalších činovníků i laické 
veřejnosti. 

Úcta, respekt, spolupráce 

Kdo mě zná, pak ví, že tyto hodnoty v moderní gymnastice razím již dlouhá léta. Zkušenosti s prací pro výkonný orgán 
získávám, oproštěn od osobních ambicí, jako člen Předsednictva Českého svazu estetické skupinové gymnastiky, kde se svými 
kolegyněmi vzájemně s úctou a respektem spolupracujeme na společných cílech. 

Týmová práce 

Komise sportovně technická vždy pracovala dobře a svědomitě a byla za ní vidět poctivě odvedená práce. Rád bych v tomto 
dobře nastaveném trendu pokračoval! 

Vize 

Mým hlavním cílem bude vytvořit silnou a kompetentní komisi, ve které bude harmonicky zastoupen jak volný, tak základní  
a kombinovaný program. Na základě konzultací u kulatého stolu a společných jednání s odbornými komisemi, 
Předsednictvem svazu, trenérkami a trenéry, rozhodčími, pořadateli soutěží a užší i širší svazovou veřejností pak bude naším 
posláním: 

1. Revidovat a aktualizovat svazové dokumenty spadající do naší kompetence tak, aby odpovídaly aktuální době a jejím 
požadavkům a posouvaly tak českou moderní gymnastiku pouze a pouze vpřed. Přehledně, srozumitelně, férově. 

2. Vytvořit takový program soutěží, který na jedné straně zajistí úroveň a konkurenceschopnost našich gymnastek na 
mezinárodní scéně a na straně druhé umožní harmonický vývoj našich dětí! Budu hledat takový možný kompromis, aby 
moderní gymnastika byla sportem, kterému se mohou věnovat naprosto všechny děti! 

3. Nastavit optimální a férový systém přebornických a mistrovských soutěží, včetně systému kvalifikace na ně, spolu  
s postupovými klíči. 

Vážení členové Českého svazu moderní gymnastiky,  

do předsednictva ČSMG kandiduji s čistým štítem, sám za sebe a s nabídkou férové a solidní práce pro Vás. Pojďme 
společným silami opět udělat z moderní gymnastiky top sport! 

Kryštof Havel  

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda sportovně technické komise 

jméno JITKA HARTMANNOVÁ  
věk: 41 

oddíl: TJ ZŠ Hostivař Praha 

Vážení přátelé, kolegyně a kolegové, 
dovolte mi představit Vám důvody pro mé rozhodnutí kandidovat na funkci předsedkyně sportovně technické komise ČSMG  
a co můžete v případě mého zvolení z mé strany očekávat. 

Proč:  

Mé rozhodnutí kandidovat na funkci předsedkyně sportovně technické komise ČSMG vychází z letitých zkušeností v téměř 
všech oblastech činnosti ČSMG. Jelikož mi osud moderní gymnastiky není lhostejný, rozhodla jsem se svých zkušeností využít 
ve prospěch svazu a všech jeho členů - na tomto bych ráda otevřeně a kolegiálně spolupracovala se všemi, kterým dění  
v ČSMG také není lhostejné.  

Mé zkušenosti zahrnují mimo jiné: výchovu, plánování a organizaci přípravy svěřenkyň od začínajících gymnastek až po 
úspěšné reprezentantky ČR v juniorské a seniorské kategorii, trénování a realizaci společných skladeb (i reprezentačních), 
organizaci v rámci klubu i mimo něj, organizaci soutěží a jiných akcí (klubových i ČSMG), vedení sportovního střediska, po celá 
léta působím jako rozhodčí (po určitý čas i mezinárodní), spolupracuji po léta také na přípravě skladeb ESG. Jsem rozhodčí  
I. třídy a trenérka II. třídy.  

Nabízím:  

- Otevřenost a přímočarost. 

- Chci se držet pro mne blízkých hodnot jako je přesnost, pravdivost, včasné plánování a informování, otevřená 
komunikace a dodržování platných pravidel pro všechny. Pravidla musí být srozumitelná a všem včas dostupná. Pravidla 
nesmí být měněna účelově a opakovaně v průběhu krátké doby.  

- Mým záměrem je v případě mého zvolení zařadit do komise STK zájemce z celého spektra moderní gymnastiky - 
zastávám názor, že pluralita názorů (byť se nám názory oponentů nemusí líbit) a vzájemná diskuze vedou k uváženějším 
a lepším rozhodnutím. 

- Ráda bych v maximální možné míře spolupracovala na termínové listině se zástupci: volného programu MG, ZPMG  
a KPMG a spolupracujícího svazu ESG. Cílem nás všech by měla být byla snaha o maximální možné sladění národních 
soutěží a dalších akcí (školení, seminářů...) všech výše uvedených programů (pochopitelně s ohledem na kalendáře 
mezinárodních soutěží MG a ESG).  

- Při plnění úkolů komise STK bych se zasadila o kontinuální a systematickou spolupráci s komisemi ČSMG, otevřenou 
komunikaci a spolupráci s oblastmi ČSMG a se spolupracujícím svazem ESG.  

- Samozřejmostí by měly být pravidelné porady komise STK (v případě nutnosti či vhodnosti i za přítomnosti přizvaných 
hostů) a zveřejňování jednoznačných a komisí schválených zápisů z jednání komise STK. 

- Za účelem vyjasnění a zmapování požadavků a priorit klubů, oblastí, resp. celé členské základny ČSMG, bych ráda 
zorganizovala "kulatý stůl" (i s možností online účasti). Pravidelné "osobní" informování členů ČSMG o záměrech STK  
a současné vyslyšení požadavků, problémů, námětů... členů ČSMG by se nemělo do budoucna omezit na jednorázovou 
akci. Byla bych ráda, aby komise STK měla možnost i následně získávat zpětnou vazbu od členů ČSMG a mohla s názory  
a potřebami členů svazu dále pracovat (v zájmu co nejmenšího časového a finančního zatížení členů svazu lze realizovat 
taková setkání online).  

Dovolte mi malé shrnutí na závěr: Prostředkem k dosažení cílů jsou dle mého přesvědčení otevřená komunikace, spolupráce, 
přímočarost, srozumitelnost, jednoznačné svazové předpisy, které nezadají důvod k různým výkladům a zajistí pro členy 
jistotu a transparentnost, úplná a včasná informovanost a plnění termínů. 

Jitka Hartmannová 



VALNÁ HROMADA 2021 • Český svaz moderní gymnastiky, z.s. • www.csmg.cz66

PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda komise všeobecné gymnastiky  
+ komise estetické gymnastiky 

jméno ŠÁRKA PANSKÁ  
věk: 58 

oddíl: SK MG Stodůlky Praha 

Po ukončení reprezentační kariéry jsem vystudovala Fakultu tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy se specializací 
moderní gymnastiky. Na FTVS UK jsem více než 20 let působila jako odborná asistentka a několik let i jako vedoucí katedry 
gymnastiky.  Jsem autorkou a spoluautorkou mnoha odborných publikací zejména s gymnastickou tématikou.  

V současné době pracuji také jako vysokoškolský pedagog na Univerzitě Karlově a jsem součástí lektorských týmů různých 
organizací a sportovních svazů např.: ČGF, ČOS, ČSAE, AŠSK aj. zabývajících se gymnastickými programy. 

V předsednictvu ČSMG jsem již pracovala v minulých letech na postu předsedkyně KVG a společně s autorským týmem 
vytvořila v roce 2004 kompletní závodní program (ZPMG), který úspěšně funguje více než 16 let. Podílela jsem se i na 
vytvoření KPMG a významně podpořila vznik soutěží společných skladeb linie B.  

V roce 2020 jsem se s vidinou možné změny ve vedení ČSMG rozhodla kandidovat do předsednictva ČSMG na pozici 
předsedkyně komise KVG, kam jsem byla zvolena.  Následně jsem dostala od nového předsednictva důvěru i ve funkci 
místopředsedkyně ČSMG. 

Od nového předsednictva jsem očekávala mnohem větší podporu pro oddíly ZP/KP, což se začalo postupně dařit, zejména  
s pochopením pana předsedy.    

Za uplynulý rok jsme společně s členkami komise všeobecné gymnastiky zajistily: 

- seminář k nácviku nových sestavy ZPMG 

- on line seminář k rozhodování ZP/KPMG 

- on line seminář k nácviku nových sestav ZPMG 

- bezplatné zpřístupnění veškerých hudebních doprovodů a popisů sestav KP a ZP na webu svazu 

- podporu v programu soutěží a střídání náčiní v sestavách KP a ZP a společných skladeb linie B 

Jako místopředsedkyně jsem dále úzce spolupracovala s předsedou svazu na řešení operativních záležitostí při řízení svazu. 

V úseku všeobecné gymnastiky se chci i nadále zasadit o: 

- rozvoj členské základny a sportu pro všechny, 

- rozšíření a zkvalitnění školení trenérů v oblasti všeobecné gymnastiky a povinných programů, zejména doplnění 
průběžného vzdělávání formu seminářů, workshopů apod., 

- zakomponování Českomoravského poháru do systému soutěží, 

- spolupráce s ESG, stejně jako s dalšími estetickými sporty a organizacemi podporujícími gymnastické aktivity (KVG ČGF, 
ČOS, AŠSK, ČSAE a dalšími), 

- spolupráci s ČOV zejména s Komisí rovných příležitostí, 

- obnovení účasti ČSMG na Světových gymnaestrádách. 

Šárka Panská 



PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda komise všeobecné gymnastiky  
+ komise estetické gymnastiky 

jméno ŠÁRKA PANSKÁ  
věk: 58 

oddíl: SK MG Stodůlky Praha 

Po ukončení reprezentační kariéry jsem vystudovala Fakultu tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy se specializací 
moderní gymnastiky. Na FTVS UK jsem více než 20 let působila jako odborná asistentka a několik let i jako vedoucí katedry 
gymnastiky.  Jsem autorkou a spoluautorkou mnoha odborných publikací zejména s gymnastickou tématikou.  

V současné době pracuji také jako vysokoškolský pedagog na Univerzitě Karlově a jsem součástí lektorských týmů různých 
organizací a sportovních svazů např.: ČGF, ČOS, ČSAE, AŠSK aj. zabývajících se gymnastickými programy. 

V předsednictvu ČSMG jsem již pracovala v minulých letech na postu předsedkyně KVG a společně s autorským týmem 
vytvořila v roce 2004 kompletní závodní program (ZPMG), který úspěšně funguje více než 16 let. Podílela jsem se i na 
vytvoření KPMG a významně podpořila vznik soutěží společných skladeb linie B.  

V roce 2020 jsem se s vidinou možné změny ve vedení ČSMG rozhodla kandidovat do předsednictva ČSMG na pozici 
předsedkyně komise KVG, kam jsem byla zvolena.  Následně jsem dostala od nového předsednictva důvěru i ve funkci 
místopředsedkyně ČSMG. 

Od nového předsednictva jsem očekávala mnohem větší podporu pro oddíly ZP/KP, což se začalo postupně dařit, zejména  
s pochopením pana předsedy.    

Za uplynulý rok jsme společně s členkami komise všeobecné gymnastiky zajistily: 

- seminář k nácviku nových sestavy ZPMG 

- on line seminář k rozhodování ZP/KPMG 

- on line seminář k nácviku nových sestav ZPMG 

- bezplatné zpřístupnění veškerých hudebních doprovodů a popisů sestav KP a ZP na webu svazu 

- podporu v programu soutěží a střídání náčiní v sestavách KP a ZP a společných skladeb linie B 

Jako místopředsedkyně jsem dále úzce spolupracovala s předsedou svazu na řešení operativních záležitostí při řízení svazu. 

V úseku všeobecné gymnastiky se chci i nadále zasadit o: 

- rozvoj členské základny a sportu pro všechny, 

- rozšíření a zkvalitnění školení trenérů v oblasti všeobecné gymnastiky a povinných programů, zejména doplnění 
průběžného vzdělávání formu seminářů, workshopů apod., 

- zakomponování Českomoravského poháru do systému soutěží, 

- spolupráce s ESG, stejně jako s dalšími estetickými sporty a organizacemi podporujícími gymnastické aktivity (KVG ČGF, 
ČOS, AŠSK, ČSAE a dalšími), 

- spolupráci s ČOV zejména s Komisí rovných příležitostí, 

- obnovení účasti ČSMG na Světových gymnaestrádách. 

Šárka Panská 



Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • IČ: 00540480
tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • účet: 1722205504 / 0600

www.csmg.cz


